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سرمقاله

آلومینیوم فلزی است که روز به روز کاربردهای تازه ای پیدا می کند 

و به طبع صنایع وابسته به آن گسترش می یابد؛ مزیت نسبی در صنایع 

بالادستی آلومینیومی، مواد اولیه و انرژی است که این دو به ندرت در 

یک کشور با هم فراهم می شوند و بیشتر کشور های دارای انرژی در 

تولید آلومینیوم اولیه نقش اساسی را دارند. به همین دلیل در کشور ما 

تولید آلومینیوم از دهه 4۰ شروع شده و تا پیروزی انقلاب اسلامی، فقط 

یک واحد با تولید سالیانه حدود 3۰۰ هزار تن در کشور فعالیت داشته و 

است.  احداث شده   نیز  دیگری  واحد های  انقلاب،  پیروزی  از  بعد 

هم اکنون پنج واحد صنایع بالادستی جمعا با تولید حدود 7۰۰ هزار تن در 

کشور فعالیت دارند و به تبع ایجاد این واحدهای بالادستی، واحدهای 

پایین دستی در زمینه های ساختمان، صنایع ظروف و بسته بندی، برق، 

حمل و نقل، کالاهای مصرفی با دوام و... ایجاد شده اند که ظرفیت 

اسمی تولید آن ها بیش از ۵۰۰ هزار تن در سال است. 

از آنجایی که صنایع بالادستی به منظور تامین ماده اولیه که عمدتا 

از خارج تامین می شود و همچنین بعضی از قطعات مصرفی که باید از 

طریق واردات تامین شوند، حدود ۵۰ درصد شمش تولیدی خود را به 

خارج صادر می کنند و نیم دیگر که حدود 3۵۰ هزار تن در سال است را 

به صنایع پایین دستی به فروش می رسانند. از آنجایی که ظرفیت اسمی 

این صنایع حدود ۵۰۰ هزار تن در سال است، به همین دلیل با کمبود 

مواد اولیه مواجه هستند که در سنوات گذشته بعضا با واردات شمش 

از خارج، این کسری تامین می شد اما هم اکنون با عدم واردات شمش 

آلومینیوم از خارج مواجه بوده و در نتیجه تنها منابع تامین شمش آن ها 

از تولیدات داخل کشور است. برخی تولیدکنندگان به صورت مستقیم 

از بورس کالای ایران و عده ای دیگر با توجه به شرایطی که برای خرید از 

این تالار صنعتی تعیین شده، ترجیح می دهند نیاز خود را از بازار و در 

واقع از واحدهایی که از بورس کالای ایران شمش خریداری و در بازار 

عرضه می کنند، تامین کنند. به علت شرایط تورمی دو رقمی 3۰ تا 4۰ 

درصدی محیط مساعد برای سفته بازی در خرید و فروش شمش ایجاد 

شده و شمش تولیدی صنایع بالادستی اغلب با 6۰ تا 7۰ درصد افزایش 

قیمت پایه بورس به واسطه رقابت به دست تولیدکننده پایین دستی 

می رسد. بدین ترتیب محصولات صنایع پایین دستی، به طور عمده در 

داخل به دلیل ممنوعیت واردات توسط دولت به فروش می رسد و 

امکان صادرات برای اغلب آن ها به سبب قیمت بالای تمام شده که 

قدرت رقابت در بازارهای حهانی را ندارد، ممکن نمی شود.  

با توضیحات فوق ملاحظه می شود که چالش صنایع بالادستی 

آلومینیوم در کشور تامین مواد اولیه تولید آلومینا یا خود آلومینا است 

که باید عمدتا از واردات تامین شود و چالش صنایع پایین دستی کمبود 

شمش مورد نیاز و بالا بودن قیمت آن است؛ به طوری که فقط فروش 

داخل را برای آن ها به واسطه حمایت دولت از ممنوع کردن واردات 

ممکن می کند و امکان صادرات به واسطه عدم توان رقابت به لحاظ 

قیمت میسر نیست. 

برای رفع چالش واحدهای بالادستی کشور در تامین مواد اولیه 

تولید آلومینا از طریق واردات، این واحدهای بالادستی می توانند با 

همکاری شرکت های طراحی و احداث کارخانه سیمان، مواد اولیه تولید 

آلومینا را از مرحله ای از فرایند پخت مواد اولیه سیمان به دست آورند و 

با توجه به صنعت گسترده سیمان در کشور که سالیانه 9۰ میلیون تن 

ظرفیت تولید دارد، این امر امکان پذیر بوده و معضل واحدهای بالادستی 

آلومینیوم حل می شود.  واحدهای تولیدکننده سیمان نیز می توانند 

مواد اولیه تولید آلومینا را تامین و به واحدهای بالادستی تولید شمش 

آلومینیوم عرضه کنند. 

به منظور رفع چالش صنایع پایین دستی آلومینیوم، دولت باید ارز 

مورد نیاز صنایع بالادستی را برای واردات مواد اولیه تا زمان به تولید 

رسیدن تولید آلومینا از منابع داخلی تامین کند و واحدهای صنایع 

بالادستی تمام تولید خود را در بورس کالای ایران عرضه کنند و آنچه 

را که در تالار صنعتی بورس به فروش نمی رسد و به تالار مچینگ 

می رود را روانه بازار های صادراتی کنند. در این صورت واحدهای 

پایین دستی تمام نیاز خود به شمش آلومینیوم را به قیمت پایه بورس 

خریداری خواهند کرد و با پایین آمدن قیمت تمام شده فروش آن ها، 

علاوه بر داشتن قدرت رقابت در مقابل واردات که می تواند توسط 

قیمت های  مقابل  در  قدرت صادرات  می توانند  شود،  آزاد  دولت 

جهانی را پیدا کنند. 

 ضرورت اصلاح مراودات 
تجاری آلومینیوم

رضا فرزانه
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نیازمند توسعه تولید و صادرات محصولات با ارزش 
افزوده بالای مسی هستیم

 مجید رحیمی، مدیرعامل شرکت دانش پرتو نقش جهان در گفت  وگو با »فلزات آنلاین«:

 افزایــش تولیــد و صــادرات محصــولات بــا ارزش افــزوده بــالا، 
بــدون شــک نقــش بســزایی در رونــق اقتصــادی ایفــا خواهــد کرد. 
ــه  ــور ب ــاد کش ــران در اقتص ــع پیش ــی از صنای ــس، یک ــت م صنع
ــه  ــا تکی ــته اند ب ــت توانس ــن صنع ــالان ای ــه فع ــد ک ــمار می آی ش
بــر متخصصــان توانمنــد داخلــی و به کارگیــری دانــش و تکنولــوژی 
روز تولیــد، بــه پیشــرفت های قابــل توجهــی در تولیــد محصــولات 
ــان  ــن می ــد. در ای ــدا کنن ــالا دســت پی ــزوده ب ــا ارزش اف مســی ب
بایــد توجــه داشــت کــه رشــد تولیــد و صــادرات ایــن محصــولات، 
ــن  ــن تســهیل قوانی ــی و همچنی ــه کاف ــواد اولی ــن م مســتلزم تامی
حاکــم بــر تجــارت خارجی کشــور اســت کــه تحقــق آن، همــکاری 
ــتور کار  ــد در دس ــد و بای ــی را می طلب ــش خصوص ــت و بخ دول
ــش  ــو نق ــش پرت ــرکت دان ــرد. ش ــرار بگی ــط ق ــای مرتب بخش ه
جهــان، یکــی از شــرکت های دانش بنیــان فعــال در صنعــت مــس 
کشــور اســت کــه موفــق بــه تولیــد محصــولات خــاص و بــا ارزش 
ــای توســعه ای در  ــال اجــرای طرح ه ــه دنب ــالا شــده و ب ــزوده ب اف
ــتا،  ــن راس ــت. در همی ــاری اس ــال ج ــد در س ــد تولی ــتای رش راس
خبرنــگار پایــگاه خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« گفت وگویــی 
ــده  ــدارک دی ــرکت ت ــن ش ــل ای ــی،  مدیرعام ــد رحیم ــا مجی را ب

است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:
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دانش    دستاوردهای شرکت  در خصوص 
پرتو نقش جهان در تولید محصولات دانش بنیان 
مسی در سال گذشته توضیحاتی ارائه بفرمایید.

شرکت دانش پرتو نقش جهان به موفقیت های 

قابل توجهی در حوزه تولید در سال پیش دست 

محصولات  جمله  از  کریستالایزر،  است.  یافته 

دانش بنیان با ارزش افزوده بالا به شمار می آید که 

در سال 14۰1 موفق به تولید آن شدیم. جنس این 

محصول از فلز مس است که هدایت حرارتی بسیار 

خوبی دارد و در انجماد مذاب فولاد مورد استفاده 

قرار می گیرد. کلیه مراحل تولید این محصول اعم 

انجام  مجموعه  داخل  در  میدانی  تست های  از 

شده و کیفیت این محصول با نمونه مشابه خارجی 

آن که تولید کشور آلمان است، برابری می کند. 

شرکت دانش پرتو نقش جهان گام بسیار بلندی در 

برداشته  این محصول  تولید  با  دانش بنیان  حوزه 

سری  یک  تولید  حال  در  علاوه براین،  است؛ 

محصولات خاص با ارزش افزوده بالا هستیم که از 

اهمیت های فراوانی در تولید فولاد برخوردارند. 

مهم ترین مشتریان محصولات تولیدی مجموعه، 

شرکت های بزرگ فولادی هستند که از جمله آن ها 

می توان به شرکت فولاد مبارکه اصفهان اشاره کرد. 

خوشبختانه مشتریان ما همواره رضایت کافی از 

نظر  توانسته ایم  و  داشته اند  را  شرکت  تولیدات 

مثبت آن ها را طی سال های فعالیت خود جلب 

به  توجه  با  بوده ایم  تلاش  در  همواره  کنیم. 

پتانسیل های موجود در شرکت دانش پرتو نقش 

جهان چه به لحاظ نیروی انسانی و چه تجهیزات و 

ماشین آلات، خدمت رسانی مطلوبی به مشتریان 

خود داشته باشیم تا از محصولات تولیدی ما به 

بهینه  استفاده  خارجی  مشابه  نمونه های  جای 

داشته باشند. باید توجه داشت که ذخایر غنی از 

مس در داخل کشور ما وجود دارد و اگر بتوانیم با 

را در  اولیه کافی  تولید کاتد مس، مواد  افزایش 

اختیار صنایع پایین دستی مس قرار دهیم، بنابراین 

با ارزش  ضمن توسعه تولید محصولات کیفی و 

افزوده بالا، شاهد افزایش اشتغال زایی و جلوگیری 

ملی  پول  ارزش  رونق  و  کشور  از  ارز  خروج  از 

خواهیم بود.

اگر بتوانیم با افزایش 
تولید کاتد مس، مواد 
اولیه کافی را در اختیار 

صنایع پایین دستی مس 
قرار دهیم، بنابراین ضمن 
توسعه تولید محصولات 
کیفی و با ارزش افزوده 

بالا، شاهد افزایش 
اشتغال زایی و جلوگیری 
از خروج ارز از کشور و 
رونق ارزش پول ملی 

خواهیم بود

تولیدکنندگان محصولات    حال حاضر  در 
مسی با چه چالش های عمده ای روبه رو هستند 
و راهکارهای پیشنهادی شما جهت رفع آن ها 

چیست ؟
تغییرات لحظه ای قیمت ، مهم ترین چالشی است 

که نه تنها فعالان صنعت مس بلکه تمامی صنایع با آن 

مواجه اند. نوسان شدید نرخ ارز به ویژه در روزهای 

پایانی سال گذشته، باعث افزایش قیمت مواد اولیه 

شده و این مسئله برنامه ریزی برای تولید مستمر را 

تحت الشعاع خود قرار داده است. اگر به دنبال توسعه 

تولید محصولات با ارزش افزوده بالا در کشور هستیم، 

باید حمایت همه جانبه از تولید را در دستور کار خود 

قرار دهیم. اینکه بخش های دولتی و خصوصی در دو 

مسیر مجزی از یکدیگر حرکت کنند و مصرف کنندگان 

را  به خرید محصولات داخلی  کافی  توجهات  نیز 

نداشته باشند، نمی توانیم به رشد تولید و در ادامه 

مسئله  این  باشیم.  امیدوار  کشور  اقتصادی  رونق 

نیازمند هم دلی دولت و بخش خصوصی است و رشد 

تولید و مهار تورم جز با همراهی و همگامی این دو نهاد 

میسر نخواهد شد. متاسفانه بعضی مدیران میانی 

شاغل در دستگاه ها و سازمان های ذی ربط از دانش و 

تخصص فنی لازم برخودار نبوده و متوجه اهمیت 

تولید در بهبود شرایط اقتصادی کشور نیستند. همین 

مسئله از رشد تولید ممانعت خواهد کرد و همچون 

دست اندازی در این مسیر نمایان خواهد شد. انتخاب 

مدیران شایسته و لایق، راهکار اساسی در این زمینه 

است که می تواند به تحقق شعار امسال مبنی بر 

»رشد تولید و مهار تورم« کمک شایانی کند. بدون 

و  لایق  مدیران  حضور  از  حاصل  نتایج  و  آثار  شک 

کارآزموده در بخش های مختلف تولید، در تمامی 

سطوح جامعه نمایان می شود و امیدواریم در آینده 

شاهد برکناری مدیران نالایق و حضور مدیرانی که به 

درک درستی از شرایط حال حاضر تولید و اقتصاد 

کشور رسیده اند، باشیم.

رویکرد شرکت دانش پرتو نقش جهان در   
سال جاری در زمینه تولید محصولات مسی 

خاص و با ارزش افزوده بالا چیست؟
علی رغم مشکلات بسیاری که در حوزه تولید 

آیا شرکت دانش پرتو نقش جهان خدمات   
پس از فروش برای محصولات تولیدی خود در 

نظر گرفته است؟
شرکت دانش پرتو نقش جهان در 2۰ کیلومتری 

شرکت های بزرگی همچون فولاد مبارکه و ذوب آهن 

دو  این  که  آنجایی  از  و  است  شده  واقع  اصفهان 

شرکت جزو مشتریان اصلی محصولات ما هستند، 

بدون شک تضمین و ارائه خدمات پس از فروش را 

سرلوحه کار خود قرار داده ایم. واحد تحقیق و توسعه 

شرکت همواره در حال مطالعات و بررسی های لازم 

روز  تکنولوژی  و  دانش  از  به کارگیری  نحوه  جهت 

تولید محصولات باکیفیت و خاص است. بی شک 

این مسئله نقش بسزایی در بهبود کیفیت و تضمین 

محصولات تولیدی ما خواهد داشت و در نهایت به 

رضایتمندی مشتریان مجموعه منجر خواهد شد.
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جهان  نقش  پرتو  دانش  شرکت  دارد،  وجود  کشور 

فعالیت خود را با تمام قدرت از نخستین روز کاری سال 

جدید آغاز کرده است. در تلاش هستیم تا پایان سال 

اجرا  مرحله  به  را  خود  توسعه ای  طرح های  جاری، 

برسانیم و یک برنامه بلندمدت پنج ساله تا سال 14۰۵ را 

جهت تحقق اهداف خود تدوین کرده ایم.  توسعه 

همه حانبه در زمینه های مختلف اعم از سالن تولید، 

تجهیزات و ماشین آلات، ساختمان اداری و ... را در 

دستور کار خود قرار داده ایم و تلاش کرده ایم از تمام 

ببریم.  بهره  توسعه  مسیر  در  موجود  ظرفیت های 

همچنین به دنبال افزایش تولید و فروش محصولات 

تولیدی خود هستیم تا بتوانیم از منابع مالی حاصل از 

آن، در مسیر اجرای طرح های توسعه ای استفاده کنیم.

با توجه به افزایش روزافزون کاربرد فلز   
مس در صنایع مختلف، چه چشم اندازی را برای 

صنعت مس کشور متصور هستید؟
بــه جــرات می تــوان گفــت اگــر دولــت بــه بخــش 

خصوصــی و شــرکت های فعــال در ایــن بخش اعتماد 

ــه نقطــه عطفــی در صنعــت مــس  ــن امــر ب ــد، ای کن

کشــور تبدیــل خواهــد شــد. بــا توجــه بــه اهمیــت فلز 

بازارهــای  پرکاربــرد مــس و نوســان قیمــت آن در 

جهانــی کــه تــا مــرز 1۰ هــزار و 8۰۰ دلار بــه ازای هــر تــن 

نیــز رســیده اســت، بــه نظــر می رســد قیمــت آن در 

آینــده بیــش از ایــن هــم افزایــش پیــدا خواهــد کــرد. بــا 

توجه به اینکه ذخایر خوبی از مس در کشــور وجود 

دارد و افزایــش تولیــد کاتــد مــس نیــز در دســتور کار 

ــان توســعه  ــد هم زم ــن بای ــه اســت، بنابرای ــرار گرفت ق

صنایــع پایین دســتی مــس به منظــور افزایــش تولید و 

صــادرات محصــولات بــا ارزش افــزوده بــالا نیــز در 

کانــون توجــه فعــالان ایــن صنعــت قــرار بگیــرد. بــرای 

مثــال اگــر قــرار اســت کاتــد مــس با قیمتــی در حدود 

4۰۰ هــزار تومــان بــه ازای هــر کیلوگرم روانــه بازارهای 

صادراتــی شــود، مــا می توانیــم بــا تولیــد محصــولات 

مســی بــه ســودآوری بیشــتری در بازارهــای صادراتــی 

دســت پیــدا کنیــم. بنابرایــن ضــرورت دارد تولیــد و 

صــادرات محصــولات بــا ارزش افــزوده بــالا را افزایــش 

دهیــم  تــا نتایــج خوبــی هــم در صنعت مس و هــم در 

اقتصاد کشور حاصل شود.
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جولان واسطه ها در بازار قطعات چدنی

اقدام شـرکت »Flack Global Metals«  در تامین تجهیزات اصلی فولاد

توسعه حمل ونقل در گرو تامین زیرساخت های کافی

رویکرد موفق فولاد هرمزگان  در بازارهای صادراتی سـال ۱۴۰۱

یـک بام و دوهوای معضل معارضان محلی در معادن

فولاد
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جولان واسطه ها در بازار قطعات چدنی
 مدیرعامل شرکت آذین ذوب هشدار داد:

بــا خبرنــگار  ابــاذر داداش زاده در گفت وگــو 

پایــگاه خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« بیــان 

کرد: زمینه فعالیت شرکت آذین ذوب، ریخته گری 

چــدن و فــولاد و تولیــد انــواع قطعات خودرویــی برای 

شــرکت ماشین ســازی تبریــز اســت. قطعــات چدنــی 

مانند پوسته گیربکس و همچنین قطعات دستگاه 

ــن ذوب  ــد مرغــک در مجموعــه آذی تراشــکاری مانن

تولید می شود. 

وی در خصــوص شــرایط تولیــد در ســال 14۰1، 

ابتدایــی ســال  نیمــه  تولیــد در  افــزود: وضعیــت 

گذشــته مناســب بود اما در نیمه دوم ســال به دلیل 

اینکــه جامعــه دســتخوش برخــی مشــکلات شــد، 

تولیــد از رونــق افتــاد. در حالــی کــه مــا قطعــات 

سفارشــی را از قبــل تولیــد کــرده بودیــم، تحویــل آن بــا 

تاخیر همراه شــد و مشــکلات فراوانی هم پیش روی 

ما و هم شرکت ماشین سازی تبریز قرار گرفت.

افزایش بیش از دو برابری قیمت   
شمش چدن

مدیرعامــل شــرکت آذیــن ذوب در ارتبــاط بــا 

ــش  ــه، مطــرح کــرد: افزای نوســان قیمــت مــواد اولی

قیمــت مــواد اولیــه، یکــی از مهم تریــن چالش هایــی 

اســت کــه اکثــر تولیدکننــدگان بــا آن دســت و پنجــه 

نــرم می کننــد. شــمش چــدن، مــاده اولیــه مــورد 

اســتفاده در مجموعــه ماســت کــه قیمــت آن از 

هشــت هــزار تومــان بــه ازای هــر کیلوگــرم بــه 22 

هــزار تومــان بــه ازای هــر کیلوگــرم افزایــش یافتــه 

ماننــد  فروآلیاژهــا  قیمــت  اینکــه  ضمــن  اســت. 

فروســیلیس و همچنیــن گرافیــت نیــز در حــدود 1۰ 

برابــر رشــد پیــدا کــرده اســت. در حالــی کــه تمامــی 

هزینه هــای تولیــد اعــم از نیــروی انســانی، بیمــه، 

مالیــات و انــرژی افزایــش یافتــه اســت، ایــن میــزان 

افزایــش قیمــت مــاده اولیــه بــرای یــک واحد کوچک 

ریخته گــری بــه هیــج وجــه مقرون به صرفه نیســت. 

نوســان نــرخ ارز، تاثیــر مســتقیم بــر قیمــت شــمش 

ارز  قیمــت  کــه  زمانــی  متاســفانه  و  دارد  چــدن 

افزایــش پیــدا می کنــد، مجبوریــم شــمش مــورد نیاز 

خــود را بــه قیمــت دلخــواه تامین کننــدگان از بــازار 

آزاد خریــداری کنیــم؛ چراکــه چــاره ای جــز ادامــه 

تولیــد نداریــم و اگــر بخواهیــم بــه فعالیــت خــود 

ادامــه دهیــم، بایــد مــواد اولیــه را بــه هــر قیمتــی 

تامین کنیم.

داداش زاده در ادامــه بــه اهمیــت انــرژی بــرق 

کوره هــای  از  کــه  ریخته گــری  واحدهــای  در 

و  چدنــی  قطعــات  انــواع  تولیــد  بــرای  القایــی 

فــولادی اســتفاده می کننــد، اشــاره کــرد و گفــت: 

قطعــی بــرق در ســال 14۰۰ بــه شــدت بــه تولیــد 

مجموعــه مــا آســیب زد؛ چراکــه زمــان مشــخصی 

بــرای آن در نظــر گرفتــه نشــده بــود. این معضل در 

ســال گذشــته بهبــود پیــدا کــرد و بــرق واحدهــای 

فعــال در شــهرک های صنعتــی طــی یــک روز کاری 

اســاس کار کوره هــای  در هفتــه قطــع می شــد. 

القایــی بــرق اســت و اگــر حیــن ریخته گــری بــرق 

قطــع شــود، کــوره آســیب جــدی خواهــد دیــد. بــه 

اهمیــت  از  گاز،  برخــلاف  بــرق  علــت  همیــن 

بســیاری در کارگاه هــای ریخته گــری کــه از کــوره 

القایی استفاده می کنند، برخوردار است.

وی با تاکید بر اینکه حفظ نیروی انسانی در 

یک واحد تولیدی مستلزم رونق خرید و فروش 

محصول در سطح بازار است، عنوان کرد: طبیعتا 

با  بازار  در  شرکت  یک  تولیدی  محصولات  اگر 

قیمت مناسب به فروش برسد و کارفرما بتواند 

دیگر  کند،  تامین  را  کافی  گردش  در  سرمایه 

 مدیرعامل شرکت آذین ذوب، تولیدکننده قطعات چدنی گفت: کیفیت، مهم ترین عاملی به شمار می آید 
که باید در فروش انواع قطعات فولادی و چدنی در نظر گرفته شود اما متاسفانه وضعیت به نحوی شده که 
قیمت، جای کیفت را گرفته است و واسطه ها در نبود نظارت کافی بخش های ذی ربط، شرایط بازار را ضمن 

فروش محصولات بی کیفیت و ارزان قیمت با بحران مواجه کرده اند.
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فــولادی،  چدنــی،  قطعــات  ریخته گــری  حاضــر 

دنیــا  روز  روش هــای  بــه  مســی  و  آلومینیومــی 

از  کافــی  حمایت هــای  اگــر  و  می شــود  انجــام 

فعــالان صنعــت ریخته گــری صــورت پذیــرد، بــه 

تولیــد انــواع قطعــات باکیفیــت منجــر خواهد شــد 

امــا متاســفانه بانک هــا تســهیلات حمایتــی را در 

از  و  نمی دهنــد  قــرار  تولیدکننــدگان  اختیــار 

ــف  کارگاه هــای ریخته گــری در اســتان های مختل

کشــور ماننــد آذربایجــان غربــی هیــچ حمایتــی 

قطعــات  کیفیــت  کــه  حالــی  در  نمی شــود. 

تولیــدی و همچنیــن ســابقه تولیــد در یــک کارگاه 

ریخته گــری بایــد مبنــای حمایــت قــرار بگیــرد، 

و  گرفتــه  قــرار  اولویــت  در  بهتــر  مالــی  شــرایط 

جــولان دلالان و واســطه ها در ســطح بــازار، شــرایط 

فعالیــت واحدهــای قانونــی و  مجــاز را بــا چالــش 

مواجه کرده است.

وی با بیان اینکه کیفیت قطعات تولیدی در 

داخل به جرات از نمونه های مشابه خارجی بهتر 

با  و فولادی  است، تصریح کرد: قطعات چدنی 

خارجی  نمونه های  به  نسبت  بیشتری  کیفیت 

با  می شود.  تولید  داخلی  تولیدکنندگان  توسط 

این وجود مشخص نیست که چرا همچنان شاهد 

قطعات بی کیفیت و ارزان قیمت در سطح بازار 

هستیم و متاسفانه خریداران قیمت را بر کیفیت 

ترجیح می دهند!

خصوص  در  چدنی  قطعات  تولیدکننده  این 

اهمیت رعایت مسائل زیست محیطی در صنعت 

ریخته گری، ابراز کرد: خوشبختانه در ریخته گری 

القایی، آلودگی چندانی  با استفاده از کوره های 

برای محیط زیست ایجاد نخواهد شد و کوره های 

و  گازوئیل  مانند  سوخت هایی  از  که  گازسوز 

عدم  صورت  در  می کنند،  استفاده  مازوت 

همراه  به  را  آلایندگی هایی  بگ فیلتر  از  استفاده 

خواهند داشت.

حال  در  اینکه  بیان  با  پایان  در  داداش زاده 

حاضر با ۵۰ درصد ظرفیت اسمی مشغول فعالیت 

هستیم، یادآور شد: اگر ما بتوانیم مواد اولیه را با 

قیمت مناسب تامین کنیم و از سوی دیگر شرکت 

بالادستی نیز بتواند محصولات تولیدی را به موقع 

تعداد  صورت  این  در  دهد،  مشتریان  تحویل 

نیروی انسانی شاغل در کارگاه را افزایش خواهیم 

داد و با 1۰۰ درصد توان خود تولید خواهیم کرد.

و  بود  نخواهد  انسانی  نیروی  تعدیل  به  نیازی 

حتی می تواند مشوق هایی را برای حفظ و تشویق 

نیروهای شاغل در مجموعه خود در نظر بگیرد؛ 

کارفرما چاره ای جز کاهش  این صورت  در غیر 

تولید و تعدیل نیروی انسانی نخواهد داشت.

مدیرعامــل شــرکت آذیــن ذوب در خصــوص 

فراینــد تولیــد قطعــات چدنــی، خاطرنشــان کــرد: 

شــمش چــدن پــس از ذوب در کوره هــای القایــی 

در  مــذاب  صــورت  بــه  مشــخص،  دمــای  در 

قالب هــای آلومینیومــی ریختــه و در ادامــه ســرد 

و بــه قطعــات مــورد نظــر در ابعــاد مختلــف تبدیل 

و  تمیــزکاری  از  پــس  قطعــات  ایــن  می شــود. 

تبریــز  ماشین ســازی  شــرکت  بــرای  بســته بندی 

قالب هــای  مدل ســازی  می شــود.  ارســال 

انجــام  مجموعــه  خــود  داخــل  در  آلومینیومــی 

شــده و کــوره و تجهیــزات مــورد اســتفاده همگــی 

ساخت داخل است.

ریخته گری، صنعتی مادر و حائز اهمیت   
است

خبرنــگار  ســوال  بــه  پاســخ  در  داداش زاده 

»فلــزات آنلایــن« مبنــی بــر اینکــه ارزیابــی شــما از 

اهمیــت صنعــت ریخته گــری چیســت، گفــت: 

ریخته گــری، یــک صنعــت مــادر اســت و قطعــات 

انــواع  در  مختلــف  صنایــع  در  اســتفاده  مــورد 

روش هــای ریخته گــری تولیــد می شــوند. در حــال 
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»Flack Global Metals« اقدام شرکت  
 در تامین تجهیزات اصلی فولاد

 موسس و مدیر اجرایی شرکت »Flack Global Metals« گفت: این شرکت به دنبال خرید شرکت 
تولیدکنندگان تجهیزات اصلی فولاد و آلومینیوم »OEMs« است تا مدل پوشش ریسک خود را در این 

تجارت برای تسریع پذیرش ابزار مالی در ایالات متحده آمریکا ادغام کند.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

شرکت   ،»Fastmarkets« موسسه  از  نقل  به   و 

»Flack Global Metals« در روز جمعه سوم ماه 

مارس 2۰23 به موسسه »Fastmarkets« اعلام کرد 

که خرید شرکت »Fabral« به عنوان تولیدکننده 

سیستم های دیواری و فلزات سقفی در روز 27 فوریه 

 Flack Global« 2۰23 بخشی از استراتژی شرکت

Metals« به شمار می آید و مرکز خدمات این شرکت 

مستقر در شهر سکاتس دیل در ایالت آریزونا، بخش 

جدیدی برای توسعه این تجارت خود را راه اندازی 

کرده است.

جرمــی فلــک بیــان کــرد: دلایــل مختلفــی بــرای 

خریــد شــرکت »Fabral« وجــود دارد. خریــد ایــن 

ــه  شــرکت، شــرکت »Flack Global Metals« را ب

فــولادی  محصــولات  نهایــی  مصرف کننــدگان 

می شــود  توزیــع  شــرکت  ایــن  در  کــه  رنگــی 

نزدیک تر می کند.

 Fabral وی در ادامــه بیــان کــرد کــه شــرکت

گزینــه ای عالــی بــرای مدل هــای مدیریــت پوشــش 

ریســک در نظــر گرفتــه  می شــود کــه از صندوق های 

فرآگرد قابل معامله در بورس استفاده می کند.

 Flack Global« موسس و مدیر اجرایی شرکت

Metals« به موسسه »Fastmarkets« اعلام کرد: 

این شرکت که قیمت های ثابتی را عمدتا به مشتریان 

و  ضایعات  فولاد،  آتی  معاملات  طریق  از  خود 

آلومینیوم ارائه می دهد، از سه بخش تجارت توزیع 

و   »Flack Metal Bank« مجموعه  فلزات،  این 

 Flack Manufacturing Investments مجموعه

FMI(( که به وسیله آن خرید شرکت »Fabral« انجام 

شد، تشکیل شده است.

فلــک مطــرح کــرد: پیــش از ایــن تصــور می شــد 

راه انــدازی مجموعــه »Flack Metal Bank« بــرای 

ایجــاد تغییــر در ایــن صنعــت کافــی اســت. بــا ایــن 

حــال، تغییــر عــادات خریــداران باعــث شــد کــه 

بســیاری از تولیدکننــدگان تجهیــزات اصلــی فولاد و 

آلومینیوم نتوانند اســتراتژی های مدیریت ریســک 

را اتخــاذ کننــد. بعدهــا مشــخص شــد کــه ادغــام 

سیســتم مالــی کســب وکار ایــن محصولات همــراه با 

ســرمایه گذاری در بخــش تولیدکننــدگان تجهیزات 

اصلــی فــولاد و آلومینیــوم، صنعــت را بــه پذیــرش 

گسترده پوشش ریسک سوق می دهد.

 Flack Manufacturing« وی تصریح کرد: مجموعه

Investments« بر روی سرمایه گذاری های کنترلی 

آلومینیوم  و  تولیدکنندگان فولاد  و غیرکنترلی در 

تمرکز خواهد کرد و امید دارد که حجم معاملات در 

سال 2۰23 افزایش یابد.

 Flack Global« موســس و مدیر اجرایی شــرکت

Metals« تاکیــد کــرد: امیدواریم فرایند ثبت اداری 

ســرمایه گذاری در دومیــن تولیدکنندگان تجهیزات 

اصلــی فــولاد و آلومینیــوم که متمرکز بر فولاد ممکن 

است، به زودی پایان یابد.

فراینــد  بــر  شــرکت  ایــن  کــرد:  اضافــه  فلــک 

قیمت گــذاری در بازارهایــی کــه در آن هــا فعالیــت 

می کند، تاثیرگذار اســت و در فرایند قیمت گذاری 

آن دخالــت دارد. نحــوه فراینــد قیمت گــذاری در 

بازارهایــی کــه ایــن شــرکت در آن فعالیــت دارد، بــر 

اساس یک منحنی پیشرو است.

آتــی  معامــلات  حجــم  داشــت:  اظهــار  وی 

شــرکت »Flack Global Metals« در ســال 2۰22 

در بــورس کالای شــیکاگو »CME« اندکــی بیــش از 

یــک میلیــون تــن کوچــک ورق کویــل نــورد گــرم 

رســید کــه ایــن رقــم نســبت بــه حجــم ۵۰۰ هــزار تنــی 

در ســال 2۰2۰ و 7۵۰ هــزار تنــی معاملاتــی در ســال 

2۰21، یک روند افزایشی را نشان داد.

 Flack Global« موسس و مدیر اجرایی شرکت

Metals« خاطرنشان کرد: حجم قرارداد آتی ورق 

کویل نورد گرم بورس کالای شیکاگو به حدود ۵٫2 

میلیون تن کوچک در سال 2۰22 در بازاری با اندازه 

7۵ تا 8۰ میلیون تن ورق فولادی رسید.

فلــک پیش بینــی می کنــد کــه حجــم معاملاتــی 

 Flack Global« قراردادهــای آتــی فــولاد شــرکت

Metals« در ســال 2۰23 بــه حــدود یــک میلیــون و 

4۰۰ هــزار تــن برســد امــا ایــن میــزان در معامــلات 

آتی پوشش  ریسک فولاد کافی به نظر نمی رسد.

وی بــه موسســه »Fastmarkets« اعــلام کــرد 

کــه نوســانی ترین قیمــت فــولاد در جهــان متعلــق بــه 

شــرکت »Flack Global Metals« بــوده و پوشــش 

ریســک تنهــا پاســخ تاثیرگــذار بــرای مدیریــت چرخه 

قیمت آن است.

کالای  بــورس  بوشــلینگ  آتــی  قراردادهــای 

شــیکاگو »CME« بــا شــاخص قراضــه فــولادی درجــه 
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ــن  ــک بوشــلینگ موسســه »Fastmarkets« تعیی ی

فوریــه 2۰23   1۰ روز  در  آن  قیمــت  کــه  می شــود 

حــدود 47۵٫2۵ دلار بــه ازای هــر تن محاســبه شــد و 

نســبت بــه قیمــت 449٫۰6 دلار در هــر تــن در روز 1۰ 

ژانویه 2۰23 حدود ۵٫83 درصد افزایش داشت.

اظهــارات فلــک در حالــی مطــرح می شــود کــه 

متحــده  ایــالات  گــرم  نــورد  کویــل  ورق  قیمــت 

بــه رونــد افزایشــی تاریخــی خــود ادامــه  آمریــکا 

می دهــد. شــرکت »Nucor Steel« در روز ســوم 

اطــلاع داد کــه  بــه مشــتریان خــود  مــارس 2۰22 

قیمــت پایــه ورق کویــل نــورد گــرم خــود را بــه 1,1۵۰ 

دلار در هــر تــن کوچــک )۵7٫۵۰ دلار بــه ازای هــر 

هاندردویــت( افزایــش می دهــد کــه نشــان دهنده 

هشــتمین دور افزایــش قیمــت پایــه فــولاد تخــت 

بــزرگ از روز 28 نوامبــر  توســط تولیدکننده هــای 

2۰22 بوده است.

 Nucor« شرکت  گرم  نورد  کویل  ورق  قیمت 

Cleveland-« شرکت  اعلامی  قیمت  از   »Steel

Cliff« مبنی بر افزایش 1۰۰ دلاری در هر تن برای ورق 

کویل نورد گرم فراتر رفت و قیمت پایه را در روز 27 

فوریه 2۰23 به ۵۵ دلار در هر هاندردویت رساند.

شــاخص قیمــت روزانــه ورق کویــل نــورد گــرم 

بــه  تحویــل  شــرط  بــا   »Fastmarkets« موسســه 

انبارهــای ایالت هــای غــرب میانــه آمریــکا بــا تقبــل 

هزینــه حمــل کالا توســط فروشــنده در روز جمعــه 11 

مــارس 2۰23، بــا افزایــش حــدود 2٫8۵ درصــد بــه 

هاندردویــت  هــر  ازای  بــه  دلار   ۵۰٫19 حــدود 

)1۰۰3٫8۰ دلار بــه ازای هــر تــن کوچــک( رســید کــه از 

32٫28 دلار بــه ازای هــر هاندردویــت در یــک هفتــه 

قبــل از ایــن تاریــخ و بــا ۵۵٫۵۰ درصــد افزایــش، بــه 

هــر هاندردویــت در روز 28  ازای  بــه  48٫8۰ دلار 

نوامبر 2۰22 افزایش یافت.

ــی را  ــداران آمریکای ــش قیمت هــا خری ــن افزای ای

ســردرگم کــرد. برخــی منابــع بــر ایــن باورنــد کــه 

تولیدکننــدگان بــه دلیــل قــدرت بــازار و افزایــش 

ثبــت ســفارش ها کــه در ماه هــای آپریــل و مــی 2۰23 

هــم ادامــه خواهــد داشــت، دســت بــالا را دارنــد؛ 

ایــن در حالــی اســت کــه برخــی دیگــر نســبت بــه 

افزایــش تقاضایــی کــه ایــن رشــد ســریع قیمت هــا را 

ــل اگــر  ــن دلی ــه همی ــد. ب ــد دارن ــد، تردی ــه کن توجی

تولیدکننــدگان از پوشــش ریســک اســتفاده  نکننــد، 

در برابر نوسانات قیمت بیمه نخواهد بود.

اگر پوشش ریسک صورت  تاکید کرد که  فلک 

خود  عهده  بر  آن  ندادن  انجام  عواقب  نگیرد، 

تولیدکنندگان خواهد بود. به علاوه خریداران فولاد از 

سوی سازمان های خود انگیزه ای برای تعیین کمیت 

ریسک های نامتقارن کاهش قیمت ها ندارند.

شرکت »Flack Global Metals« فراتر   
از یک مرکز خدماتی

 Flack Metal« مجموعــه   »FGM« شــرکت 

بــه  تــا  کــرد  راه انــدازی  ســال 2۰21  را در   »Bank

اجــازه  نــورد تخــت  فلــزی  خریــداران محصــولات 

دهــد تــا از قیمت گــذاری در منحنــی آتــی بــدون در 

نظــر گرفتــن اینکــه آیــا موجــودی مورد تقاضــای خود 

تامیــن   »FGM« شــرکت  از  را  فیزیکــی  بــازار  از 

می کننــد یــا فقــط رابطــه عرضــه موجــود را حفــظ 

می کنند، استفاده کنند.

این شرکت  پیش،  تا دو سال  اذعان کرد:  وی 

نسبت به رقبای خود مرکزی برای ارائه خدمات به 

مرکز  ده ها  حدود  اکنون  اما  نداشت  مشتریان 

 Flack Metal« مجموعه  در  مشتریان  خدمات 

خدمات  آن ها  به  که  است  شده  ایجاد   »Bank

 Flack« می دهند. موسس و مدیر اجرایی شرکت

شرکت های  کرد:  تصریح   »Global Metals

تولیدکننده فولاد، علاقه ای به سر و کله زدن با جنبه 

مالی معاملات آتی و بانک ها نیز تمایلی به مواجه 

شدن با جنبه های مرتبط با بازار فیزیکی را ندارند. در 

این بین مجموعه »Flack Metal Bank« توانایی 

مواجهه و مدیریت هر دوی این موارد را دارد.

افتتاح اولین مرکز خدمات مرتبط با   
بازار فیزیکی

فلک عنوان کرد: اولین مرکز خدمات مرتبط با بازار 

فیزیکی شرکت »Flack Global Metals« در شهر 

اولین   »North Shore Steel« نام  با  هیوستون، 

محموله ورق های کویل خود را در روز پنجشنبه دوم 

ماه مارس 2۰23 عرضه کرد.

 FGM« خدمات  مرکز  می رفت  انتظار  ابتدا 

Houston« که مساحت آن بالغ بر 6۰ هزار فوت مربع 

است، در سه ماهه چهارم سال 2۰22 افتتاح شود.

 FGM« وی در ادامه بیان کرد: مرکز خدمات

Houston« هنوز در مرحله ابتدایی بهره برداری 

قرار دارد. همچنین انتظار می رود مقدار تولید 

در ماه مارس 2۰23 به حدود دو هزار تا سه هزار 

تن کوچک برسد.

 Flack Global« موسس و مدیر اجرایی شرکت

 FGM« خدمات  مرکز  کرد:  تاکید   »Metals

این  فیزیکی  بازار  توزیع  تجارت  به   »Houston

شرکت کمک خواهد کرد.

طبق بیانیه این شرکت در ماه ژوئن 2۰22، خدمات 

 »FGM Houston« خدمات  مرکز  در  شده  ارائه 

شامل مجموعه وسیعی از محصولات فلزی از جمله 

ورق  گالوانیزه،  ورق  سرد،  نورد  رنگی،  گرم  نورد 

و  گالوانیزه  ورق  و همچنین  آلومینیوم  و  گالوالوم 

گالوالوم با و بدون پوشش اکریلیک، آلومینیوم بدون 

روکش و فولاد زنگ نزن خواهد بود.
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پایگاه  خبرنگار  با  گفت وگو  در  حسنا  محمد 

آنلاین« عنوان کرد: در  خبری و تحلیلی »فلزات 

حال حاضر حمل ونقل مواد معدنی در کشور عمدتا 

می شود.  انجام  جاده ای  و  ریلی  روش های  به 

بیشتری  چابکی  و  سرعت  از  جاده ای  حمل ونقل 

به  و  است  برخوردار  ریلی  حمل ونقل  به  نسبت 

همین علت عمده مواد معدنی به روش جاده ای 

حمل می شود.

وی با بیان اینکه استان خوزستان سهم بالایی 

از  یکی  و  دارد  کشور  جاده ای  حمل ونقل  در 

استان های پرتردد کشور محسوب می شود، افزود: 

خوزستان، یکی از استان های صنعتی کشور است و 

از آنجایی که شرکت های بزرگ فولادی مانند فولاد 

خوزستان و همچنین شرکت های مطرح در حوزه 

نفت، گاز و پتروشیمی در این استان قرار دارند و 

بنادر و اسکله های مختلفی نیز در سطح استان به 

شده اند،  احداث  معدنی  مواد  جابه جایی  منظور 

بنابراین شاهد حجم بالای حمل ونقل در جاده های 

استان هستیم. 

توسعه حمل ونقل در گرو تامین زیرساخت های کافی

مدیر پایانه حمل ونقل جاده ای شرکت چندوجهی فولاد لجستیک گفت: یکی از عوامل مهم و 
تاثیرگذار در بخش معدن و صنایع معدنی، حمل ونقل مواد اولیه است. در حالی عمده مواد معدنی در 
داخل کشور به روش جاده ای حمل می شود که متاسفانه شاهد عدم تامین زیرساخت های کافی در 

راستای توسعه حمل ونقل در جاده های کشور به ویژه استان های صنعتی مانند خوزستان هستیم.

مدیر پایانه حمل ونقل جاده ای شرکت چندوجهی فولاد لجستیک عنوان کرد:

زیرساخت های جادهای کشور مناسب   
نیست

مدیــر پایانــه حمل ونقــل جــاده ای شــرکت چنــد 

وضعیــت  خصــوص  در  لجســتیک  فــولاد  وجهــی 

کــرد:  تصریــح  کشــور،  جــاده ای  زیرســاخت های 

متاســفانه وضعیــت زیرســاخت ها در ایــن حــوزه 

جــاده ای  حمل ونقــل  نــاوگان  و  نیســت  مســاعد 

بــا چالش هــای بســیاری روبــه رو کــرده  را  کشــور 

اســت. در حالــی کــه عــوارض تــردد بیــن جــاده ای از 

ســنگین  ماشــین های  و  کامیون هــا  راننــدگان 

دریافــت می شــود امــا همچنــان شــاهد وضعیــت 

نامناســب جاده هــای اســتان خوزســتان کــه البتــه از 

وضعیــت تقریبــا بهتــری نســبت بــه ســایر جاده های 

کشــور برخــودار اســت، هســتیم. ایــن معضــل در 

نــاوگان  رضایتمنــدی  عــدم  بــه  منجــر  نهایــت 

حمل ونقل جاده ای در سراسر کشور شده است.
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حســنا در ادامــه بــه آثــار منفــی عــدم تامیــن 

زیرســاخت های مناســب جــاده ای کشــور اشــاره 

کــرد و گفــت: بــدون شــک اگــر زیرســاخت های 

جــاده ای کشــور توســعه پیــدا نکنــد، کامیون هــا و 

ماشــین های ســنگینی کــه بــه عنــوان منبــع اصلــی 

امــرار معــاش و کســب درآمــد تعــداد زیــادی از 

خانوارهــا مــورد اســتفاده قــرار می گیرنــد، دچــار 

یدکــی  قطعــات  از  اســتفاده  نیازمنــد  و  خرابــی 

خواهنــد شــد. از ســویی قیمــت قطعــات یدکــی 

یافتــه  افزایــش  شــدت  بــه  ســنگین  ماشــین های 

اقتصــادی،  دشــوار  شــرایط  چنیــن  در  و  اســت 

راننــدگان مجبورنــد مبلــغ هنگفتــی جهــت خریــد 

قطعــه و تعمیــرات مــورد نیــاز هزینــه کننــد کــه 

از  یکــی  البتــه  نــدارد.  اقتصــادی  صرفــه  اصــلا 

اقدامــات ارزنــده ای کــه شــرکت چندوجهــی فــولاد 

لجســتیک در ایــن زمینــه انجــام داده، راه انــدازی 

نمایندگــی و فروشــگاه مجــاز تامیــن قطعــات در 

شــهرک حمل ونقــل کالای اهــواز بــوده اســت. در 

ایــن  از  تنهــا  نــه  شــرکت  راننــدگان  حاضــر  حــال 

ممکــن  زمــان  کوتاه تریــن  در  می تواننــد  طریــق 

قطعــات یدکــی مــورد نیــاز خــود را تامیــن کننــد 

بلکــه ناچــار بــه تامین ایــن قطعات از فروشــگاه های 

ــدی  ــد تهــران کــه فراین مجــاز ســایر اســتان ها مانن

زمان بر است نیز نیستند.

وی در ارتبــاط بــا تاریخچــه شــرکت چندوجهــی 

ــا توجــه بــه نیــاز  فولادلجســتیک، اظهــار داشــت: ب

حمل ونقــل  شــرکت  خوزســتان،  فــولاد  شــرکت 

گنجینــه پردیــس در ســال 1387 تاســیس شــد. ایــن 

ــا حمــل بخشــی از  شــرکت در ســال های نخســت ب

محصــولات صادراتــی بــه بنــدر امــام خمینــی و 

ســرباره فولاد خوزســتان به فولاد شــادگان، توانست 

جایــگاه خــود را در میــان رقبــا تثبیت کند.  شــرکت 

حمل ونقــل گنجینــه در ســال 1396 توانســت بــا 

به کارگیــری از مدیریــت چابــک و نیــروی انســانی 

جــوان و توانمنــد، مدیریــت 1۰۰ درصــدی حمــل 

عهــده  بــر  را  خوزســتان  فــولاد  شــرکت  جــاده ای 

ریلــی  حمــل  مدیریــت   ،1397 ســال  در  بگیــرد. 

محصــولات بــه بنــدر امــام خمینــی و ســنگ آهن از 

کلیــه معــادن ماننــد چادرملــو، چغــارت، گل گهــر، 

گهرزمیــن و ســنگان بــر عهــده ایــن شــرکت قــرار 

توســعه  گــروه  شــرکت  ســال  همیــن  در  گرفــت. 

فراگیــر فــولاد خوزســتان نســبت بــه خریــد ۵۰ ســهم 

از شــرکت فــولاد ریــل جنــوب، مدیریــت و راهبــری 

ایــن شــرکت اقــدام کــرد. در نهایــت بــا توجــه بــه 

خوزســتان،  فــولاد  شــرکت  یکپارچگــی  سیاســت 

شــرکت های گنجینــه پردیــس و فــولاد ریــل جنــوب 

در ســال 1398 بــا یکدیگــر ادغــام شــدند و شــرکت 

چندوجهی فولاد لجستیک را تشکیل دادند.

عملکرد درخشان فولاد لجستیک در   
سال ۱۴۰۱

شــرکت  جــاده ای  حمل ونقــل  پایانــه  مدیــر 

چندوجهــی فــولاد لجســتیک در خصــوص عملکــرد 

ایــن شــرکت در بخــش حمــل جــاده ای در ســال 

چندوجهــی  شــرکت  کــرد:  خاطرنشــان  گذشــته، 

تــا  فــولاد لجســتیک از ابتــدای اردیبهشــت مــاه 

انتهــای آبــان مــاه ســال 14۰1، موفــق بــه حمــل بالــغ بر 

۵۰۰ هــزار تــن پســماندهای ذوب، ســرباره و لجــن 

صنعتــی در اســتان خوزســتان شــد. علاوه برایــن، مــا 

موفــق بــه ثبــت رکــود حمــل حــدود 2٫۵ میلیــون تــن 

مــواد اولیــه اعــم از ســنگ آهن، کنســانتره، گندلــه و 

آهن اسفنجی در سطح جاده های کشور شده ایم .

و  اهــداف  خصــوص  در  پایــان  در  حســنا 

چشــم انداز شــرکت چندوجهــی فــولاد لجســتیک، 

تولیــد  خوزســتان  فــولاد  شــرکت  شــد:  یــادآورر 

را   141۰ افــق  در  فــولاد  تــن  میلیــون   13٫6

هــدف،  ایــن  تحقــق  کــه  کــرده  هدف گــذاری 

مســتلزم تامیــن حداقــل 26 میلیــون تــن خــوراک 

اســت. بنابرایــن حمل ونقــل و جابه جایــی مــواد 

اولیــه در چنیــن شــرایطی بیــش از پیــش حائــز 

اهمیــت خواهــد بــود. شــرکت چندوجهــی فــولاد 

فــولاد  شــرکت  اهــداف  بــا  همــگام  لجســتیک 

نــاوگان حمل ونقــل  اســت  تــلاش  در  خوزســتان 

و  راه انــدازی  کنــد. همچنیــن  تقویــت  را  خــود 

ــه خدمــات  ــش مراکــز تجمعــات جهــت ارائ افزای

ــف  ــاط مختل ــدگان شــرکت در نق ــه رانن رفاهــی ب

فــولاد  مجموعــه  کار  دســتور  در  نیــز  کشــور 

لجستیک قرار گرفته است.

 راه اندازی و افزایش 
مراکز تجمعات جهت ارائه 
خدمات رفاهی به رانندگان 

شرکت در نقاط مختلف 
کشور نیز در دستور کار 
مجموعه فولاد لجستیک 

قرار گرفته است
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 رویکرد موفق فولاد هرمزگان
 در بازارهای صادراتی سال ۱۴۰۱

شرکت فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۱، موفق به کسب درآمد ۱۰۲ هزار و ۱۸۴ میلیارد و ۶۱ میلیون 
ریالی از فروش اسلب در بازارهای صادراتی شده است. این میزان در حالی با رشد ۱۶ درصدی همراه بوده 
که فولاد هرمزگان، ۸۷ هزار و ۶۵۲ میلیارد و ۲۹ میلیون ریال درآمد از فروش این محصول در بازارهای 

صادراتی در سال ۱۴۰۰ کسب کرده بود.

تحلیلی  و  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 

»فلزات آنلاین«، شرکت فولاد هرمزگان در سال 

14۰1، عملکرد مناسبی در تولید و فروش اسلب 

ثبت  به  را  صادراتی  و  داخلی  بازارهای  در 

رسانده است. علاوه براین، آهن اسفنجی، آهک 

و بریکت نیز در سبد تولیدات این شرکت بزرگ 

مشکلات  علی رغم  و  دارد  قرار  کشور  فولادی 

قطعی  ویژه  به  کشور  فولاد  صنعت  در  موجود 

برق و گاز طی روزهای مختلف سال پیش، این 

در  متعددی  رکوردهای  ثبت  به  موفق  شرکت 

پایان سال شده است.

افزایش ۱۳ درصدی فروش صادراتی   
اسلب فولاد هرمزگان

»هرمز« در سال 14۰1، موفق به تولید یک میلیون 

و ۵37 هزار و 1۰8 تن اسلب شده است. تولید این 

محصول در شرکت فولاد هرمزگان طی این مدت در 

حالی با رشد 6 درصدی همراه بوده است که یک 

میلیون و 439 هزار و 939 تن اسلب در سال پیش از 

آن در این شرکت تولید شده بود. فروش داخلی این 

محصول در شرکت فولاد هرمزگان طی سال گذشته، 

یک  رشد  از  حاکی  که  بوده  تن  و 693  هزار   83۵

درصدی نسبت به مدت زمان سال قبل از آن است. 

»هرمز« در سال 14۰۰، موفق به فروش داخلی 

مقابل،  در  بود.  شده  اسلب  تن   182 و  هزار   822

شرکت فولاد هرمزگان در سال 14۰1، موفق به فروش 

بازارهای صادراتی  در  اسلب  تن  و 43۵  هزار   71۵

شده که این میزان در مقایسه با سال پیش از آن، با 

افزایش 19 درصدی همراه بوده است. این شرکت 

موفق به فروش 6۰۰ هزار و 9۰8 تن اسلب در بازارهای 

صادراتی در سال 14۰۰ شده بود. درآمد حاصل از 

فروش داخلی اسلب فولاد هرمزگان در سال 14۰1، در 

حالی به 123 هزار و 769 میلیارد و 397 میلیون ریال 

رسید که این شرکت در سال قبل از آن، 128 هزار و 

7۵7 میلیارد و ۵۵7 میلیون ریال درآمد از فروش این 

بود.  آورده  دست  به  داخلی  بازار  در  محصول 

»هرمز« در سال 14۰1، موفق به کسب درآمد 1۰2 

فروش  از  ریالی  میلیون   61 و  میلیارد  و 184  هزار 

اسلب در بازارهای صادراتی شده است. این میزان 

در حالی با رشد 16 درصدی همراه بوده است که 

شرکت فولاد هرمزگان، 87 هزار و 6۵2 میلیارد و 29 

در  محصول  این  فروش  از  درآمد  ریال  میلیون 

بازارهای صادراتی در سال 14۰۰ کسب کرده بود.

آهن اسفنجی به عنوان ماده اولیه تولید فولاد به 

روش احیا مستقیم در شرکت فولاد هرمزگان تولید 

تولید به  موفق  حالی  در  شرکت  این   می شود. 

 یک میلیون و 47۰ هزار و 193 تن آهن اسفنجی در سال 

14۰1 شده است که یک میلیون و 713 هزار و 348 تن 

آهن اسفنجی در سال قبل از آن تولید کرده بود. فروش 

داخلی آهن اسفنجی فولاد هرمزگان در سال پیش، به 

دو هزار و یک تن رسید. این شرکت در سال 14۰۰، ۵8 

هزار و 12 تن آهن اسفنجی فروخته بود. درآمد حاصل از 
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فروش آهن اسفنجی »هرمز« در سال گذشته، به 214 

میلیارد و 749 میلیون ریال رسید. این شرکت درآمد 

چهار هزار و 826 میلیارد و 16۰ میلیون ریالی طی سال 

پیش از آن کسب کرده بود.

شرکت فولاد هرمزگان موفق به تولید ۵2 هزار و 

66۰ تن بریکت در سال 14۰1 شده است. تولید این 

محصول در حالی با رشد 27 درصدی همراه بوده که 

»هرمز« موفق به تولید 41 هزار و 24۰ تن بریکت در 

سال قبل از آن شده بود. فروش بریکت این شرکت در 

سال 14۰1، به 18 هزار و 739 تن رسیده که این میزان 

با رشد 47۵ درصدی نسبت به سال پیش از آن همراه 

بوده است. شرکت فولاد هرمزگان موفق به فروش سه 

هزار و 2۵۵ تن بریکت در سال 14۰۰ شده بود. درآمد 

حاصل از فروش بریکت »هرمز« در سال قبل، به 89۵ 

میلیارد و 196 میلیون ریال رسید که با افزایش ۵۰3 

درصدی نسبت به سال پیش از آن همراه بوده است. 

شرکت فولاد هرمزگان موفق به کسب درآمد 148 

میلیارد و 444 میلیون ریالی از فروش بریکت در سال 

14۰۰ شده بود.

تولید آهک در شرکت فولاد هرمزگان به میزان 

122 هزار و 723 تن، در حالی با افزایش 1۰ درصدی 

در سال 14۰1 همراه بوده است که »هرمز« موفق به 

تولید 11۰ هزار و 886 تن آهک در سال پیش از آن 

شده بود. این شرکت همچنین موفق به فروش 11 

هزار و 87 تن آهک در سال گذشته و 14 هزار و 621 

از  تن آهک در سال 14۰۰ شده بود. درآمد حاصل 

فروش آهک شرکت فولاد هرمزگان در سال 14۰1، به 

32 میلیارد و 376 میلیون ریال رسید که این میزان با 

رشد ۵7 درصدی نسبت به سال قبل از آن همراه 

بوده است. این شرکت موفق به کسب درآمد 2۰ 

میلیارد و ۵3۰ میلیون ریالی از فروش آهک در سال 

14۰۰ شده بود.

عملکرد کلی شرکت فولاد هرمزگان در   
سال ۱۴۰۱

مجموع تولید شرکت فولاد هرمزگان در سال 

14۰1، به سه میلیون و 182 هزار و 684 تن محصول 

رسیده است. این شرکت در سال قبل از آن، توانسته 

بود سه میلیون و 3۰۵ هزار و 413 تن محصول تولید 

کند. جمع فروش داخلی و صادراتی فولاد هرمزگان 

در سال پیش، به یک میلیون و  ۵82 هزار و 9۵۵ تن 

محصول رسیده که این میزان با افزایش ۵ درصدی 

این  بوده لست.  آن همراه  از  قبل  به سال  نسبت 

شرکت در سال 14۰۰، موفق به فروش یک میلیون و 

بود. مجموع  تن محصول شده  و 978  هزار   498
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درآمد شرکت فولاد هرمزگان در سال 14۰1، به 227 

هزار و 9۵ میلیارد و 779 میلیون ریال رسید که این 

میزان حاکی از افزایش 2 درصدی نسبت به سال 

قبل از آن است. این شرکت در سال 14۰۰، توانسته 

 72۰ و  میلیارد   4۰4 و  هزار   221 مجموع  در  بود 

میلیون ریال درآمد کسب کند.

نمودار3- مبلغ فروش فولاد هرمزگان در سال 1401
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یک بام و دوهوای معضل معارضان محلی در معادن
مدیرعامل شرکت فرآوری سنگ آهن پارس گستر زنگان گفت: معارضان محلی، یکی از مهم ترین 
چالش هایی است که فعالان معدنی کشور با آن دست و پنجه نرم می کنند. معدنکارانی که چشم امید به 
حمایت دستگاه های مختلف در راستای رفع این معضل علاوه بر سایر مشکلات مانند افزایش هزینه 
حمل ونقل مواد معدنی و فرسودگی ماشین آلات معدنی دوخته اند، گاهی با بی مهری هایی مواجه می شوند که 

به تعطیلی معادن به ویژه معادن کوچک مقیاس منجر می شود.

حمید فغفوری در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خصوص  در  آنلاین«  »فلزات  تحلیلی  و  خبری 

معضلات بخش معدن در سال 14۰1، مطرح کرد: 

حقوق دولتی معادن، یکی از مهم ترین مشکلاتی 

است که معدنکاران نه تنها در سال گذشته بلکه 

حقوق  بوده اند.  مواجه  آن  با  اخیر  سالیان  طی 

دولتی در بودجه سال پیش حدود پنج تا 6 برابر 

به ویژه در  افزایش پیدا کرد و شرایط معدنکاری 

دشوار  پیش  از  بیش  را  مقیاس  کوچک  معادن 

حقوق  از  عمده ای  بخش  که  حالی  در  ساخت. 

با  باید صرف هزینه های مرتبط  دولتی اخذ شده 

بخش معدن شود اما این اتفاق رخ نمی دهد. از 

در  دستوری  قیمت گذاری  و  رانت  دیگر،  سوی 

رشد  مانع  سنگ آهن  برای  ویژه  به  فولاد  زنجیره 

متاسفانه  است.  شده  حوزه  این  تولیدکنندگان 

نظر  به  عادلانه  فولاد  زنجیره  در  سود  تقسیم 

نمی رسد و این در حالی است که سود در سراسر 

زنجیره فولاد باید به میزان متناسبی تقسیم شود. 

فولاد،  بخش  در  سرمایه گذاری  جذب  منظور  به 

دولت به گونه ای اقدام به قیمت گذاری مواد اولیه 

می کند که همه چیز به سود حلقه فولاد تمام شود.

افزایش روزافزون مشکلات بخش معدن  
فرسودگی  کرد:  اضافه  راستا  همین  در  وی 

تجهیزات و ماشین آلات، یکی دیگر از معضلاتی 

را  معدن  بخش  شدت  به  که  می شود  محسوب 

از  عمده ای  بخش  است.  داده  قرار  تاثیر  تحت 

کشور  معادن  در  استفاده  مورد  ماشین آلات 

فرسوده  مقیاس  کوچک  معادن  علی الخصوص 

شده اند و متاسفانه واردات ماشین آلات نو هم به 

دشواری انجام می شود. با توجه به شرایط تحریم 

که کشور در آن قرار دارد و همچنین نرخ ارز که 

دائما در حال نوسان است، امکان تامین قطعات 

از  باید  ناچار  به  و  ندارد  اصلی هم وجود  یدکی 

بازار  در  موجود  چینی  بی کیفیت  قطعات 

استفاده کنیم.

پارس  آهن  سنگ  فرآوری  شرکت  مدیرعامل 

تولید  اسمی  ظرفیت  اینکه  بیان  با  زنگان  گستر 

دلیل  به  اما  است  سال  در  تن  هزار   ۵۰۰ شرکت 

مشکلات فوق تنها با 2۰ درصد آن مشغول فعالیت 

هستیم، تصریح کرد: کمبود مواد اولیه، مهم ترین 

با تمام  نتوانسته ایم  به امروز  تا  عاملی است که 

ظرفیت خود تولید کنیم؛ اگرچه معدن کوچکی را 

هم در اختیار داریم اما میزان تولید سنگ آهن از 

اسمی  ظرفیت  به  دستیابی  کفاف  معدن،  این 

سایر  دیگر  سوی  از  نمی دهد.  را  کارخانه  تولید 

مواد  حمل ونقل  مانند  معدن  بخش  هزینه های 

شدت  به  نیز  و…  ماشین آلات  سوخت  معدنی، 

مدیرعامل شرکت فرآوری سنگ آهن پارس گستر زنگان مطرح کرد:
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افزایش یافته است و به همین علت نمی توانیم به 

تولید دلخواه خود دست پیدا کنیم.

نحوه  از  انتفاد  ضمن  ادامه  در  فغفوری 

از  برخی  کرد:  بیان  سنگ آهن،  قیمت گذاری 

قیمت گذاری  دنبال  به  سنگ  آهن  تولیدکنندگان 

محصولات خود بر اساس نرخ های جهانی هستند و 

برخی هم با توجه به نتایجی که در سامانه کدال 

می شود،  منتشر  خوزستان  فولاد  شمش  برای 

معاملات خود را بر اساس ضرایب مرتبط با آن پیش 

می برند تا سود و درآمد بیشتری کسب کنند. حتی 

سنگ آهن  حوزه  در  که  کنفرانسی  طی  نیز  اخیرا 

برگزار شد، صحبت هایی در خصوص قیمت گذاری 

سنگ آهن بر مبنای قیمت روز میلگرد به عمل آمد 

که به نظر می رسد کمی منطقی هم باشد؛ چراکه 

تولیدکننده تکلیف خود را می داند و در صورت 

نوسان  متوجه  میلگرد،  قیمت  افزایش  یا  کاهش 

قیمت سنگ آهن خواهد شد.

وی، معارضان محلی را یکی دیگر از مشکلات 

بخش معدن برشمرد و خاطرنشان کرد: متاسفانه 

کشور  کوچک مقیاس  معادن  از  عمده ای  بخش 

درگیر معضل بزرگی به نام معارضان محلی هستند. 

رابطه  این  در  ذی ربط  سازمان های  و  دستگاه ها 

تصمیمات متناقضی را اتخاذ می کنند و در نهایت 

تاوان آن را که همان  باید  این معدن دار است که 

تعطیلی معدن است، بپردازد؛ در حالی که معدن 

جزو منابع ملی و انفال است و معدن کاران تنها به 

دنبال اشتغال زایی و رونق شرایط اقتصادی کشور 

هستند اما متاسفانه شاهد هستیم که بسیاری از 

معادن کوچک مقیاس کشور به دنبال این معضل 

تعطیل شده اند.

پارس  آهن  سنگ  فرآوری  شرکت  مدیرعامل 

گستر زنگان در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر 

به  کشورها  سایر  به  سنگ آهن  صادرات  شاهد 

ویژه چین هستیم، ابراز کرد: افزایش 27 درصدی 

نه  و  کارفرمایان  برای  نه  جاری  سال  در  حقوق 

نیست؛  صرفه  به  مقرون  انسانی  نیروهای  برای 

قدری  به  اقتصادی  مشکلات  و  تورم  چراکه 

افزایش یافته است که این میزان حقوق جوابگوی 

نیاز مالی و معیشتی نیروی انسانی نیست و از 

لازم  مالی  منابع  نمی تواند  نیز  کارفرما  طرفی 

جهت افزایش حقوق را تامین کند.

از پویایی معادن کشور کاسته شده است  
فغفوری در پاسخ به سوال خبرنگار »فلزات آنلاین« 

مبنی بر اینکه ارزیابی شما از میزان ذخایر سنگ آهن 

بزرگ  شرکت های  کافی  خوراک  تامین  و  کشور 

فولادی در راستای تحقق تولید ۵۵ میلیون تن در 

کافی  ذخایر  میزان  گفت:  چیست،   14۰4 افق 

سنگ آهن در داخل جهت دستیابی به تولید ۵۵ 

میلیون تن فولاد وجود دارد اما با توجه به مشکلاتی 

که پیش تر ذکر شد، از پویایی بخش معدن کاسته 

شده است. به نظر می رسد شرایط تولید در سال 

جاری بغرنج تر شود و ما در حال ارزیابی شرایط برای 

ادامه فعالیت خود هستیم. یعنی اگر با توجه به تورم 

موجود میزان درآمد مجموعه با هزینه های تولید 

هم خوانی نداشته باشد، بدون شک فعالیت خود را 

متوقف خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه مشتریان مجموعه شرکت های 

آهن و…  مبارکه، ذوب  فولاد  مانند  فولادی  بزرگ 

هستند، تاکید کرد: به دنبال کاهش تولید کنسانتره، 

بورس  در  خود  تولیدات  عرضه  به  موفق  هنوز 

نشده ایم.  شرکت سنگ آهن پارس گستر زنگان جزو 

نخستین شرکت های فعال در بخش خصوصی در 

از  استفاده  با  که  بوده  کنسانتره سازی  حوزه 

تجهیزات و ماشین آلات خارجی فعالیت خود را آغاز 

کرده است.

این فعال معدنی در پایان یادآور شد: در حال 

حاضر نیازمند وحدت و وفاق ملی میان بخش های 

مختلف به منظور رشد تولید و کنترل تورم هستیم 

گام  سال  شعار  تحقق  راستای  در  باید  همه  و 

برداریم. همچنین دولت باید حمایت خود از بخش 

خصوصی را افزایش دهد و توجه بیشتر به تولید در 

دستور کار دستگاه های مرتبط قرار بگیرد؛ چراکه 

اقتصاد،  بر  حاکم  بحران  از  کشور  خروج  راه  تنها 

رونق و توسعه تولید است.
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حال صنعت پروفیل گالوانیزه خوب است
مدیرعامل شرکت آهن و فولاد جهان سپاهان، تولیدکننده پروفیل گالوانیزه فولادی گفت: پروفیل 
گالوانیزه با استفاده از ورق درجه یک توسط شرکت های داخلی تولید می شود و کیفیت آن نسبت 
به نمونه های مشابه خارجی که با استفاده از ورق درجه دو در کشورهای همسایه تولید می شود، به 
مراتب بهتر است. به همین علت ما علاوه بر تامین نیاز بازار داخلی، موفق شده ایم حدود ۳۰ درصد 
تولیدات خود را روانه بازارهای صادراتی کنیم و امیدوار به افزایش تولید و صادرات خود در سال 

جاری هستیم.

ســیروس همتیــان در گفت وگــو بــا خبرنــگار 

در  آنلایــن«  »فلــزات  تحلیلــی  و  خبــری  پایــگاه 

خصــوص تولیــد پروفیل هــای گالوانیــزه، بیــان کرد: 

جهــان  فــولاد  و  آهــن  شــرکت  فعالیــت  زمینــه 

اســت.  گالوانیــزه  پروفیل هــای  تولیــد  ســپاهان، 

پروفیــل گالوانیــزه، نوعــی پروفیــل فــولادی اســت 

کــه در آن از یــک پوشــش روی بــرای جلوگیــری از 

زنگ زدگــی و خوردگــی اســتفاده می شــود. تفــاوت 

و  پروفیل هــای صنعتــی  بــا  پروفیــل  ایــن  عمــده 

ســاختمانی، مــاده اولیــه مــورد اســتفاده در تولیــد 

ایــن  تولیــد  از ورق گالوانیــزه در  مــا  اســت.  آن 

محصــول اســتفاده می کنیــم و مــاده اولیــه مــورد 

نیــاز در تولیــد ســایر پروفیل هــا، ورق هــای گــرم و 

ســرد اســت. بــا توجه به خــواص پروفیــل گالوانیزه، 

از ایــن محصــول در تولیــد در و پنجــره، کنــاف و 

دیوارهای پیش ساخته استفاده می شود.

وی در خصــوص نحــوه تامیــن ورق گالوانیــزه، 

افــزود: مــاده اولیــه مــورد نیــاز خــود را بــر اســاس 

بــازار آزاد و گاهــی از  شــرایط تولیــد، گاهــی از 

بــورس کالای ایــران تامیــن می کنیــم. ذکــر ایــن 

ــزه  ــه ضــروری اســت کــه پروفیل هــای گالوانی نکت

کشــور  در  محــدود  شــرکت  چنــد  توســط  تنهــا 

ــدات  ــا 6۵ درصــد تولی ــا 6۰ ت ــد می شــود و م تولی

اختصــاص  داخلــی  نیــاز  تامیــن  بــه  را  خــود 

ــوع قالب هــا و پروفیل هــای تولیــدی  ــم. تن داده ای

از  کــه  شــرکت هایی  تنهــا  اســت  شــده  باعــث 

تجربــه و تخصــص کافــی در تولیــد ایــن محصــول 

برخــوردار هســتند، همچنــان بــه فعالیــت خــود 

ادامه دهند.

صــادرات پروفیل هــای گالوانیــزه   
ــایه ــورهای همس ــه کش ب

جهــان  فــولاد  و  آهــن  شــرکت  مدیرعامــل 

مدیرعامل شرکت آهن و فولاد جهان سپاهان:
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ســپاهان در ادامــه بــه صــادرات پروفیــل گالوانیــزه 

اشــاره کــرد و گفــت: 3۰ تــا 3۵ درصــد محصــولات 

تولیــدی مــا روانــه بازارهــای صادراتــی می شــود 

کــه از جملــه مشــتریان خارجــی شــرکت می تــوان 

به کشورهای همسایه مانند عراق اشاره کرد.

همتیــان در ارتبــاط بــا مشــکلات تولید پروفیل 

از  یکــی  گالوانیــزه در ســال 14۰1، مطــرح کــرد: 

ــا آن  ــن مشــکلاتی کــه در ســال گذشــته ب مهم تری

ــم، افزایــش هزینه هــای  ــرم کردی دســت و پنجــه ن

تولیــد بــوده اســت. زمانــی کــه قیمت هــا بــه دلایــل 

مختلــف در بــازار افزایــش می یابــد، تولیدکنندگان 

در تمامــی بخش هــا اعــم از تامیــن مــواد اولیــه تــا 

تولیــد محصــولات نهایــی دچــار مشــکل می شــوند 

و به طبع فروش و ســودآوری آن ها نیز دســتخوش 

تغییراتــی می شــود. همچنیــن بــه دنبــال قطعــی 

گاز در روزهــای پایانــی ســال گذشــته، تولیــد ورق 

در شــرکت های بالادســتی بــا چالــش همــراه شــد و 

نیــاز  مــورد  اولیــه  مــواد  تامیــن  معضــل،  ایــن 

همــراه  مشــکل  بــا  را  پایین دســتی  شــرکت های 

کــرد. بــه همیــن علــت مــا تمــام تــلاش خــود جهــت 

مدیریــت تولیــد را بــه کار گرفتیــم و خوشــبختانه 

توانستیم به سلامت از آن شرایط عبور کنیم.

ــا  ــزه ب ــان اینکــه پروفیل هــای گالوانی ــا بی وی ب

بیشــترین کیفیــت در شــرکت آهــن و فــولاد جهــان 

ســپاهان تولیــد می شــود، تصریــح کــرد: حــدود 14 

ســال اســت کــه فعالیــت خــود در ایــن حــوزه را 

ــا  ــن مــدت توانســته ایم ب ــم و طــی ای ــاز کرده ای آغ

تولیــد محصــولات باکیفیــت، مشــتریان خــود را 

افزایــش دهیــم. پروفیــل گالوانیــزه بــا اســتفاده از 

داخلــی  شــرکت های  توســط  یــک  درجــه  ورق 

تولیــد می شــود و بــه همیــن علــت کیفیــت آن 

بــا  کــه  نمونه هــای مشــابه خارجــی  بــه  نســبت 

اســتفاده از ورق درجه دو در کشــورهای همســایه 

تولید می شود، به مراتب بهتر است.

جهــان  فــولاد  و  آهــن  شــرکت  مدیرعامــل 

ســپاهان در خصــوص تجهیــزات و ماشــین آلات 

مــورد اســتفاده در خــط تولیــد، خاطرنشــان کــرد: 

کارخانــه مــا از 9 خــط رول فرمینــگ تشــکیل شــده 

ــی و بخشــی  ــزات آن، واردات کــه بخشــی از تجهی

دیگــر، خریــد ســاخت داخــل اســت. همچنیــن 

تجــارب  و  دانــش  از  اســتفاده  بــا  توانســته ایم 

ســالیان  طــی  کــه  شــرکت  داخلــی  متخصصــان 

بــه  نســبت  اســت،  آمــده  دســت  بــه  مختلــف 

بومی ســازی برخــی قطعــات و راه انــدازی خطــوط 

جدید تولید خود اقدام کنیم.

ــه    ــورم ب ــار ت ــد و مه ــد تولی رش
شــرایط جامعــه بســتگی دارد

همتیــان در ادامــه بــه ضــرورت تحقــق شــعار 

ســال 14۰2 مبنــی بــر »مهــار تــورم و رشــد تولیــد« 

اشــاره کــرد و گفــت: همــواره تلاش هــای فراوانــی 

ســال های  نام گذاری  هــای  تحقــق  راســتای  در 

ــی نیــز  مختلــف صــورت گرفتــه و اقدامــات خوب

ــن زمینــه انجــام شــده اســت. البتــه تحقــق  در ای

شــعار امســال بســتگی بــه شــرایط مختلــف کشــور 

امیــدوار  و  دارد  سیاســی  و  اجتماعــی  از  اعــم 

هســتیم در ادامــه شــاهد رشــد تولیــد در صنایــع 

مختلف و مهار تورم در اقتصاد کشور باشیم.

وی در پاســخ به ســوال خبرنگار »فلزات آنلاین« 

مبنــی بــر اینکــه چــه چشــم اندازی بــرای صنعــت 

فولاد کشــور متصور هســتید، گفت: صنعت فولاد 

بــا پیشــرفت قابــل توجهــی طــی ســالیان اخیــر همراه 

بــوده اســت. بــا توجــه بــه هزینــه مناســب انــرژی و 

نیروی انســانی در ایران نســبت به ســایر کشــورهای 

جهــان، پیشــرفت خوبــی در ایــن صنعــت حاصــل 

شــده و فــولاد از جملــه صنایعــی اســت کــه توانســته 

و  اشــتغال زایی  بــرای  را  مناســبی  ظرفیت هــای 

ارزآوری ایجــاد کنــد. البتــه در ایــن میــان بایــد رفــع 

برخــی محدودیت هــا بــه ویــژه تامیــن آب کافــی نیز 

در نظر گرفته شود.

ــان  ایــن تولیدکننــده پروفیــل گالوانیــزه در پای

بــا  کرده ایــم  تــلاش  همــواره  اینکــه  بیــان  بــا 

غلبــه  مشــکلات  بــر  دقیــق  برنامه ریزی هــای 

تولیــد  مســیر  در  همــواره  شــد:  یــادآور  کنیــم، 

مشــکلاتی ماننــد بیمــه، مالیــات و... نیــز وجــود 

توســعه  نهایــی،  هــدف  اگــر  امــا  اســت  داشــته 

تولیــد در نظــر گرفتــه شــود، بــدون توجــه بــه ایــن 

مشکلات می توان مسیر تولید را طی کرد.

 زمانی که قیمت ها به دلایل 
مختلف در بازار افزایش 
می یابد، تولیدکنندگان در 
تمامی بخش ها اعم از 
تامین مواد اولیه تا تولید 
محصولات نهایی دچار 

مشکل می شوند
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 سیاست گذاری همه جانبه فولاد مبارکه
 در مدیریت کیفیت

شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از نقش آفرینان اصلی صنعت فولاد در کشور و منطقه خاورمیانه، 
همواره سیاست گذاری های خود را به نحوی انجام می دهد تا محصولات و شاخص های عملکردی فرایندهای 

تولید خود را همگام با استانداردها و نیاز مشتریان برنامه ریزی کند.

پایگاه  خبرنگار  با  گفت وگو  در  کیانی  علی 

خصوص  در  آنلاین«  »فلزات  تحلیلی  و  خبری 

اهمیت کیفیت در تولید محصولات فولادی، بیان 

کرد: مقوله کیفیت در گذر زمان تعاریف متفاوتی 

را به خود دیده و امروزه ابعاد و مفاهیم گسترده ای 

اتخاذ کرده است. در ابتدا قابلیت های بنگاه در 

تنها  مشتریان،  نیاز  شدن  برآورده  و  پاسخگویی 

با  می شد.  تلقی  کیفی  عملکرد  ارزیابی  فاکتور 

استانداردها در صنایع، مفهوم  و تدوین  تعریف 

کیفیت به سمت تطابق با این استانداردها تغییر 

مسیر داد. امروزه مفهوم کیفیت از منظر فعالان 

محور های  از  فراتر  چیزی  مشتریان  و  صنعت 

کیفیت محصول در نظر گرفته می شود. مسائل 

در  زیست محیطی  ملاحظات  مانند  نوظهوری 

انتظارات  فرایند عملیاتی شرکت تولیدکننده به 

با  یافته است.  راه  از کیفیت محصول  مشتریان 

توجه به این تغییرات، مفهوم کیفیت، دیگر تطابق 

در  نمی دهد.  کفایت  موجود  استانداردهای  با 

صنعت فولاد همانند سایر صنایع و کسب وکارها، 

کیفیت یکی از مهم ترین ارکان برای حضور و ادامه 

می شود.  محسوب  آن  رقابتی  فضای  در  حیات 

فضا  این  در  می توانند  واحدهایی  تنها  بنابراین 

حضور داشته  باشند که همواره کیفیت محصول 

خود را مدیریت و با توجه به خواسته مشتریان و 

ذی نفعان، فلسفه بهبود بی پایان را درون سازمان 

پیاده سازی کنند.

وی افزود: به عنوان مثال طی چند سال  اخیر، 

در صنعت فولاد بحث تولید فولاد سبز مطرح شده 

با توجه به پیگیری جهانی این موضوع،  است و 

با این  انطباق  انتظار می رود بنگاه هایی که توان 

الزامات زیست محیطی را نداشته باشند، نه تنها از 

قدرت رقابت در بازارهای  آتی برخوردار نیستند 

بلکه با چالش از دست دادن سهم و قدرت بازار 

خود مواجه  شوند.

رئیس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی 

شرکت فولاد مبارکه عنوان کرد: مدیریت کیفیت 

شامل تمامی فرایندها، روش ها و اصولی است که 

بر اساس آن محصول و خدمات مطابق با خواسته ها 

و انتظارات ذی نفعان ارائه می شود. در حقیقت 

کیفیت به صورت تصادفی ایجاد نمی شود بلکه 

باید برای تحقق آن برنامه ریزی را در تمامی ابعاد 

خواسته های  شناسایی  و  بازاریابی  از  سازمان، 

مشتری گرفته تا طراحی محصول، فرایند تولید، 

نگهداری و انبارش محصول، تحویل به مشتری و 

عواقب  و  نحوه  و  فروش  از  پس  خدمات  حتی 

در  نتیجه  در  کرد.  اجرایی  محصول  از  استفاده 

صورتی که مدیریت کیفیت به طور نظام مند و 

انتظار  می توان  شود،  ایجاد  سازمان  در  یکپارچه 

بهبود در کل سیستم را داشت. از این رو با توجه 

به ابعاد ذکرشده مدیریت کیفیت، تمامی ارکان 

یک سازمان باید در تولید یک محصول با کیفیت 

هماهنگ باشند.

کیانی با بیان اینکه لازمه کسب قدرت بازاری 

برای هر سازمان، مشتری محوری است. تصریح کرد: 

مشتری محور بودن بدین معناست که در تمامی 

فرایندهای سازمان، مشتری باید محور و کانون تمرکز 

و توجه باشد و خواسته ها و الزامات او مدنظر قرار 

در  باید  مشتری  صدای  دیگر  عبارتی  به  و  گیرد 

تمامی فرایندهای سازمان لحاظ و تمامی خواسته ها 

چه تصریحی و تلویحی برآورد کرد.

زنجیـره کنترل کیفـی در صنعت فولاد  
ــه اهمیــت کیفیــت در صنعــت  وی در ادامــه ب

فــولاد اشــاره کــرد و گفــت: در صنعــت فــولاد ماننــد 

ــر روی  ــع، کلیــه اجــزای زنجیــره تامیــن ب ســایر صنای

کیفیت و مدیریت تاثیرگذار است. تامین کنندگان 

صنعــت فــولاد همچــون معــادن، یکــی از مهم تریــن 

ارکان تاثیرگــذار بــر این صنعت هســتند زیرا کیفیت 

ســنگ آهن فــرآوری  شــده و کنســانتره ارســالی جــدای 

از آنکــه تاثیــر بســزایی بــر محصــول نهایــی از طریــق 

ایجــاد ناخالصــی یــا ســایر عیــوب را دارد، موجــب 

افزایــش هزینــه تولید و مصــارف انرژی و در مجموع 

هدررفــت منابــع می شــود. فرایندهــای تولیــدی نیــز 

به عنوان هسته مرکزی تاثیر مستقیمی بر کیفیت 

دارنــد. عــلاوه بــر ایــن موارد، بینش ها، سیاســت های 

کلان، تعهــد مدیریــت و بــه دنبــال آن اصــول کلــی و 

دارد،  وجــود  صنعــت  یــک  در  کــه  ارزش هایــی 

می توانــد بــر موثــر بــودن مدیریــت کیفیــت اثرگــذار 

ــوان  ــه عن ــکار ب باشــد. همچنیــن شــرکت های پیمان

کیفیــت  بــر  مهمــی  نقــش  اجرایــی  بازوهــای 

محصــولات و عملکــرد صحیــح و اثر بخش مدیریت 
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کیفیت ایفا می کنند.

رئیس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی 

شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در کنار عوامل 

درون سازمانی و لجستیکی، سیاست های بین المللی 

فولاد  صنعت  در  را  کیفیت  مدیریت  بحث  نیز 

تحت الشعاع خود قرار می دهند. برای مثال ردپای 

فولاد،  صنعت  به  صفر  کربن  جهانی  سیاست 

خواسته ها و الزامات اساسی را برای شرکت ها ایجاد 

اهمیت  باید  فولاد  صنعت  واقع  در  است.  کرده  

پایداری را در آینده جهان درک کند و در کنار مسائل 

اقتصادی و صنعتی، موضوعات زیست محیطی و 

اجتماعی را در نظر بگیرد. بدیهی است که حصول 

این امر مهم نیازمند تغییر روند کلی، نه فقط در 

فرایند تولید بلکه در کل حلقه های زنجیره تولید 

است. فولاد، تار و پود زندگی و محور توسعه تمامی 

حیاتی  زیرساخت  و  دیگر  صنایع  در  محصولات 

است  لازم  سبب  همین  به  است.  بشری  جامعه 

صنایع فولادی برای این امر مهم، جایگاه ویژه ای قائل 

شوند و توجه به مسائل پایداری را در دستور کار 

خود قرار دهند.

کیانی با تاکید بر اینکه ارتباط مقوله مدیریت 

کیفیت و بقای سازمان، دو سویه و به شکل یک 

هم زیستی پایدار است، اضافه کرد: به این مفهوم 

که خود اقدامات و سیاست های انجام شده در 

با  هم گامی  با  می تواند  کیفیت  مدیریت  حوزه 

بازار، موجب افزایش فروش و تقویت شاخص های 

سودآوری برای مجموعه شود. همان گونه که در 

بخش های قبلی توضیح داده شد، کیفیت شامل 

انطباق محصول با خواسته ها و انتظارات مشتری 

زیست،  محیط  شامل  پایداری  لنز  با  که  است 

اجتماع و اقتصاد نیز می شود. بنابراین اقدامات 

بهبود  انجام شده در مدیریت کیفیت، موجب 

کیفیت محصول تولیدی  می شود و به دنبال آن، 

جذب مشتریان بیشتری را به دنبال خود دارد که 

ارائه شده رضایت دارند.  از کیفیت محصولات 

صنعت  حوزه  در  جدیدی  موضوعات  همچنین 

مانند فولاد بدون کربن و فولاد سبز، موجب ایجاد 

فضاهای رقابتی جدیدی شده که در حال تسخیر 

فضای قبلی است و تنها با انجام اقداماتی در این 

حوزه می توان به آن ها ورود پیدا کرد.

پایــداری فــولاد مبارکــه در مدیریــت   
کیفیت

وی عنوان کرد: شرکت فولاد مبارکه اصفهان 

مانند همیشه رویکردهای خود قبلی خود، مبنی بر 

مدیریتی  استانداردهای  به روزرسانی  و  تقویت 

مانند ایزو 9۰۰۰، ایزو 14۰۰۰ و… را ادامه می دهد. 

مبارکه،  فولاد  جدید  رویکردهای  اصلی  تفاوت 

در  پایداری  لنز  و  پایداری  مدیریت  کردن  لحاظ 

تمامی استراتژی ها و حرکت های خود است. بدین 

محصول  و  توسعه ای  استراتژی  هر  در  که  معنا 

جدیدی که ارائه می شود، باید رویکردهای پایداری 

مد نظر قرار بگیرد. باید در تمامی مسائل سازمان 

سه جنبه زیست  محیطی، اجتماعی و اقتصادی در 

کانون توجه قرار گیرد.

رئیس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی 

شرکت فولاد مبارکه تاکید کرد: در رویکردهای اخیر 

به سمت ذی نفع  از مشتری  توجه  فولاد مبارکه، 

توسعه یافته و تعامل و مشارکت با کلیه ذی نفعان، 

محور اساسی تمامی حرکت ها قرار گرفته است و 

نگاه تک بعدی به مسئله کیفیت به طور کلی کنار 

گذاشته شده و تمامی ذی نفعان مرتبط با سازمان به 

نوعی مورد توجه قرار گرفته اند. در همین راستا 

شامل  که  ذی نفعان  مدیریت  مانند  پروژه هایی 

شناسایی و دسته بندی کلیه بخش های مرتبط با 

فولاد مبارکه و بررسی خواسته ها و انتظارات آن ها و 

پاسخ دهی مناسب است، جزو یکی از استراتژی های 

که  آنجایی  از  است.  گرفته  قرار  سازمان  اساسی 

از  یکی  ابتدا،  از  استانداردها  مطابق  حرکت 

مبارکه  فولاد  شرکت  اساسی  و  کلان  رویکردهای 

بوده است، در این زمینه نیز این شرکت مطابق با 

 AA1۰۰۰ استانداردهای مرتبط که شامل استاندارد

می شود، حرکت می کند و در ادامه نیز با توجه به 

استانداردهای جهانی از جمله»GRI«  گزارش های 

پایداری مربوطه ارائه می شود.

کیانــی در پایــان یــادآور شــد: لازم بــه ذکــر اســت 

کــه شــرکت فــولاد مبارکــه در ســال های اخیــر، موفــق 

در  مدیریتــی  اســتاندارد  گواهــی   1۰ اخــذ  بــه 

زیســت،  محیــط  کیفیــت،  مختلــف  حوزه هــای 

ایمنــی، بهداشــت شــغلی، انــرژی، تعدیــل ریســک، 

آموزش، رضایت مشتری، کالیبراسیون و آزمایشگاه 

شــده اســت و برنامه اســتقرار دو اســتاندارد دیگر در 

حــوزه مدیریــت نوآوری و مدیریت آب را در دســتور 

کار خود قرار داده است.
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 تولید یک میلیون و ۵۶۰ هزار تنی آلومینیوم  شرکت آلبا در سال ۲۰۲۲

نیروی انسانی، عامل حیات یک واحد تولیدی

آلومینیوم
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  تولید یک میلیون و ۵۶۰ هزار تنی آلومینیوم
 شرکت آلبا در سال ۲۰۲۲

 تولید آلومینیوم پرایمری در شرکت آلبا از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ روند صعودی داشت. در سال 
.۰ درصد رشد داشت و به یک میلیون و ۵۶۰  ۲۰۲۱، میزان تولید آلومینیوم در این شرکت حدود ۸
هزار تن رسید. شرکت آلبا در همین سال بدون افزایش ظرفیت و با استفاده از فناوری جدید، میزان 
تولید را افزایش داد. با به کارگیری تکنولوژی های جدید، نرخ انتشار »GHG« برای هر تن آلومینیوم 
کاهش پیدا کرد. میزان حاشیه »EBITDA« شرکت آلبا در سال ۲۰۲۱، حدود ۳۸.۸ درصد بود که رشد 
قابل توجهی نسبت به سال گذشته داشت. درآمد این شرکت در سال ۲۰۲۱، حدود چهار میلیون و 
۲۲۰ هزار دلار بود. با کاهش هزینه های تولید، استفاده از تکنولوژی» )EGA( DX + Ultra « برای تولید 
آلومینیوم و تکنولوژی توربین گاز »9HA GE’s« در تولید انرژی، درآمد این شرکت افزایش پیدا کرد. 

افزایش قیمت آلومینیوم در سال ۲۰۲۱ نیز به افزایش درآمد شرکت آلبا کمک کرد.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

اولین   ،»Alba« بحرین آلومینیوم  آتورپات،  آرمان 

که  است  خاورمیانه  در  آلومینیوم  ذوب  کارخانه 

کرد.  آغاز   1971 سال  در  را  خود  تجاری  فعالیت 

رونق  برای  را  زمینه  شرکت،  این  اولیه  موفقیت 

آلبا در  صنعت پایین دست آلومینیوم ایجاد کرد. 

با ظرفیت  تاسیس شد و در سال 1971  سال 1968 

سالانه 12۰ هزار تن در سال شروع به فعالیت کرد. 

پس  از کارهای نوسازی و توسعه، ظرفیت کارخانه 

ذوب به 4۵۰ هزار تن در سال 1992 افزایش یافت. در 

سال 2۰۰۵، آلبا با یک خط کاهش قدیمی، خط ۵ را 

راه اندازی کرد که ظرفیت شرکت را به بیش  از 86۰ 

هزار تن آلومینیوم در آن زمان افزایش داد. در سال 

2۰2۰ هم زمان با افتتاح خط 6، ظرفیت تولید آلبا به 

حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید.

حدود 69.38 درصد سهام این شرکت متعلق به 

 2۰.62 و  است  ممتلکات  بحرین  هلدینگ  شرکت 

درصد سهام آن به شرکت سرمایه گذاری صنعتی 

»SABIC« اختصاص دارد. 1۰ درصد دیر سهام این 

شرکت عمومی است. شرکت آلبا قصد دارد انتشارات 

تا سال 2۰3۵ حدود 3۰  را  گلخانه ای خود  گازهای 

درصد کاهش دهد و در سال 2۰6۰ انتشارات خود را به 

صفر برساند. در سال 2۰21، آلبا به اهداف خود که 

انتشار گاز »CO2« به ازای هر تن آلومینیوم کمتر از 

هشت تن بود، دست یافت. نسبت شدت انتشار 

»GHG« در سال 2۰21 حدود 7.9 بود.

  »GHG« روند نزولی نرخ انتشار
نمودار 1، نرخ انتشار گاز گلخانه ای در فرایند 
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تولید یک تن آلومینیوم شرکت آلبا از سال 2۰17 تا 

2۰21 را نشان می دهد. به  طور کلی روند نرخ انتشار 

گازهای گلخانه ای برای تولید آلومینیوم از سال 2۰17 

تا 2۰21 نزولی بوده است. نرخ رشد مرکب سالانه 

انتشارات کربنی این شرکت در دوره مورد بررسی 

گاز  انتشار  نسبت  بود.  درصد  منفی 3.6  حدود 

گلخانه ای به میزان تولید آلومینیوم شرکت آلبا در 

سال 2۰2۰، حدود 7.962 بود و در سال 2۰21 با کاهش 

۰.۵ درصدی به حدود 7.921 رسید. یکی از دلایل 

بهبود این نرخ، استفاده از نیروگاه ۵ با راندمان بالاتر 

و توقف نیروگاه های قدیمی با راندمان پایین تر 1 و 2 

در سال 2۰21 بود. میزان انتشار گاز گلخانه ای به  

صورت مستقیم حدود 9 میلیون و 1۰ هزار تن کربن 

معادل در سال 2۰21 بود که این رقم سهمی معادل 

73.4 درصد از کل انتشارات »GHG« این شرکت 

داشت. میزان انتشار »GHG« به  صورت غیرمستقیم 

نیز حدود 13 هزار و 7۰۰ تن کربن معادل بود.

روند تولید آلومینیوم در شرکت آلبا از سال 2۰17 

تا 2۰21 صعودی بود و نرخ رشد مرکب سالانه تولید 

آلومینیوم حدود 12.3 درصد ثبت شد. میزان تولید 

آلومینیوم در سال 2۰2۰ حدود یک میلیون و ۵۵۰ 

هزار تن بود که با رشد ۰.8 درصدی در سال 2۰21، به 

یک میلیون و ۵6۰ هزار تن رسید. در سال 2۰19 میزان 

تولید آلومینیوم حدود یک میلیون و 37۰ هزار تن بود 

که در مقایسه با سال 2۰18، حدود 3۵ درصد رشد 

داشت. با اضافه شدن خط تولید 6 به کارخانه آلبا در 

تن  آلومینیوم ۵4۰ هزار  تولید  سال 2۰19، ظرفیت 

افزایش پیدا کرد که این اتفاق جهش بزرگی در تولید 

آلومینیوم این شرکت بود. اجرای فناوری اختصاصی 

جهانی آلومینیوم »)EGA( DX + Ultra« امارات 

متحده عربی در خط 6، این خط را قادر ساخته است 

تا میزان تولید را بدون افزایش ظرفیت افزایش دهد. 

افزایش  باعث  آمپراژ  افزایش  آلومینیوم،  در ذوب 

تولید و کاهش هزینه ساخت هر تن سلول های احیای 

جدید و بهبود بهره وری سلول های موجود می شود.

 

رشد ۴۹ درصدی درآمد در سال ۲۰۲۱  
 »EBITDA« نمودار 2، میزان درآمد و حاشیه

شرکت آلبا از سال 2۰17 تا 2۰21 را نشان می دهد. به  

ویژه در بخش تامین مواد اولیه بود. در سال 2۰2۰، 

حاشیه »EBITDA« حدود 16.1 درصد بود و در سال 

2۰21 به حدود 38.8 درصد رسید. با افزایش قیمت 

آلومینیوم در بورس لندن، میزان فروش و در نهایت 

از  استفاده  کرد.  پیدا  افزایش   »EBITDA« میزان 

از  یکی  در   »9HA  GE’s« گاز  توربین  تکنولوژی 

نیروگاه های شرکت آلبا، آن را به کارآمدترین نیروگاه 

سیکل ترکیبی در خلیج فارس تبدیل کرده است. 

حاشیه  تولید  هزینه های  کاهش  با  همچنین 

»EBITDA« این شرکت افزایش یافت.

بــرای  آلبــا  شــرکت  برنامه هــای  جملــه  از   

تولیــد  صعــودی  رونــد  ادامــه  آتــی،  ســال های 

آلومینیــوم اســت. بــرای ایــن منظــور، ایــن شــرکت 

ســلول  مزرعــه  و   ۵ خــط  نیــروگاه  دارد  ســعی 

خورشــیدی خــود را توســعه دهــد. همچنیــن برنامــه 

و  مطالعــه  دســت  در  آلومینیــوم  تولیــد   7 خــط 

امکان سنجی است.

طور کلی روند درآمد شرکت آلبا از سال 2۰17 تا 2۰21 

صعودی بود. میزان درآمد این شرکت در سال 2۰2۰، 

حدود دو میلیارد و 83۰ میلیون دلار بود و با رشد 

49.2 درصدی در سال 2۰22، درآمد این شرکت به 

حدود چهار میلیارد و 22۰ میلیون رسید. یکی  از 

 ،2۰21 سال  در  شرکت  این  درآمد  افزایش  دلایل 

رشد  و  لندن  بورس  در  آلومینیوم  قیمت  افزایش 

پریمیوم بود. قیمت آلومینیوم در بورس لندن در 

سال 2۰21، حدود دو هزار و  47۵ دلار بر تن بود که 

در مقایسه با سال پیش از آن حدود 4۵.۵ درصد 

رشد داشت.

به  طور کلی روند حاشیه »EBITDA« شرکت 

آلبا از سال 2۰17 تا 2۰19، نزولی و پس از آن تا سال 2۰21 

مورد  دوره  از  ابتدایی  سال های  در  بود.  صعودی 

بررسی، »EBITDA« روند نزولی داشت که این امر 

افت  دلایل  یکی از  شد.  آن  حاشیه  کاهش  باعث 

»EBITDA«، افزایش هزینه های مربوط به تولید به 
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نیروی انسانی، عامل حیات یک واحد تولیدی
مدیرعامل شرکت بهین استیل پامیر تولیدکننده شمش آلومینیوم آلیاژی گفت: در حال حاضر کمبود 
نیروی انسانی متخصص برای ما تولیدکنندگان یک چالش اصلی است؛ همچنین در کنار جذب نیروی 
انسانی، حفظ آن نیز دشوار شده و واحد های تولیدی دیگر با شناسایی ریخته گران ماهر، سعی 

می کنند با ارائه پیشنهاد های مختلف آن ها را جذب کنند.

مهــدی حســینی در گفت وگو بــا خبرنگار پایگاه 

خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« بیــان کــرد: ایــن 

شــرکت فعالیــت خــود را از ســال 1398 بــا تولیــد 

ــاژی در اســتان اراک شــروع  ــوم آلی شــمش آلومینی

کــرد؛ عمــده مــواد اولیــه ایــن واحــد تولیــدی قراضــه، 

آلومینیوم های بازیافت شــده همچون بســته بندی 

محصــولات غذایــی، نمای کامپوزیت ســاختمان ها 

و خاک آلومینیوم اســت. شــمش آلومینیوم آلیاژی 

بــا خلــوص 98 و 99 درصــد بــرای تولیــد کرکره هــا، در 

و پنجــره دو جــداره و شــمش بــا خلــوص96 و 97 

آلومینیومــی  درب هــای  ســاخت  بــرای  درصــد 

معمولــی مــورد اســتفاده قــرار می گیرد. بــرای تولید 

شــمش با خلوص 98 درصد از ضایعات بســته بندی 

محصــولات غذایــی، شــمش با خلــوص 99 درصــد از 

ضایعــات  از  و  کامپوزیتــی  نمــای  ضایعــات 

قوطی هــای آلومینیومــی بــرای تولیــد شــمش بــا 

خلــوص96 و 97 درصــد اســتفاده می کنیــم. اگــر 

تولیدکننــدگان بــرای تولیــد در و پنجره هــا از شــمش 

بــا خلــوص پایین تــر از 99 و 98 درصــد اســتفاده 

کننــد، محصــول نهایــی از کیفیــت لازم برخــوردا 

نبــوده و دچــار شکســتگی می شــود؛ بــه همین دلیل 

بــرای جلوگیــری از صــرف هزینه هــای بیشــتر، بــرای 

تولیــد هــر محصــول بایــد از آنالیــز خاصــی اســتفاده 

کــرد. شــرکت بهیــن اســتیل پامیــر بــرای ذوب مــواد 

اولیــه خــود از کوره هــا زمینــی اســتفاده می کنــد، 

البتــه برخی تولیدکننــدگان با اســتفاده از کوره های 

»DC« بیلــت آلومینیومــی 12 متــری تولیــد کــرده و 

بــرش  ســانتی متری   7۰ ســایز های  در  را  آن هــا 

شــمش  تولیــد  کنــار  در  همچنیــن  می دهنــد. 

بــرای  اســتیل  تولیــد  بــه  ایــن کارگاه  آلومینیــوم، 

ــا آنالیز هــا  ــع پتروشــیمی و پالایشــگاه ها و... ب صنای

مختلف مشغول است.   

وی بــا اشــاره بــه مشــکلاتی کــه بــا آن هــا دســت و 

از  می تــوان  کــرد:  اظهــار  می کننــد،  نــرم  پنجــه 

کمبــود مــواد اولیه، مســائل زیســت محیطی مربوط 

عنــوان  بــه  شــمش  قیمــت  نوســان  و  ذوب  بــه 

اصلی تریــن چالش هایــی کــه با آن ها در مســیر تولید 

مواجــه هســتیم نــام بــرد. در رابطــه بــا نوســان قیمت 

شــمش، هر شــش ماه، دو یا ســه بار قیمت  محصول 

نهایــی کــه مــا تولید می کنیم دچار نوســان می شــود 

کــه ناشــی از افزایــش قیمت هــای جهانــی و افزایــش 

قیمــت شــمش آلومینیــوم در داخــل اســت؛ ایــن 

نیــز  بــر میــزان عرضه و تقاضــای شــمش  موضــوع 

تاثیر گــذار اســت. بــا توجــه بــه اینکــه ایــن واحــد 

صنعتــی در یکــی از شــهرک های صنعتــی اطــراف 

اراک واقع شده و از شهر دور است اما سازمان های 

دولتــی بــه دود حاصــل از فراینــد ذوب حساســیت 

نشــان می دهنــد؛ بــه همیــن دلیــل بــرای کاهــش دود 

از فیلتر هــای مخصوصــی اســتفاده می کنیــم کــه 

حــدود ۵۰ تــا 6۰ درصــد از میــزان دود خروجــی را 

ــه  می کاهنــد. ضمــن اســتفاده از فیلتر هــا، تمایــل ب

اســتفاده از قراضــه و آلومینیوم هــای بازیافتــی بــه 

دلیــل بهــره وری بالاتــر و آلودگــی کمتــر داریــم. البتــه 

زمانــی کــه بــا نوســانات بــازار بــا کمبــود مــواد اولیــه 

مواجــه می شــویم، بــه ناچــار بــرای اینکــه کارگاه بــه 

آلومینیــوم  از خــاک  ادامــه دهــد  فعالیــت خــود 

اســتفاده می کنیــم؛ همیــن موضــوع باعث می شــود 

تــا برخــی روز هــا ســاعات فعالیــت مجموعــه تغییــر 

کــرده و در شــب بــه تولیــد ادامــه دهیــم امــا بــه دلیل 

مســافت دور کارگاه از شــهر بــرای تامیــن مــوادی که 

کارگــران حیــن تولیــد درخواســت دارنــد و یــا تعمیــر 

ماشــین آلات و تجهیــزات، بیشــتر تمایــل داریــم کــه 

در روز فعالیت داشته باشیم. 

 مدیرعامل شرکت بهین استیل پامیر عنوان کرد: 
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شــیب تند تقاضای شــمش آلومینیوم  
در  پامیــر  اســتیل  بهیــن  شــرکت  مدیرعامــل 

خصــوص وضعیــت بــازار مصــرف و میــزان تقاضــا 

بــرای شــمش آلومینیوم آلیــاژی، مطرح کــرد: تقاضا 

بالاســت؛  بســیار  آلومینیــوم  شــمش  بــرای 

تولیدکننــدگان اگــر بتواننــد مــواد اولیــه مــورد نیــاز 

خــود را بــه مقــدار کافــی تهیــه کننــد، می تواننــد بــه 

راحتــی شــمش بــا خلــوص مختلــف از 9۵ درصــد تــا 

99 درصــد را تولیــد و در بــازار مصــرف بــه فــروش 

برســانند زیــرا بــه دلیــل تقاضــای بالا، دغدغــه فروش 

محصــولات را ندارنــد. همچنیــن بــه دلیــل اینکــه 

صنعــت  در  فعــال  تولیــدی  واحد هــای  اکثــر 

آلومینیــوم در اســتان اراک قــرار دارنــد، بــه طــور 

دائمــی تقاضــا بــرای شــمش وجــود دارد. میــزان 

تقاضــا آنچنــان بالاســت کــه اگــر بــا تمــام تــوان و 

شــابه روزی فعالیــت کنیــم، شــاید بتوانیــم ۵ درصــد 

نیــاز بــازار را رفــع کنیــم. بــه ســبب ایجــاد واحد هــای 

تولیــدی کوچــک در زمینــه تولید مقاطع آلومینیوم 

بــا مصــرف ســاختمانی همچون کرکــره درب هــا و در 

شــمش  بــرای  تقاضــا  جــداره،  دو  پنجره هــای  و 

آلومینیوم آلیاژی روند صعودی دارد.  

اولیه   مواد  و  انرژی  پایدار  تامین  لزوم 
ــه بیــان عملکــرد مجموعــه در ســال  حســینی ب

14۰1 پرداخــت و گفــت: متاســفانه طــی دو ســال 

گذشــته بــه دلیــل مشــکلات ذکــر شــده، کمبــود 

نیــروی انســانی و قطعــی گاز هیــچ رشــدی را در 

مجموعــه شــاهد نبودیــم. می تــوان گفــت مجمــوع 

زمانــی کــه گاز مجموعــه در یــک ســال قطــع شــده 

اســت بــه دو یــا ســه مــاه می رســد و در کنــار ســایر 

مشــکلات، ایــن واحــد بــه طــور مفید 6 مــاه به تولید 

مشــغول بــوده اســت؛ یعنــی بــه طــور هفتگــی دو یــا 

ــرای اینکــه  ســه روز گاز مجموعــه قطــع می شــد. ب

بتوانیــم مــواد اولیــه را ذوب کنیــم بایــد کوره هــا از 

چنــد ســاعت قبــل روشــن شــده تــا گرم شــوند امــا از 

سه شــنبه تــا شــنبه گاز قطــع می شــد و ســه روز 

بیشــتر، زمــان بــرای تولید نداشــتیم؛ تــا زمانی که ما 

مــواد اولیــه را تهیــه کــرده و آنالیز هــا را آمــاده کنیــم، 

مجــددا گاز وصــل می شــد امــا درســت بــا شــروع 

برخــی  زیــاد  مصــرف  دلیــل  بــه  ذوب  مرحلــه 

واحد هــای دیگــر، فشــار گاز افــت پیــدا می کــرد؛ بــا 

فشــار کــم گاز، امــکان گــرم نگه داشــتن کــوره وجــود 

نداشــت. علی رغــم عــدم فعالیــت کارگاه، موظــف 

هســتیم تــا دســتمزد کارکنــان را بپردازیــم و ایــن 

یعنــی متحمــل شــدن هزینه هــای بیشــتر امــا اگــر بــا 

متوقف شــدن جریان تولید ما کارکنان مجموعه را 

تعدیــل کنیــم، بایــد زمانــی کــه مجــددا فعالیــت را 

آغــاز کردیــم بــه دنبــال نیــروی کار مناســب باشــیم، 

پــس بــرای صرفه جویــی در زمــان و از دســت نــدادن 

نیــروی کار متخصــص بایــد آن هــا را حفــظ کنیــم. 

امیدواریــم در ســال جــاری بــا تهیــه پایــدار مــواد 

اولیــه و عــدم محدودیــت در تامیــن انــرژی، بتوانیم 

ضرر هایــی کــه طــی دو ســال اخیــر متحمل شــدیم را 

جبران کنیم. 

وی در همیــن راســتا ادامــه داد: بــرای تهیــه 

هزینه هــای  احتســاب  بــا  اولیــه  مــواد  پایــدار 

بــا  بــه منعقــد کــردن قــرارداد  حمل ونقــل اقــدام 

تامین کننــدگان اســتان های جنوبی کشــور همچون 

شــیراز و اصفهــان کرده ایــم. لازم بــه ذکــر اســت 

از  اولیــه  مــواد  خریــد  صــورت  در  کــه  هرچنــد 

ــر، هزینــه حمــل افزایــش می یابــد  اســتان های دور ت

امــا تامیــن مواد اولیه بــرای ما در درجه اول اهمیت 

قــرار دارد. از دلایلــی کــه باعــث شــد تــا مــواد اولیــه 

خــود را از ســایر اســتان ها تهیــه کنیــم، کمبــود مــواد 
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اولیــه در ســطح اســتان اســت؛ بــا افزایــش تعــداد 

کارگاه هــای غیرمجــاز در اســتان اراک، بــرای تهیــه 

مواد اولیه با مشکل مواجه شده ایم.  

رقابتی تنگاتنگ برای جذب نیروی ماهر   
در  پامیــر  اســتیل  بهیــن  شــرکت  مدیرعامــل 

خصوص کمبود و مشــکلات جذب نیروی انســانی 

در کارگاه هــای ریخته گــری عنــوان کــرد: در اســفند 

کارکنــان  تســویه  دلیــل  بــه  گذشــته  ســال  مــاه 

مجموعــه، اکنــون بــه دنبــال اســتخدام نیــروی کار 

جدیــد هســتیم. از دلایــل کمبــود نیــروی انســانی 

می تــوان بــه پیشــنهاد ســایر واحد هــای تولیــدی 

بــرای جــذب ریخته گــران ماهــر اشــاره کــرد؛ بــه 

عنــوان مثــال ریخته گــری کــه از یــک تــن بــار، 9۰۰ تــا 

می کنــد  تولیــد  نهایــی  محصــول  کیلوگــرم   9۵۰

و  اســت  ارزشــمندی  بســیار  ماهــر  کار  نیــروی 

ــه  ــراد و ارائ ــن اف ــا شناســایی ای ــر ب شــرکت های دیگ

پیشــنهاد حقــوق بالاتــر، ســعی در جــذب آن هــا 

دارنــد. در صورتــی کــه مــا تــلاش خــود را می کنیــم 

تــا تمــام شــرایط را مهیــا کــرده و نیــروی خــود را حفــظ 

کنیم. با احتســاب زمان اســتراحت، ســاعات کاری 

مجموعــه در روز از ســاعت هشــت صبــح تــا پنــج 

عصــر و شــیفت شــب از ســاعت 22 تــا هفــت صبــح 

اســت؛ معمــولاد خــود کارکنــان تمایــل دارنــد در 

شــیفت شــب مشــغول بــه کار شــوند امــا مــا ترجیــح 

می دهیــم در روز مشــغول بــه تولیــد باشــیم زیــرا 

روز  طــول  در  دســتگاه ها  و  ماشــین آلات  تعمیــر 

آسان تر است.  

حســینی در رابطه با ماشــین آلات و تجهیزات 

مــورد اســتفاده در ایــن کارگاه گفــت: برخــی از 

کوره هــای مــورد اســتفاده در ایــن واحــد تولیــدی 

از کشــور چیــن وارد شــده و طراحــی کورهــا بــه 

طــوری اســت کــه از ســطح زمیــن دو متــر فاصلــه 

دارنــد امــا میــزان بهــره وری ایــن کوره هــا بســیار 

پاییــن اســت؛ بــه همیــن دلیــل بیشــتر از کوره هــای 

زمینــی اســتفاده می کنیــم. بوته هایــی کــه اکنــون 

ــداری  ــم از چیــن خری ــرای ذوب اســتفاه می کنی ب

کرده ایــم امــا در گذشــته ایــن بوته هــا از آلمــان 

وارد کشــور می شــد. ایــن بوته هــا هــم از جنــس 

گرافیتــی بــوده و هــم از نــوع چدنــی امــا بوته هــای 

چدنــی آنچنــان بــرای ذوب مناســب نیســتند زیــرا 

یــک تــا 2 درصــد آهــن موجــود در آن هــا داخــل 

بــرای  کــه  صورتــی  در  می شــود؛  حــل  مــذاب 

بوته هــای گرافیتــی ایــن اتفــاق نمی افتــد. زمانــی 

کــه آهــن موجــود در بوتــه چدنــی وارد مــذاب 

می شــود باعــث کاهــش کیفیــت محصــول نهایــی 

و همچنیــن قیمــت آن می شــود؛ بــه عنــوان مثــال 

بــرای ریخته گــری شــمش بــا خلــوص 98 درصــد 

کــه در بوتــه چدنــی ذوب شــده اســت، قیمــت 

شــمش تــا هشــت هــزار تومــان بــه ازای هرکیلوگــرم 

بوتــه  در  ذوب  دســتمزد  می یابــد.  کاهــش 

گرافیتــی بالاتــر از چدنــی اســت بــه طــوری کــه 

ــه ازای  ــی ب ــی و گرافیت ــه چدن دســتمزد ذوب بوت

هــر کیلوگــرم ۵۰۰ هــزار تومــان بــا هــم اختــلاف 

دارنــد. اگــر قراضه هایــی کــه خریــداری می کنیــم 

افزایــش  بــرای  نباشــد،  کافــی  منیزیــم  دارای 

کیفیت شمش به آن منیزیم اضافه می کنیم. 

وی در خصــوص طرح هــای توســعه ای شــرکت 

ــح داد: در حــال حاضــر  ــر توضی ــن اســتیل پامی بهی

منیزیــم را از منابــع داخلــی تهیــه می کنیــم و گاهی 

اوقــات اگــر برخــی همــکاران نیــاز بــه منیزیم داشــته 

باشــند در اختیــار آن هــا قــرار می دهیــم امــا درصــدد 

توسعه فعالیت  مجموعه و واردات منیزیم از چین 

طر ح هــای  از  دیگــر  یکــی  همچنیــن  هســتیم. 

توســعه ای ایــن مجموعــه بــرای جلوگیــری از خــروج 

ــرای  ــاز ب ــورد نی ــه م ــواد اولی ــن م ارز از کشــور، تامی

تولیــد اســتیل از منابــع داخلــی بــرای تولیدکنندگان 

بــود زیــرا ایــن مــواد بــه صــورت خــام وارد کشــور 

می شــد؛ ســعی داشــتیم در زمینــه صــادرات مــواد 

اولیــه هــم قدمــی برداریــم امــا بــه دلیــل کمبــود 

نقدینگی از انجام این طرح بازماندیم. 

وی با بیان اینکه تقاضا برای شــمش آلومینیوم 

روزبــه روز در حــال افزایــش اســت، تاکیــد کرد: یقینا 

در ســال های آینــده کیفیــت محصــولات بیــش از 

ایــن افزایــش پیــدا خواهــد کــرد و بــه دلیــل مزایــای 

آلومینیــوم نســبت به ســایر فلــزات از نظــر کاربردی 

بــودن، رنگ آمیــزی آســان، زیبایــی و ظرافــت، آینــده 

این صنعت بسیار روشن خواهد بود. 

در سال های آینده کیفیت 
محصولات بیش از این 

افزایش پیدا خواهد کرد و 
به دلیل مزایای آلومینیوم 
نسبت به سایر فلزات 
از نظر کاربردی بودن، 

رنگ آمیزی آسان، زیبایی و 
ظرافت، آینده این صنعت 

بسیار روشن خواهد بود
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سال تاسیس: 1366

سال بهره برداری: 1371

 انواع توری های فلزی 
از جنس گالوانیزه، مس 

و استیل با عرض های 
120 سانتی متر

  توری های آلومینیومی 
آلیاژی  پشه ای با عرض های 

50 تا 160 سانتی متر

تولید انواع توری های آلومینیومی

صنایع توری کاشانصنایع توری کاشان

 تولید اولیه: 350 تن 
توری آلومینیومی و 50 
تن سایر توری های فلزی

توری های آلومینیومی آلیاژی 
زیرسقفی با عرض های 90 تا 

180 سانتی متر

 سیم، مفتول و میلگرد 
آلومینیومی آلیاژی سری 5000 

از قطر 10 تا 5.9 میلی متر
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سال تاسیس: 1366

سال بهره برداری: 1371

 انواع توری های فلزی 
از جنس گالوانیزه، مس 

و استیل با عرض های 
120 سانتی متر

  توری های آلومینیومی 
آلیاژی  پشه ای با عرض های 

50 تا 160 سانتی متر

تولید انواع توری های آلومینیومی

صنایع توری کاشانصنایع توری کاشان

 تولید اولیه: 350 تن 
توری آلومینیومی و 50 
تن سایر توری های فلزی

توری های آلومینیومی آلیاژی 
زیرسقفی با عرض های 90 تا 

180 سانتی متر

 سیم، مفتول و میلگرد 
آلومینیومی آلیاژی سری 5000 

از قطر 10 تا 5.9 میلی متر





مـــس

هدف گذاری تولید یک میلیون تن کاتد در شرکت ملی مس

کاهش تقاضای داخلی قراضه مس  در ایالات متحده آمریکا

آینده صنعت سیم و کابل کشور در خطر است!
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 هدف گذاری تولید یک میلیون تن کاتد 
در شرکت ملی مس 

شرکت ملی صنایع مس ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان کاتد مسی در 
خاورمیانه، در حالی افزایش تولید چهار برابری کاتد مس را در دستور کار خود قرار داده که این امر مستلزم 

سرمایه گذاری کافی جهت رونق اکتشاف و اجرای طرح های توسعه ای در این شرکت است.

ــگاه خبــری و تحلیلــی  ــگار پای ــه گــزارش خبرن ب

»فلــزات آنلایــن«، ایــران روی کمربنــد جهانــی مس 

قــرار دارد و ایــن کمربنــد از شــمال غربــی تــا جنوب 

کشــور امتــداد یافتــه اســت. بــا اعــلام ســازمان 

بــا  ایــران  آمریــکا،  متحــده  ایالــت  زمین شناســی 

ذخیــره ای بالــغ بــر 19 میلیــارد تــن در جایــگاه پنجــم 

برتریــن کشــورهای دارنــده ذخایــر معدنــی مــس 

جهــان قــرار گرفتــه اســت. بــا ایــن وجــود، کشــور مــا 

در رتبــه چهاردهــم تولیــد کنســانتره مــس و رتبــه 

هفدهــم تولیــد کاتــد مــس قــرار دارد. بــا توجــه بــه 

همچنیــن  و  آینــده  در  مــس  روشــن  چشــم انداز 

افزایــش قیمــت ایــن فلز ســرخ در بازارهای جهانی، 

رشــد  بــا  هم زمــان  اکتشــاف  توســعه  بایــد 

ســرمایه گذاری در داخــل کشــور در دســتور کار 

بخش هــای مختلــف قــرار بگیــرد؛ چراکــه افزایــش 

تولیــد مــس می توانــد ضمــن تامیــن نیــاز بازارهــای 

داخلــی بــه ایــن فلــز پرکاربــرد و بااهمیــت، منجر به 

رونــق صــادرات و افزایــش ارزآوری بــه داخل کشــور 

در چنیــن شــرایط دشــوار اقتصــادی شــود. شــرکت 

از  یکــی  عنــوان  بــه  ایــران  مــس   صنایــع  ملــی 

بزرگ تریــن تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان کاتــد 

مســی در خاورمیانــه، در حالــی افزایــش تولیــد 

چهــار برابــری کاتــد مــس را در دســتور کار خــود 

قــرار داده کــه ایــن امــر مســتلزم ســرمایه گذاری 

کافــی جهــت رونــق اکتشــاف و اجــرای طرح هــای 

توســعه ای در ایــن شــرکت اســت. بــدون شــک 

افزایــش تولیــد در شــرکت ملــی مــس می توانــد 

جایــگاه ایــران در تولیــد فلــز مــس را ماننــد ذخایــر 

برتریــن   میــان  در  و  بخشــد  بهبــود  آن  معدنــی 

کشورهای جهان قرار دهد.

افزایـش ۹ درصدی درآمـد »فملی« در   
پایان سـال ۱۴۰۱

جمــع تولیــد ســه محصــول مهــم شــرکت ملــی 

صنایــع مــس ایــران یعنــی کاتــد، کنســانتره مــس و 

اســید ســولفوریک در پایــان ســال گذشــته، بــه دو 

میلیــون و 412 هــزار و 267 تــن رســیده کــه ایــن 

میــزان حاکــی از رشــد 3 درصــدی نســبت بــه ســال 

پیــش از آن بــوده اســت. ایــن شــرکت در ســال 14۰۰ 

توانســته بود در مجموع دو میلیون و 33۰ هزار و 

992 تــن از ایــن ســه محصــول تولیــد کنــد. در حــوزه 

صادراتــی  و  داخلــی  فــروش  جمــع  فــروش، 

ســال  پایــان  در  مــس  ملــی  شــرکت  محصــولات 

تــن  بــه ســه میلیــون و 669 هــزار و 344  پیــش، 

رســیده کــه ایــن میــزان در هم ســنجی بــا ســال قبــل 

از آن، 22 درصــد رشــد داشــته اســت؛ در حالــی کــه 

در پایــان ســال 14۰۰ دو میلیــون و 993 هــزار و 928 

تــن محصــول در ایــن شــرکت بــه فــروش رســیده 

بــود. شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران علی رغــم 

مشــکلات موجــود در داخــل و نوســان قیمــت مــس 

در بازارهــای جهانــی، بــه درآمدزایــی قابــل توجهــی 

در پایــان ســال 14۰1 دســت یافتــه اســت. جمــع 

صادراتــی  و  داخلــی  فــروش  از  حاصــل  درآمــد 

شــرکت در پایــان ســال پیــش، بــه 883 هــزار و 292 

میلیــارد و 621 میلیــون ریــال رســیده کــه این میزان 

ــا ســال قبــل از آن، 9 درصــد افزایــش  در مقایســه ب

یافتــه اســت؛ در حالــی کــه در پایــان ســال 14۰۰، 

درآمــد 8۰9 هــزار و 467 میلیــارد و 6۰1 میلیــون 

ریالی در این شرکت به دست آمده بود.

تــلاش جهادگــران شــرکت ملــی  بــا همــت و 

صنایــع مــس ایــران در ســال گذشــته، ایــران بــه رتبه 

پنجــم جهــان از لحــاظ میــزان ذخایــر معدنــی مــس 

صعــود کــرد و بــه جــای ایــالات متحــده آمریــکا در 

ایــن رتبــه ایســتاد. کشــور ایــران روی کمربنــد مــس 

جهــان قــرار گرفتــه اســت و بســیاری از اســتان های 

کشــور از ظرفیــت بالقــوه ذخایــر معدنــی مــس 

ــارد  ــد. در حــال حاضــر بیــش از 19 میلی برخوردارن

تــن مــاده معدنــی مــس کشــف شــده به نام شــرکت 

ملــی ایــران با احتســاب اکتشــاف تنهــا 7 درصد در 

کشــور بــه ثبــت رســیده اســت و بــر همیــن اســاس 

می تــوان گفــت تــا حــدود 2۰۰ ســال آینــده مــس 

کشــف شــده در اختیــار ایــن شــرکت قــرار خواهــد 
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داشــت. در ســال 14۰1، شــرکت ملــی مــس موفــق 

بــه ثبــت رکــورد تاریخــی بالــغ بــر 2۰۰ هــزار متــر 

حفــاری اکتشــافی شــده اســت؛ در حالــی کــه ایــن 

ــه  ــود. ب ــر ب ــم در ســال پیــش از آن 13۰ هــزار مت رق

منظــور تقویــت و توســعه اکتشــافات در شــرکت 

دســتگاه های  تعــداد  ایــران،  مــس  صنایــع  ملــی 

حفــاری اکتشــافی مالکیتــی شــرکت از 9 دســتگاه 

به بیش از 3۰ دســتگاه افزایش یافته و 3۰ دســتگاه 

بــه  اســت کــه  نیــز ســفارش گذاری شــده  دیگــر 

از  واردات  و  داخــل  ســاخت  مشــارکت  صــورت 

خــارج در ســال جــاری در اختیــار شــرکت قــرار 

خواهــد گرفــت. ارزش هــر دســتگاه در حــدود 4۰۰ 

یــورو  میلیــون   12 از  بیــش  و  اســت  یــورو  هــزار 

ســرمایه گذاری در ایــن زمینــه صــورت پذیرفتــه 

اســت. ایــن شــرکت در تــلاش اســت میــزان حفــاری 

اکتشــافی در ســال 14۰2 را بــه بیــش از 2۵۰ هــزار 

متــر افزایــش دهــد. »فملــی« بالــغ بــر یــک هــزار و 

حــوزه  در  ســرمایه گذاری  تومــان  میلیــارد   ۵۰۰

ــال  ــه دنب اکتشــافات در ســال گذشــته داشــته  و ب

افزایش سرمایه گذاری در سال جاری است.

ــران  ــع مــس ای ــن، شــرکت ملــی صنای علاوه برای

نخستین آزمایشگاه جامع معدن و صنایع معدنی 

در منطقــه شــمال غــرب کشــور را بــا مشــارکت 

دانشــگاه تبریــز در ســال گذشــته  افتتــاح کــرده 

و  معــدن  جامــع  آزمایشــگاه  راه انــدازی  اســت. 

صنایــع معدنــی در منطقــه جنــوب شــرق نیــز بــا 

همکاری دانشــگاه شــهید باهنر کرمان در دســتور 

کار ایــن شــرکت قــرار دارد و ایــن آزمایشــگاه تا پایان 

ــه  ــاح خواهــد شــد. لازم ب خــرداد مــاه امســال افتت

ــر جهــان در  ذکــر اســت کــه برخــی کشــورهای برت

صنعــت مــس ماننــد اســترالیا و کانــادا، موفــق بــه 

اکتشــاف 1۰۰ درصــدی پهنه هــای معدنــی خــود 

شــده اند و دور دوم اکتشــافات ســرزمینی خــود را 

آغــاز کرده انــد. بنابرایــن شــرکت ملی مــس نیازمند 

اکتشــافات  حــوزه  در  ســرمایه گذاری  افزایــش 

تمــام  کار  دســتور  در  بایــد  امــر  ایــن  و  اســت 

دســت اندرکاران بخــش معــدن و صنایــع معدنــی 

کشــور قــرار بگیــرد. بــه همیــن منظــور ایــن شــرکت 

ــرای حــوزه  ــه 6 ســاله را در بلندمــدت ب ــک برنام ی

اکتشــاف تعریــف کــرده  اســت تــا بتوانــد اکتشــاف 

7 درصــدی را بــه حــدود 14 درصــد طــی ایــن مــدت 

افزایش دهد.

افزایـش چهـار برابری تولیـد کاتد در   
ملی مس شـرکت 

در حــوزه فــرآوری، اقدامــات خوبــی در شــرکت 

ملــی مــس طــی ســالیان اخیــر انجــام شــده و برنامــه 

ــش بیــش از چهــار  ــه منظــور افزای جامــع 6 ســاله ب

برابــری تولیــد در ایــن شــرکت طراحــی شــده اســت. 

همــان طــور کــه پیش تــر ذکــر شــد، ایــران در رتبــه 

ــرار  ــی مــس جهــان ق ــر معدن پنجــم از لحــاظ ذخای

دارد؛ در حالــی کــه در جایــگاه چهاردهــم تولیــد 

گرفتــه   قــرار  کاتــد  تولیــد  هفدهــم  و  کنســانتره 

اســت. برنامه ریزی هــای لازم جهــت صعــود بــه 

ــع  ــی صنای ــد مــس در شــرکت مل ــه پنجــم تولی رتب

مــس ایــران انجــام شــده اســت و بــه همیــن منظــور 

بایــد زیرســاخت های لازم بــه بیــش از چهــار برابــر 

مســتلزم  امــر  ایــن  کــه  کنــد  پیــدا  افزایــش 

ــارد دلاری اســت.  ســرمایه گذاری حــدود 1۵ میلی

بــه همیــن علــت صنعــت مــس بــه عنــوان یکــی از 

صنایــع پیشــران کشــور معرفــی شــده و مــورد توجــه 

ویــژه دولــت و مجلس شــورای اســلامی قــرار گرفته 

اســت. بایــد توجــه داشــت کــه کشــورهای رقیــب 

ایــران در ایــن صنعــت، زیرســاخت های خوبــی را 

بــه منظــور توســعه تولیــد مــس فراهــم کرده انــد. 

بــرای مثــال، می تــوان بــه کشــور کنگــو اشــاره کــرد 

کــه بــا تولیــد بیــش از یــک میلیــون و 8۰۰ هــزار تــن 

کاتــد در ســال، در رتبــه چهــارم جهانــی تولیــد ایــن 

محصــول قــرار گرفتــه اســت؛ در حالــی کــه ایــن 

کشــور از لحــاظ ذخایــر معدنــی مــس، در رتبــه نهــم 

جهان قرار دارد.

شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران جلســات و 

هماهنگی هایــی بــا دولــت و معــاون اول رئیــس 

جمهــور در ســال گذشــته داشــته کــه بــر اســاس آن 

مقــرر شــده اســت چهار شــهر بــه منظــور راه اندازی 

در  مــس  پایین دســتی  محصــولات  تولیــد  و 

اســتان های مختلــف کشــور بــا همــکاری بخــش 

نظــر  در  دانش بنیــان  شــرکت های  و  خصوصــی 

شرکت ملی صنایع مس 
ایران علی رغم مشکلات 
موجود در داخل و نوسان 
قیمت مس در بازارهای 
جهانی، به درآمدزایی 
قابل توجهی در پایان 

سال ۱۴۰۱ دست یافته 
است
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گرفتــه شــود تــا بتــوان ارزش افــزوده بیشــتری بــرای 

مــس کاتــد تولیــدی شــرکت ملــی مــس ایجــاد کــرد. 

آذربایجــان  کرمــان،  شــامل  هــدف  اســتان های 

شــرقی و یــزد اســت و اســتان چهــارم بــر پایــه ابــراز 

علاقمنــدی شــرکت های دانش بنیــان بــه منظــور 

فعالیت در این حوزه انتخاب خواهد شد.

ایران،  بورس کالای  در زمینه عرضه کاتد در 

به  مکلف  را  خود  ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت 

تبعیت از سیاست دولت و همچنین سیاست گذاران 

شـرکت ملی مس در مسـیر توسـعه   
همه جانبـه

کارخانه فلوتاسیون سرباره مس سرچشمه، 

مس  ملی  شرکت  پروژه های  مهم ترین  از  یکی 

است که در سال گذشته به بهره برداری رسید. 

روزانه  تولید  به  موفق  »فملی«  پروژه،  این  در 

2۰۰ تن کنسانتره مس با عیار بالای 22 درصد از 

سرباره ها و ضایعات حاوی مس در این کارخانه 

شد. این پروژه همچنین سبب بازگشت دوباره 

پایانی  روزهای  در  شرکت  فوق العاده  عمومی 

اقدام  مهم ترین  رسید.  ثبت  به  پیش  سال 

شرکت ملی مس در سال 14۰1، ورود به عرصه 

در  است؛  بوده  کاتد  تن  میلیون  یک  تولید 

به  را  مگاپروژه  پنج  شرکت  این  راستا  همین 

پیمانکاران واگذار کرد و هم اکنون این پروژه ها 

از پیشرفت 3 درصدی تا 3۰ درصدی برخوردار 

هستند. ضمن اینکه اقدامات خوبی به منظور 

 1۵ حدود  در  که  پروژه ها  این  مالی  تامین 

تثبت بازار می داند و عرضه کاتد مس تولیدی این 

نیمایی صورت  ارز  نرخ  پایه  بر  بورس  در  شرکت 

می پذیرد. تولید کاتد در شرکت ملی صنایع مس 

ایران افزایش یافته است و به میزان کافی در بازار 

صادراتی  بازارهای  روانه  سپس  و  عرضه  داخلی 

می شود. لازم به ذکر است که میزان عرضه کاتد 

شرکت ملی مس در بورس در سال 14۰1، با رشد 2۵ 

درصدی نسبت به سال پیش از آن همراه بوده و 

حدود 11۰ هزار تن کاتد نیز روانه بازارهای صادراتی 

شده است.

به  مس  حاوی  سرباره  تن  میلیون   1۵ حدود 

آلودگی های  چشمگیر  کاهش  و  تولید  چرخه 

هیپ لیچینگ  پروژه  می شود.  زیست محیطی 

مس سونگون، از دیگر پروژه های مهمی است 

سرعت  گذشته  سال  در  آن  راه اندازی  که 

بخشیده و به زودی تولید سالانه سه هزار تن 

شد.  خواهد  آغاز  مجتمع  این  در  مس  کاتد 

صنایع  ملی  شرکت  سرمایه  افزایش  همچنین 

مس ایران در سال گذشته از 4۰ هزار میلیارد 

مجمع  در  تومان  میلیارد  هزار   6۰ به  تومان 

میلیارد دلار ارزیابی می شود، در شرکت ملی 

مس انجام شده است که بخشی از آن از محل 

صندوق  محل  از  بخشی  سهام داران،  آورده 

توسعه ملی و بخشی هم از محل سرمایه گذاری 

خارجی خواهد بود.

 همچنین تفاهم های لازم به منظور تولید 

توسط  هپکو  با  معدنی  عظیم  دامپتراک های 

این شرکت صورت گرفته و بیش از یک هزار 

سفارش تولید توسط شرکت ملی مس ایران در 

این زمینه به ثبت رسیده است.
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  کاهش تقاضای داخلی قراضه مس 
در ایالات متحده آمریکا

 بر اساس داده های کمیسیون تجارت بین المللی ایالات متحده آمریکا، در حالی که حجم تقاضای داخلی 
مس در این کشور کاهشی بوده است، حجم صادرات قراضه مس ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۲۲ به 

رشد خود ادامه داد و نسبت به سطح سال ۲۰۲۱، حدود ۱.۵۴ درصد افزایش یافت.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسســه »Fastmarkets«، در ســال 2۰22، 

حجــم صــادرات ایــالات متحــده آمریــکا بــه مالزی با 

۵6٫۰۵ درصــد کاهــش، بــه 167 هــزار و 676 تــن رســید 

کــه 93 هــزار و 99۰ تــن نســبت بــه ســال 2۰21 کاهــش 

ــه  ــا افزایــش صــادرات ب ــن حجــم کاهــش ب داشــت. ای

کشــورهای چیــن و هند کــه به ترتیــب 23٫19 درصد )با 

6۰ هــزار و 893 تــن( و 64٫11 درصــد )37 هــزار و 34 تــن( 

افزایش یافت، جبران شد.

یکــی از منابــع مطلــع از وضعیت بــازار در روز 1۵ 

تنهــا  بــه نظــر می رســد  بیــان کــرد:  فوریــه 2۰23 

مســئله ای کــه بــازار داخلــی آمریــکا را ســرپا نگــه 

داشــته، نــوع قیمت گــذاری صادراتی این کشــور در 

ــه عــلاوه حجــم  ــوده اســت. ب ــد ســال گذشــته ب چن

تقاضــا بــرای ســال 2۰22، بســته بــه وضعیــت عرضــه 

رونــد نوســانی داشــته اســت. از ســوی دیگــر، حجــم 

کــره  و  هنگ کنــگ  یونــان،  بــه  آمریــکا  صــادرات 

جنوبــی نیــز بــه ترتیــب 3۵٫22 درصــد، 32٫6۵ درصد 
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و 17٫۰2 درصد کاهش داشته است.

ایــن منبــع مطلــع اظهــار داشــت: انتظــار مــی رود 

ــا  کــه چیــن پــس از اتمــام اعمــال قرنطینــه مرتبــط ب

ــا موجــی از  ــن کشــور ب ــا در ای ــروس کرون شــیوع وی

حجــم تقاضــا روبــه رو شــود امــا بــه نظــر می رســد کــه 

این اتفاق به تدریج رخ دهد.

یــک منبــع مطلع دیگر عنــوان کــرد: حجم تقاضا 

در چیــن قبــل از اتمــام اعمــال قرنطینــه مرتبــط بــا 

شیوع ویروس کرونا در این کشور کم بود.

گفتنــی اســت کــه رونــد تجــارت مــس بــه دلیــل 

یــک ســری تغییــرات در سیاســت چیــن کــه منجــر به 

ایجــاد یــک وضعیــت بلاتکلیفــی گســترده در بــازار 

نهایــت  در  امــا  درآمــد  تعلیــق  حالــت  بــه  شــد، 

ایــن تجــارت بهبــود یافــت. در همیــن  وضعیــت 

ــه  ــکا ب ــالات متحــده آمری راســتا، حجــم صــادرات ای

چیــن حــدود 233٫78 درصــد نســبت بــه ســطح ســال 

2۰19 افزایــش یافــت و حجــم واردات بــه 323 هــزار و 

48۵ تــن در ســال 2۰22 در مقایســه بــا حجــم 96 هزار 

و 917 تن در سال 2۰19 رسید.

دولتــی جمهــوری  شــورای   ،2۰18 ســال  در   

خلــق چیــن اعــلام کــرد کــه در تــلاش بــرای اجــرای 

ممنوعیــت کامــل واردات قراضه هــای جامــد از 

ســال  پایــان  تــا  فلــزی  قراضه هــای  تمــام  جملــه 

2۰2۰ است.

امکان تولید قراضه های مس با کیفیت   
بالا

در مــاه ژانویــه 2۰2۰، دولــت چیــن فهرســتی از 

مــواد مســی تجدیدپذیــر تغییــر نــام یافتــه را منتشــر 

کــرد و قراضه هــای مــس و فلــز برنــج بــا کیفیت بــالا را 

در دســته های جدیــدی از ایــن مــواد تجدیدپذیــر 

طبقه بندی کرد.

وزارت بوم شناســی و محیط زیســت چیــن در 

اواخــر ســال 2۰2۰ اعــلام کــرد که امــکان واردات مس 

و آلومینیــوم بازیافتــی کــه مطابــق با اســتانداردهای 

جــای  بــه  تجدیدپذیــر  فلــزات  بــرای  کشــور  ایــن 

ایــن  بــه  اســتفاده از قراضه هــای جامــد هســتند، 

کشور از ماه نوامبر سال مذکور وجود دارد.

در زمــان اعــلام ایــن خبر، فروشــندگان آمریکایی 

نســبت بــه ایجــاد ایــن سیســتم طبقه بنــدی جدیــد 

ابــراز نگرانــی  و اعــلام کردنــد طبــق ایــن سیاســت 

ــواد  ــا« و »م ــان »قراضه ه ــی می ــاوت جزئ ــد، تف جدی

تحــت  آژانس هــای  توســط  کــه  بازیافــت«  قابــل 

نظــارت گــروه بازرســی و صــدور گواهــی چین تعیین 

شده و دیگر اعمال نمی شود، وجود دارد.

بــر اســاس بیانیــه مشــترک 1۰ تولیدکننــده برتــر 

ایــن  ســال 2۰22،  نوامبــر  مــاه  در  چیــن  در  مــس 

تولیدکننــدگان بــه دنبــال متقاعــد کــردن دولــت این 

کشــور بــرای کاهــش ســختگیری در رعایــت یــک 

بــا  اعمــال شــده مرتبــط  اســتانداردهای  از  ســری 

واردات قراضــه بودنــد. آن هــا اعــلام کردنــد کــه مس 

بازیافتــی حــدود 2۵ درصــد از حجــم کل تولیــد آن ها 

را تا سال 2۰2۵ تشکیل می دهد.

مصرف کننــدگان قراضــه در چیــن، قراضــه مــس 

وارداتــی را بــه نمونــه تولیــد شــده آن در ایــن کشــور 

و  کیفیتــی  لحــاظ  از  چراکــه  می دهنــد؛  ترجیــح 

پرداخــت  تخفیف هــای  دریافــت  در  ســهولت 

مالیاتی بر نمونه داخلی آن برتری دارد.

ســهم بــازار چیــن از صــادرات ایــالات متحــده 

آمریــکا در ســال 2۰19، بــه 1۰٫۰7 درصــد رســید امــا از 

ایــن ســال بــه بعــد، ســهم چیــن بــه 31٫۵۰ درصــد در 

ســال 2۰22 افزایــش یافــت. ســهم واردات چیــن از 

آمریــکا نســبت بــه دومیــن کشــور واردکننــده از ایــن 

کشور با سهم 2۰ درصدی پیشی گرفت.

ــر 2۰22 و  ــاه نوامب ــزات در م ــک معامله گــر فل  ی

قبــل از اتمــام اعمــال قرنطینــه مرتبــط بــا شــیوع 

ویــروس کرونــا در چیــن، بیــان کــرد: اغلــب اوقــات، 

وضعیــت بــازار مــس بــر اســاس آنچــه در چیــن اتفــاق 

می افتد، تغییر می کند.

وی افــزود: بــا توجــه بــه اینکــه چیــن بــه طور کلی 

اســت،  فلــزات  و  بزرگ تریــن مصرف کننــده مــس 

هرگونــه فعالیــت ایــن کشــور در این زمینه بیشــترین 

تاثیر را بر بازار مس خواهد داشت.

بــه عنــوان مثال، اگــر در چین اعمال قرنطینه ای 

ایــن  صــورت گیــرد و فعالیت  هــای اقتصــادی در 

کشــور کاهــش یابــد، احتمــال کاهــش قیمــت مــس 

وجــود دارد. ایــن معامله گــر تاکیــد کــرد کــه اگــر 

اوضــاع فعالیت هــای اقتصــادی بــه حالــت عــادی 

مصرف کنندگان قراضه در 
چین، قراضه مس وارداتی 

را به نمونه تولید شده آن در 
این کشور ترجیح می دهند؛ 

چراکه از لحاظ کیفیتی 
و سهولت در دریافت 
تخفیف های پرداخت 

مالیاتی بر نمونه داخلی آن 
برتری دارد
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بازگــردد، ایــن احتمــال وجــود دارد کــه قیمــت مــس 

افزایش یابد.

کشــورهای کانــادا و هنــد بــه ترتیــب بــا 11٫۵7 

درصــد و 9٫23 درصــد افزایــش واردات قراضــه از 

آمریــکا، دومیــن و ســومین درصــد از ســهم بــازار 

آمریــکا را بــه خــود اختصــاص دادنــد. ســهم هــر دوی 

ایــن کشــورها در ســال 2۰22 افزایــش یافــت اما هر دو 

نوســاناتی را قبــل از همه گیــری ویــروس کرونــا در 

سال 2۰19 و 2۰22 تجربه کردند.

حجــم واردات هنــد نســبت بــه ســال 2۰21 بــا 

میــزان 43٫۵9  بــه  نســبت  افزایــش  درصــد   64٫11

درصــدی در ســال 2۰19، بــه حــدود 94 هزار و 8۰3 تن 

در سال 2۰22 رسید.

تایلنــد نیــز با رشــد 21۰٫44 درصدی، حــدود 6٫81 

درصــد ســهم واردات از بــازار ایــالات متحــده آمریــکا 

را بــه خــود اختصــاص داد. ســهم واردات تایلنــد از 

بــازار ایــالات متحــده آمریــکا در ســال 2۰19 بــه 2٫34 

درصــد رســید. میزان حجــم واردات تایلند از آمریکا 

از حــدود 22 هــزار و ۵28 تــن در ســال 2۰19  بــود و 

حجــم ۵۰ هــزار و 319 تــن در ســال 2۰21، بــه حدود 69 

هزار و 936 تن در سال 2۰22 رسید.

ســهم کشــورهایی همچــون مکزیــک، لهســتان، 

ترکیــه و امــارات متحــده عربــی از واردات از ایــالات 

ــا 2۰8٫98 درصــد،  ــه ترتیــب ب ــز ب ــکا نی متحــده آمری

درصــد  و 117٫11  درصــد  درصــد، 163٫73   2۰4٫74

نســبت بــه ســطوح قبــل از همه گیــری کرونــا افزایــش 

پیدا کرد.

در همیــن حــال، علی رغــم اینکــه مالــزی از ســال 

2۰19 تــا 2۰2۰ همچنــان بزرگ تریــن واردکننــده قراضه 

مــس از ایــالات متحــده آمریــکا بــود امــا ســهم بــازار 

ایــن کشــور از آن زمــان کاهــش پیــدا کــرد. مالــزی 

حــدود 2۵٫39 درصــد از حجــم صــادرات قراضــه 

ایــالات متحــده آمریــکا را در ســال 2۰19 بــه خــود 

اختصــاص داد امــا از آن زمــان ایــن ســهم بــه 7٫18 

درصــد کاهــش یافــت کــه بیشــترین کاهــش آن بیــن 

سال های 2۰21 تا 2۰22 اتفاق افتاد.

 ایــن کاهــش بــه دنبــال اجــرای سیاســت واردات 

قراضه هــای بــا ناخالصــی صفــر درصــدی در مالــزی 

که در سال 2۰22 تصویب شد، اتفاق افتاد. 

قانــون جدیــد مالــزی محدودیت هــای بیشــتری 

بــه سیاســت های اعمالــی چیــن و ســایر  نســبت 

کشــورهای فرآوری کننده قراضه و ســایر محصولات 

عمــده وارداتــی از جملــه قراضــه آهنــی و باطلــه، 

 HS« شــمش قراضــه آهــن یــا فــولاد ذوب مجــدد

 HS Code« 72۰4«، قراضــه و باطلــه مــس Code

 HS Code« 74۰4« و قراضــه و باطلــه آلومینیــوم

76۰2« وضــع کــرده اســت. منابــع مطلــع در بــازار 

بیــان کردنــد کــه اجــرای ایــن سیاســت، تاثیــر قابــل  

در  بــازار  فعالیــت  یــا  قیمت گــذاری  بــر  توجهــی 

ابتــدای ســال 2۰23 نداشــته اســت. حجــم صــادرات 

بــه مالــزی در مــاه مــارس 2۰23 شــروع بــه کاهــش 

ــن در ســال  کــرد و مجمــوع آن از 167 هــزار و 686 ت

2۰21 و 244 هــزار تــن در ســال 2۰19، بــه 73 هــزار و 

696 تن در سال 2۰22 رسید.

افزایــش تقاضــا بــرای قراضــه مس   
ــی آمریکا داخل

برخــی معامله گــران مــس در آمریــکای شــمالی 

تقاضــای داخلــی  بــه کاهــش  کــه  اســت  مدتــی 

اشــاره می کننــد. آن هــا معتقدنــد صــادرات، تنهــا 

اختــلاف  افزایــش  موجــب  کــه  اســت  عاملــی 

قیمت ها شده است.

کاهــش  منابــع  برخــی   ،2۰23 ســال  آغــاز  از 

تقاضــای صادراتــی و ادامــه کاهــش حجــم تقاضــای 

داخلــی در آمریــکا را گــزارش و برخــی بــه افزایــش 

دامنــه اختــلاف قیمت هــا بــرای قراضه هــای مــس 

اشاره کردند.

در ســال 2۰22، میــزان تخفیــف قراضــه درجــه 

یــک مــس، بــا در نظــر گرفتــن قیمــت خریــد، بــا شــرط 

تحویــل محصــول درب کارخانــه تولیدکننــده فلــز 

برنــج در ایــالات متحــده آمریــکا بــدون تغییــر، در 

محــدوده 9 تــا 11 ســنت در هــر پونــد از روز 26 ژانویــه 

تــا 28 ســپتامبر 2۰22 باقــی مانــد. بعــد از تجربــه یــک 

رونــد کاهشــی در کوتــاه مــدت، میــزان تخفیــف 

ــد از روز 12  ــا 11 ســنت در هــر پون ــاره حــدود 9 ت دوب

اکتبر تا روز 14 دسامبر 2۰22 اعمال شد.

ــا ایــن حــال، بــه دنبــال افزایــش شــاخص  بــازار  ب

بــورس کالا »COMEX«، قیمت هــا در ابتــدای ســال 

کشورهای کانادا و هند به 
ترتیب با ۱۱.۵۷ درصد 
و ۹.۲۳ درصد افزایش 

واردات قراضه از آمریکا، 
دومین و سومین درصد 

از سهم بازار آمریکا را به 
خود اختصاص دادند
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2۰23 بــا افزایــش تخفیــف بــه 1۰ تــا 13 ســنت در هــر 

پونــد تغییــر کــرد. میــزان ایــن تخفیــف در روز 1۵ 

فوریــه 2۰23، حــدود 9 تــا 12 ســنت در هــر پونــد 

ارزیابی شد.

 2۰22 ســال  در  منابــع  برخــی  کــه  حالــی  در 

خاطرنشــان کردنــد کــه تغییــرات قیمــت بیشــتر 

تحــت تاثیــر تغییــرات در حجــم صــادرات بــه جــای 

شــاخص »COMEX« قــرار گرفــت امــا ایــن عواملــی 

چــون کاهــش تقاضــای صــادرات و افزایــش شــاخص 

»COMEX« بودنــد که منجر به تغییراتــی در اوایل 

این سال شدند.

از  نشــان  بررســی ها  موضــوع،  علاوه برایــن 

افزایــش صــادرات ســالانه حکایــت دارد امــا در عیــن 

وجــود  و  عرضه و تقاضــا  در  تعــادل  عــدم  حــال 

بلاتکلیفی در بازار همچنان ادامه دارد.

جــان گــراس، ناشــر ژورنــال »The Copper«، در 

موسســه  میزگــرد  کنفرانــس  در  خــود  ســخنرانی 

»Scrap Recycling Industries« در ماه سپتامبر 

منطقــی می تــوان  حالــت  در  کــرد:  عنــوان   2۰22

گفــت کــه اگــر بــازار در وضعیــت کســری قــرار بگیرد 

و ذخیــره موجــودی انبارهــا بــه پایان برســد، قیمت ها 

بایــد بســیار بالاتــر از قیمــت فعلــی باشــد امــا آن طور 

کــه بــه نظــر می رســد، ایــن گونــه نیســت. حــال 

ســوالی کــه در ایــن حیــن مطــرح مــی شــود، ایــن 

اســت کــه چــرا چنیــن اتفاقــی افتــاده اســت؟ ایــن 

سوالی است که فعلا پاسخی برای آن ندارم!

بــا ایــن حــال، تقاضــای فلــز برنــج نســبت بــه 

تغییــرات در رونــد صــادرات واکنش بیشــتری نشــان 

داده اســت و برخــی منابــع بــه افزایــش عرضــه و 

تقاضای آن در بازار اشاره می کنند.

برخــی منابــع در آمریــکای شــمالی اعــلام کردند 

کــه تقاضــای داخلــی در ایــن کشــور رونــد صعــودی 

داشــته امــا وضعیــت مــس در ایــن کشــور بســیار 

ناپایدار است.

یکــی از منابــع آگاه بــه وضعیــت بــازار در پایــان 

ــا  ــج ب ــز برن ــازار فل ــان کــرد: وضعیــت ب ســال 2۰22 بی

اینکــه رونــد صعــودی داشــته اســت امــا فقــط بــه 

انــدازه نیــاز متقاضیــان تولیــد و ارســال می شــود. بــا 

ایــن حــال، بررســی ها از هفتــه منتهــی بــه 22 فوریــه 

نشــان دادنــد کــه در پــی آتش ســوزی در تاسیســات 

تغییــر  اســت  ممکــن   »I. Schumann & Co«

موقتــی در مــکان تحویــل قراضه های فلــز برنج ایجاد 

شــود. در همیــن راســتا انفجــاری در تاسیســات ایــن 

ــو، در روز  شــرکت در شــهر بدفــورد در ایالــت اوهای

دوشنبه 2۰ فوریه 2۰23 گزارش شد.

یکــی دیگــر از منابــع مطلــع از بــازار خاطرنشــان 

ــه  ــز برنــج، ب ــه اســتثنای قراضــه جامــد فل کــرد کــه ب

 I.« تاسیســات  در  تولیــد  ظرفیــت  توقــف  دلیــل 

Schumann & Co«، ســایر تولیدکننــدگان شــمش 

برنجــی ســعی می کننــد تــا حد ممکــن این مشــکل را 

مرتفــع کننــد امــا حداقــل هیــچ صــادرات فلــز برنجی  

در عــرض دو هفتــه بــه بازارهــای صادراتــی ارســال 

نخواهند شد.
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آینده صنعت سیم و کابل کشور در خطر است!
مدیر فروش شرکت سیم و کابل پیشرو رفسنجان گفت: تولیدکنندگان سیم و کابل کشور با دو چالش 
اصلی تهیه مواد اولیه و دریافت به موقع مطالبات خود از شرکت های توزیع برق کشور مواجه هستند؛ وجود 
محصولات بی کیفیت در بازار و تمایل مشتریان به خرید آن ها تنها به دلیل قیمت پایین ، باعث شده تا 

تولیدکنندگان محصولات باکیفیت بیش از بیش تحت فشار قرار گیرند. 

پایگاه  با خبرنگار  در گفت وگو  فرخنده دهقان 

این  کرد:  بیان  آنلاین«  »فلزات  تحلیلی  و  خبری 

مجموعه فعالیت خود را از سال 137۰ در شهرستان انار 

واقع در استان کرمان آغاز کرد. شرکت سیم و کابل 

پیشرو رفسنجان با بهره گیری از متخصصان زبده، 

تجهیزات تولیدی و آزمایشگاهی مدرن به تولید انواع 

کابل های فشار ضعیف همچون کابل های ساختمانی، 

کابل های مسی و آلومینیومی، کابل های خودنگهدار، 

کابل های کم دود و هالوژن فری و همچنین کابل های 

آرموردار، کنترل، تخصصی و دیگر کابل های سفارشی 

مشغول است. این مجموعه در سال 1383 در راستای 

طرح  های  توسعه ای خود برای تولید کابل های برق با 

انواع کابل های  و  سطح مقطع ۵۰۰ میلی متر مربع 

مخابراتی تا 24۰۰ زوج، اقدام به ساخت سالن های 

خرید  و  مربع  متر  هزار  هفت  مساحت  به  تولید 

ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته آزمایشگاهی کرد. 

همچنین این مجموعه در مسیر تحقق اهداف کیفی 

خود موفق به اخذ تاییدیه ها و استاندارد های معتبر 

ملی و بین المللی همچون، تاییده از استاندارد ایران 

 ،ISO4۰۰1:2۰۰4  ،ISIRI(،ISO9۰۰1:2۰۰8 («

ISO ،ISO18۰۰1:2۰۰7 17۰2« و دریافت مجوز 

پیشرو  کابل  و  آزمایشگاه همکار شد. شرکت سیم 

دستاورد های  متمادی  سال های  طی  رفسنجان 

ارزشمندی را در کارنامه خود به ثبت رسانده است که 

واحد  عنوان  به  این مجموعه  انتخاب  به  می توان 

نمونه کیفی استان در سال 139۰، کارفرما و کارآفرین 

سوی  از  تقدیر  لوح  دریافت  و  کرمان  استان  برتر 

وزارت نیرو در سال 1399 اشاره کرد؛ این دستاورد ها، 

و  مصرف کنندگان  اعتماد  پیش  از  بیش  افزایش 

دنبال  به  را  مجموعه  سازمانی  برند  شدن  مطرح 

داشته است. لازم به ذکر است که این شرکت به 

داراست،  تولیدی خوبی که  توان  و  دلیل ظرفیت 

می تواند مقدار بالایی از نیاز بازار را برطرف کند. 

وی در خصوص اینکه چه میزان از اهداف شرکت 

سیم و کابل پیشرو رفسنجان در سال گذشته محقق 

شده است، اظهار کرد: باید گفت که متاسفانه به دلیل 

نوسانات لحظه ای قیمت مواد اولیه، هیچ کدام از 

واحد های تولیدی امکان اینکه به طور 1۰۰ درصدی به 

اهداف خود دست پیدا کنند را ندارند اما با وجود این 

پیشرو  کابل  و  سیم  شرکت   14۰1 سال  در  شرایط، 

از  درصد   ۵۰ تا   4۰ حدود  در  توانست  رفسنجان 

هدف  گذاری ها و برنامه ریز های خود را محقق کند. 

افزایش نجومی قیمت ها   
مدیر فروش شرکت سیم و کابل پیشرو رفسنجان 

در رابطه با چالش هایی که تولیدکنندگان سیم و کابل 

با آن ها دست و پنجه نرم می کنند، توضیح داد: با 

تولید  برای  ما  اصلی  اولیه  مواد  اینکه  به  توجه 

محصولات، مفتول مسی و آلومینیومی است، عدم 

نظارت بر تعیین قیمت  آن ها سبب بروز مشکلاتی 

برای تولیدکنندگان می شود. سال گذشته به یکباره با 

افزاش ناگهانی قیمت مس مواجه شدیم؛ البته این 

اما  می کند  صدق  هم  آلومینیوم  درباره  موضوع 

نوسانات قیمت مس در سال گذشته بسیار شدید تر 

بود. همچنین تامین کنندگان به دلیل افزایش قیمت 

مواد اولیه، چندین مرتبه از فروش آن ها امتناع کردند 

و این موضوع در یک ماه اخیر شدت پیدا کرد به 

طوری که بعد از اعلام قیمت از سوی تامین کنندگان، 

تنها دو ساعت زمان برای خرید مواد اولیه داشتیم در 

غیر این صورت معامله کنسل می شد. این مشکلات 

بر میزان فروش محصولات مجموعه بسیار تاثیر گذار 

بود زیرا باید مواد اولیه کافی در اختیار داشته باشیم 

تا بتوانیم محصولی تولید کرده و به فروش برسانیم؛ 

باید گفت که تامین مواد اولیه، چالش بزرگی برای 

تولیدکنندگان سیم و کابل محسوب می شود. 

دهقان با بیان اینکه این مجموعه 32 سال است 

در زمینه تولید سیم و کابل فعالیت دارد و در زمینه 

تولید کابل های آلومینیومی نیز توانسته برند خود را 

در بازار مطرح کند، عنوان کرد: امیدواریم در سال 

قابلیت های شرکت سیم و کابل  به  با توجه   14۰2

فروش  و  تولید  میزان  بتوانیم  رفسنجان،  پیشرو 

تیراژ  افزایش  کنار  در  دهیم؛  افزایش  را  مجموعه 

محصولات، بازار یابی و شناسایی مصرف کنندگان 

جدید در اقصی نقاط کشور و مطرح کردن بیش از 

بیش برند سازمانی از اهداف ما برای سال جاری 

 مدیر فروش شرکت سیم و کابل پیشرو رفسنجان: 
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است. لازم به ذکر است که تمام این اهداف وابسته 

به تامین پایدار مواد اولیه است و اگر تامین کنندگان 

به دلیل نوسان نرخ دلار از فروش خودداری کنند، 

و  نیست  ساخته  تولیدکنندگان  دست  از  کاری 

مسئولان باید برای رفع این امور گام بردارند. اگر 

مواد اولیه در بورس کالا با یک قیمت تقریبا ثابت و 

بدون نوسانات شدید و همچنین به صورت دائمی 

عرضه شود، چالش اصلی تولیدکنندگان سیم و کابل 

رفع خواهد شد.  

وی با اشاره به عدم انجام معاملات مفتول مسی 

در بورس کالا، مطرح کرد: این موضوع باعث شد تا 

به ناچار برای تهیه مفتول مسی به بازار آزاد روی 

بیاوریم و فروشندگان هم به دلیل عدم معامله مفتول 

مسی در بورس کالا، قیمت آن را 2۰ تا 3۰ هزار تومان 

سبب  به  تولیدکنندگان  می کنند.  اعلام  بالاتر 

تعهداتی که طبق قرارداد های خود با مشتریان دارند، 

مجبور به خرید مفتول مسی با قیمت بالاتر هستند 

و به دلیل خریداری مواد اولیه با قیمتی بالاتر و عدم 

افزایش مبالغ قرارداد ها، متضرر می شوند.  

شرکت های دولتی بزرگ ترین بدهکاران   
صنعت سیم و کابل 

مدیر فروش شرکت سیم و کابل پیشرو رفسنجان 

در خصوص مشکلات دیگری که در مسیر تولید 

وجود دارند، تصریح کرد: با توجه به اینکه اصلی ترین 

مشتریان ما شرکت های توزیع برق کشور هستند، 

برای اینکه بتوانیم با یکدیگر همکاری های لازم را 

داشته باشیم باید در وندور لیست آن ها قرار بگیریم. 

تمامی تولیدکنندگانی که در وندور لیست شرکت 

توانیر قرار دارند و دارای تاییدیه هستند، می توانند 

در وندور لیست شرکت های توزیع برق قرار بگیرند 

اما علی ر غم داشتن تاییدیه شرکت توانیر، مهندسان 

ناظر شرکت های توزیع برق اعلام می کنند که باید 

از آن ها هم تاییدیه داشته باشیم. به همین دلیل باید 

گواهینامه ها و نمونه کابل های تولیدی مجموعه را 

در  باید  علاوه براین  کنیم،  آن ها  ارسال  برای 

مناقصه های شرکت های توزیع برق شرکت کرده و 

برنده بشویم اما متاسفانه قرارداد های این مناقصه ها 

برخوردار  تولیدکننده  برای  مطلوبی  شرایط  از 

سنگین، تبعات خرید محصولات بی کیفیت است. 

وی به بیان اقدامات شرکت سیم و کابل پیشرو 

باکیفیت،  محصولات  تولید  زمینه  در  رفسنجان 

پرداخت و گفت: یکی از عوامل موثر بر کیفیت، 

استفاده از مواد اولیه مرغوب برای تولید محصولات 

است. این مجموعه با خط قرمز های سخت گیرانه ای 

که برای کیفیت محصولات مشخص کرده، به طور 

جد بر تهیه مواد اولیه مرغوب از تامین کنندگان 

تولید  و  توانیر  شرکت  از  تاییدیه  دارای  و  معتبر 

محصولات طبق استاندارد پایبند است. 

مدیر فروش شرکت سیم و کابل پیشرو رفسنجان 

با اشاره به طرح های توسعه ای مجموعه، اذعان کرد: 

اولیه، عدم  نیستند. در کنار مشکل تامین مواد 

پرداخت به موقع مطالبات از سوی این شرکت ها و 

تعلق نگرفتن تعدیل به مبالغ قرارداد ها، چالش های 

نرم  پنجه  و  دست  آن ها  با  که  هستند  دیگری 

می کنیم. تولیدکنندگان باید مواد اولیه مورد نیاز 

خریداری  نقدی  به صورت  کالا  بورس  از  را  خود 

این  از  ما  مطالبات  وصول  که  صورتی  در  کنند؛ 

شرکت ها، نزدیک به یک سال به طول می انجامد و 

تعدیل مبالغ قرارداد نیز پرداخت نمی شود.   

کیفیـت، خـط قرمـز شـرکت سـیم و   
کابـل پیشـرو رفسـنجان

کابل های  و  سیم  وجود  با  رابطه  در  دهقان 

غیراستاندار در بازار مصرف و تاثیر آن ها بر میزان 

فروش شرکت های معتبر، عنوان کرد: در حال حاضر 

قیمت  پیمانکاران،  و  مشتریان  اینکه  دلیل  به 

سود  دنبال  به  و  داده  قرار  اولویت  را  محصولات 

به  غیراستاندارد  محصولات  از  استفاده  هستند، 

سبب عدم نظارت نهاد های ذی ربط در بازار بسیار 

رواج یافته است. این موضوع تاثیر مستقیمی بر 

تولیدکننده  شرکت های  محصولات  فروش  میزان 

و  سیم  از  استفاده  دارد.  استاندارد  کابل  و  سیم 

به  را  جدی  آسیب های  غیراستاندارد،  کابل ها 

مصرف کنندگان وارد می کند؛ به عنوان مثال به خطر 

مالی  متحمل شدن خسارات  و  افراد  جان  افتادن 

در حال حاضر این مجموعه طرح های توسعه ای را 

در دست اقدام دارد اما برخی مشکلات مانع از 

اجرایی شدن آن ها شده است؛ به عنوان مثال به 

دلیل اینکه برخی ماشین آلات اصلی تولید سیم و 

نشده   ساخته  داخلی  تولیدکنندگان  توسط  کابل، 

است، باید از کشور های چین و آلمان تامین شود اما 

نوسان شدید بهای دلار و تحریم های وضع شده علیه 

کشور، مانع از انجام این کار شده  است. در آخر باید 

به موقع  نشدن  پرداخت  با  که  کنم  خاطرنشان 

عدم  برق،  توزیع  شرکت های  سوی  از  مطالبات 

تعدیل مبالغ قرارداد ها، عدم نظارت بر قیمت مواد 

اولیه و عدم امکان تامین پایدار آن، آینده صنعت 

سیم و کابل کشور در خطر خواهد بود.
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صادرات، نوشدارو یا سمی مهلک؟  
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صادرات، نوشدارو یا سمی مهلک؟  
ــت:  ــودر روی گف ــمش و پ ــده ش ــن، تولیدکنن ــا روی قزوی ــرکت مهت ــل ش مدیرعام
تولیدکننــدگان فعــال در صنعــت روی نیــز بــا چالــش نوســان قیمــت مــواد اولیــه مواجــه 
هســتند؛ تنهــا عاملــی کــه توانســته باعــث بهبــود شــرایط صنعــت روی شــود، صــادرات 
ــرای  ــمش روی ب ــدگان ش ــن تولیدکنن ــه بی ــدیدی ک ــت ش ــبب رقاب ــه س ــه ب ــت؛ البت اس
ــده  ــده مصرف کنن ــه عم ــور ک ــزه کش ــت گالوانی ــرایط صنع ــه، ش ــکل گرفت ــادرات ش ص

شمش روی است، آنچنان مساعد نیست.  

 مدیرعامل شرکت مهتا روی قزوین مطرح کرد:

بـا  گفت وگـو  در  رضایـی  احمـدی  حسـن 

خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین« 

بیان کرد: سـال گذشـته سـال بسیار خوبی نبود و 

تمـام صنعتگـران بـا مشـکل و چالش هـای فراوانـی 

روبـه رو بودنـد. یکـی از دلایـل اصلـی عدم رشـد و 

توسـعه صنعـت در سـال های 14۰۰ و 14۰1 عـدم 

صنایـع  بـه  تسـهیلات  ارائـه  و  دولـت  حمایـت 

پایین دسـتی بـود، بـه همیـن دلیـل در ایـن مـدت 

بخـش  و  سـرمایه گذاران  دوش  بـر  بـار  تمـام 

بـود. در کنـار عـدم حمایـت دولـت،  خصوصـی 

محدودیـت سـرمایه و نقدینگـی بخش خصوصی 

نیـز مشـکل دیگـر تولیدکننـدگان اسـت؛ کمبـود 

نقدینگـی مانعـی بـزرگ در برابـر رشـد و توسـعه 

صنعـت محسـوب می شـود زیـرا بـا کاهـش تـوان 

پایین دسـتی،  صنایـع  و  مشـتریان  خریـد 

تولیدکنندگان مواد اولیه و پایه هم دچار مشـکل 

در  سـعی  اقدامـات  ایـن  بـا  دولـت  می شـوند. 

رونـق  از  تنهـا  آن  نتیجـه  امـا  دارد  تـورم  کاهـش 

آسـیب  رکـود  گفـت  بایـد  و  اسـت  بـازار  افتـادن 

بیشـتری را بـه واحد هـای تولیـدی وارد می کنـد. 

اعـلام  مـا  مشـتریان  از  بسـیاری  شـرایط  ایـن  در 

می کننـد کـه حاضرند محصولات را با قیمت بالا 

امـا ثابـت، خریـداری کننـد تـا بـازار رونـق داشـته 

مختلـف  مصوبـات  و  وعده هـا  علی رغـم  باشـد. 

بـرای حمایـت از تولیدکننـدگان، هیـچ بودجـه و 

اعتبـاری بـرای تحقـق آن هـا تخصیـص داده نشـد. 

لازم بـه ذکـر اسـت کـه در کنـار تولیـد شـمش و 

پـودر روی بـه تولیـد لولـه  و پروفیـل فـولادی نیـز 

تمـام شـمش  بـه همیـن دلیـل  مشـغول هسـتیم، 

روی تولیـد شـده در مجموعـه مهتـا روی قزویـن 

مصـرف  محصـولات  ایـن  کـردن  گالوانیـزه  بـرای 

تولیـد شـده در مجموعـه  می شـود. محصـولات 

سـاخت  در  قزویـن  سـپند  پروفیـل  و  لولـه  نـورد 

گلخانه هـا کاربـرد دارند؛ بـه دلیل عدم تخصیص 

تسـهیلات بـه کشـاورزان و افزایـش 1۰۰ درصـدی 

و  لولـه  بـرای  تقاضـا  میـزان  محصـولات،  قیمـت 

پروفیـل کاهـش یافتـه اسـت. بایـد گفـت کـه در 

سـال 14۰2 بـا توجه به شـرایط موجـود، تغییری در 

فلـزات  فعـال در صنعـت  تولیدکننـدگان  شـرایط 

رنگین رخ نخواهد داد.  

خودتحریمی   
تولیدکنندگان  مشکلات  دیگر  بیان  به  وی 

لوله  صادرات   9۰ دهه  در  گفت:  و  پرداخت 

مطرح  فروشی  خام  بحث  عنوان  به  گالوانیزه 

این  صادرات  از  نیز  تاکنون  زمان  آن  از  شد، 

که  صورتی  در  است.  شده  جلوگیری  محصول 

شدن  تبدیل  از  یعنی  تولید  مرحله  چندین 

سنگ آهن به اسلب، ورق، لوله سیاه تا تولید لوله 

آن خام فروشی  و صادرات  گالوانیزه طی شده 

به شمار نمی رود. در داخل با کمبود نقدینگی و 

اجازه  و  هستیم  مواجه  سرمایه گذاری  عدم 

هم  را  کشور  از  خارج  به  محصول  صادرات 

نداریم. در رابطه با شمش روی، علی رغم تصور 
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تولیدکنندگان  مالی  مناسب  وضعیت  از  افراد 

فعال در این صنعت، متاسفانه با نوسانات نرخ 

کنسانتره،  مانند  اولیه  مواد  قیمت  و  ارز 

اسیدسولفوریک و پرمنگنات، صنعتگران تحت 

فشار زیادی قرار دارند؛ در حال حاضر صادرات 

روزنه امیدی برای فعالان این صنعت است و اگر 

صادرات شمش روی انجام نشود، صنعت روی 

شرایط  شد.  نخواهد  برخوردار  خوبی  شرایط  از 

در  تولید  فرایند های  تمام  که  ما  برای  تولید 

داخل مجموعه انجام می گیرد، نامناسب است 

که  تولیدکنندگانی  برای  شرایط  حتم  طور  به  و 

مواد اولیه را خریداری می کنند، دشوارتر است. 

مدیرعامل شرکت مهتا روی قزوین در رابطه 

با پودر روی و شرایط فعالان این صنعت، توضیح 

داد: پودر روی از طریق خردایش شمش روی در 

آسیـــــــاب های سنـــــــــــــگ شکن با دانه بندی های 

تولید  برای  پودر روی  تولید می شود؛  متفاوت 

رنگ، لعاب، لاستیک و چینی مورد استفاده قرار 

پودر  تولیدکنندگان  حاضر  حال  در  می گیرد. 

سازه  نصب  و  محصول  کیفیت  بین  تفاوت 

تولیدکنندگان ایرانی با عربستانی بسیار فاحش 

بود. در حال حاضر صادرات لوله گالوانیزه تنها 

در صورتی امکان پذیر است که تغییر شکل یافته 

و فرایندی روی آن برای تغییر فرم مانند ایجاد 

حفره و پرچ انجام گیرد؛ این امر موجب افزایش 

ساخت  در  محدودیت  و  حمل ونقل  هزینه های 

سازه می شود. این لوله ها اگر به شکل اولیه خود 

به میزان 23  صادر شوند، هر کامیون می تواند 

تن بار را حمل کند اما با تغییر فرم، این مقدار به 

به  نسبت  مسئولان  اگر  می باید.  کاهش  تن   12

این موضوع نگاه درستی داشته باشند، صنایع 

فولاد، روی، گالوانیزه و نورد می توانند با قدرت 

زیرا  دهند  ادامه  خود  مسیر  به  بیشتری 

محصولات  این  به  مبرمی  نیاز  ما  همسایگان 

با  ارتباط  برقراری  حال  در  دائما  و  دارند 

تولیدکنندگان داخلی هستند.  

وی در همیــن راســتا ادامــه داد: بــه دلیــل خــلا 

مصــرف  بــازار  در  ایرانــی  تولیدکننــدگان  وجــود 

نیستند،  برخوردار  مناسبی  شرایط  از  نیز  روی 

همین موضوع باعث شده تا برخی صنعتگران 

واحد تولیدی خود را تعطیل کنند، در صورتی 

که در گذشته با ظرفیت بالایی به تولید پودر 

روی مشغول بودند. 

که  راهکار هایی  به  اشاره  با  رضایی  احمدی 

و  تولیدکنندگان  شرایط  تغییر  باعث  می تواند 

بازرگانی  واحد  کرد:  تصریح  شود،  مصرف  بازار 

و  بازار  رصد  حال  در  دائما  مجموعه،  خارجی 

بالای  پتانسیل  به  توجه  با  است؛  آن  وضعیت 

مصرف محصولات در کشور های همسایه، دانش 

خوب  کیفیت  و  داخلی  تولیدکنندگان  بالای 

محصولات، اگر مجوز صادرات به سایر کشور ها 

از  بیش  گالوانیزه  لوله های  تولید  شود،  صادر 

برای  عمان  کشور  یافت.  خواهد  رشد  پیش 

لوله  واردات  به  اقدام  گلخانه،  یک  ساخت 

که  زمانی  اما  کرد  عربستان  از  گالوانیزه 

تولیدکنندگان ایرانی برای ساخت و نصب سازه 

این کشور مراجعه کردند،  به  یک گلخانه دیگر 
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مشــتریان  از  یکــی  گذشــته  در  کــه  افغانســتان 

اصلــی محصــولات لولــه و پروفیــل مــا بــوده اســت، 

اکنــون تولیدکننــدگان کشــور ترکیه و پاکســتان در 

یــک  در  همچنیــن  می کننــد.  یکته تــازی  بــازار 

ایــن  تولیدکننــده  کــه  ارمنســتان  زمانــی،  برهــه 

محصــول نیســت بــا خریــداری لوله هــای گالوانیــزه 

و  ایرانــی  تولیدکننــدگان  از  پایین تــر  قیمــت  بــا 

تغییــر برنــد آن هــا، اقــدام بــه صــادرات محصــولات 

بــا قیمــت بالاتــر بــه روســیه می کــرد. متاســفانه 

و  لولــه  تولیــد  ظرفیــت  درصــد   ۵۰ هم اکنــون 

تقاضــای  کاهــش  دلیــل  بــه  ایــران  در  پروفیــل 

داخلــی و عــدم صــادرات، از مــدار خــارج شــده و 

فعــال نیســت. اگــر تولیدکننــدگان با تمــام ظرفیت 

خــود مشــغول بــه کار شــوند، ایــن قابلیــت را دارنــد 

بــه  را  شــده  تولیــد  محصــولات  درصــد   4۰ کــه 

ــا وارد مــدار شــدن  ــد. ب صــادرات اختصــاص دهن

تمــام ظرفیت هــای تولیــدی، تعــادل در دو کفــه 

تــرازوی عرضه و تقاضــا ایجــاد می شــود، یعنــی نیــاز 

داخلــی بــه محصــولات بــا ســود حداقلــی رفــع و 

صــادر  بیشــتری  ســود  بــا  محصــولات  مــازاد 

می شــود. در حــال حاضــر بــه ســبب زلزلــه ای کــه 

در کشــور ترکیــه اتفــاق افتــاده اســت، فرصتــی 

بــرای تولیدکننــدگان پیــش آمــده کــه اگــر از آن 

می توانــد  ایــران  مجــددا  ببرنــد،  را  کافــی  بهــره 

جایگاه خود را در منطقه به دست آورد. 

اما و اگر های عرضه شمش در   
بورس کالا

مدیرعامل شرکت مهتا روی قزوین در رابطه با 

کـرد:  اظهـار  کالا،  بـورس  در  روی  شـمش  عرضـه 

بـه  کالا  بـورس  در  بالایـی  قیمـت  بـا  روی  شـمش 

فروش می رسـد؛ به عنوان مثال قیمت پایه شـمش 

در ایـن تـالار صنعتـی 81 هـزار تومـان بـه ازای هـر 

کیلوگـرم اسـت اما با قیمت نهایـی 13۰ هزار تومان 

بـه ازای هـر کیلوگـرم بـه فـروش می رسـد. بـه دلیـل 

عدم نظارت در عرضه شمش روی در بورس کالا و 

واقعـی  واسـطه گران، مصرف کننـده  برخـی  وجـود 

کنـد؛  تهیـه  را  خـود  نیـاز  مـورد  کالای  نمی توانـد 

حداقل عرضه شـمش در بورس کالا 2۵ تن اسـت و 

کسانی که به این مقدار از شمش نیاز نداشته و یا 

تـوان خریـد آن را نـدارد، بایـد بـه ناچـار بـرای تهیـه 

مـواد اولیـه خـود بـه بـازار آزاد روی بیارونـد. فـروش 

شـمش در بـازار آزاد بـا قیمـت 16۰ هـزار تومـان بـه 

ازای هـر کیلوگـرم، لطمه هـای بسـیاری بـه صنعـت 

گالوانیزه که اصلی ترین مصرف کننده شمش روی 

است وارد می کند؛ این مسائل در نهایت منجر به 

افزایـش هزینـه  نهایـی محصـول می شـوند. لازم بـه 

ذکـر اسـت کـه اگـر در مجموعـه مهتـا روی قزویـن، 

موفـق بـه تولیـد شـمش روی بـه مقـدار کافـی بـرای 

گالوانیـزه کـردن محصـولات نشـویم، بایـد شـمش 

روی مورد نیاز خود را از بورس کالا تامین کنیم. 

احمــدی رضایــی بــا اشــاره به آینده صنعــت روی 

و گالوانیــزه، تاکیــد کــرد: چشــم انداز صنعــت روی، 

شــرایط  اســت؛  گالوانیــزه  صنعــت  از  روشــن تر 

صنعــت گالوانیــزه نگــران کننــده بــوده و فضــای کار 

آن هــا در حــال محــدود شــدن اســت. طــی پنــج و 6 

ســال گذشــته، حجــوم زیــادی بــرای ســرمایه گذاری 

در صنعــت گالوانیــزه صــورت گرفــت امــا در یــک 

ســال اخیــر بــه دلیــل افزایــش هزینه هــای تولیــد و 

بــرای  کاهــش تقاضــای محصــولات، تمایــل افــراد 

ســبب  بــه  اســت.  یافتــه  کاهــش  ســرمایه گذاری 

کاهــش تقاضــای محصــولات، زمــان تحویل محصول 

بــه مشــتری از دو مــاه بــه دو روز تقلیــل یافتــه اســت؛ 

لولــه و پروفیــل  در ســال ها 1397 و 1398 قیمــت 

ــود امــا  ــه ازای هــر کیلوگــرم ب هفــت هــزار تومــان ب

اکنــون 6۰ هــزار تومــان بــه ازای هــر کیلوگــرم اســت. 

و  شــده  انجــام  سیاســت گذاری های  متاســفانه 

نظــرات غیرکارشناســی مســئولان بــه ضــرر صنعــت 

تمام می شود. 

در خصــوص صنعــت روی، ســرمایه گذاری های 

صــورت گرفتــه و تعــداد واحد هــای تولیدی مناســب 

اســت امــا توازنــی میــان مصــرف داخلــی و صــادرات 

بیــن  تنگاتنگــی  رقابــت  و  نــدارد  وجــود  شــمش 

تولیدکننــدگان بــرای صــادرات شــمش شــکل گرفتــه 

اســت. اگــر شــرایط بــرای صنایــع روی و گالوانیــزه 

بدیــن صــورت باقــی بمانــد، تولیــد ۵۵ میلیــون تــن 

فــولاد در افــق 14۰4 هــم نمی توانــد عامــل محرکــه ای 

در بازار مصرف باشد. 

 یکی از دلایل اصلی عدم 
رشد و توسعه صنعت در 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 

عدم حمایت دولت و 
ارائه تسهیلات به صنایع 
پایین دستی بود، به همین 
دلیل در این مدت تمام بار 
بر دوش سرمایه گذاران و 

بخش خصوصی بود
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 تهران، شهرک غرب خیابان بهارستان، پلاک 15
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www.karandsadrjahan. ir

54 میلیون تنی طلا دســت یافته ایم به ذخیــره قطعی بیش از 

INFO@KARANDSADRJAHAN.IR ،
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بورس و  اقتصاد

 اقتصاد چین در مسیر بازیابی

عقب ماندگی اروپا در زمینه بازیافت  مواد اولیه موجود در قراضه باتری ها
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 اقتصاد چین در مسیر بازیابی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Platts«، رشد قابل  توجهی در 

هزینه کرد در بخش هایی چون رستوران ها، سینما، 

اقامتگاه ها و صنعت گردشگری پس از ثبت یک رکود 

نسبتا طولانی مدت به علت شیوع ویروس کرونا در 

این بخش ها مشاهده می شود.

گردشــگران مشــتاق از اواخــر مــاه ژانویــه 2۰23 به 

شــهرهای توریســتی پرطرفــدار، هجــوم و هتل هــا و 

اقامتگاه هــا را بــه تســخیر خــود در آوردنــد. حتــی در 

برخــی مــوارد حضــور پــر شــمار آن هــا در این شــهرهای 

توریســتی موجــب افزایــش قیمــت یک ســری از مــواد 

خوراکی محلی شد.

بــه گفتــه منابــع آگاه، برخــی از رســتوران های 

ــش از  ــه 2۰23، بی ــاه ژانوی ــلات م ــدار در تعطی پرطرف

ــن  ــه 2۰23 بی ــز در روز و در مــاه فوری چهــار هــزار می

یــک هــزار تــا دو هــزار میــز جهــت ســرو غــذا در 

تعطیلات آخر هفته به ثبت رساندند.

در  محبــوب  معابــد  بــه  زیــادی  گردشــگران 

چیــن می رونــد تــا بتواننــد در آنجــا بــرای تجربــه  

همــه  در  کامیابــی  و  موفقیــت  از  پــر  ســالی 

آژانــس  داده هــای  طبــق  کننــد.  دعــا  زمینه هــا 

تعــداد   ،»Ctrip« نــام  بــه  چیــن  مســافرتی 

ــد مکان هــای  ــه منظــور بازدی ســفارش های بلیــط ب

دیدنــی مرتبــط بــا معابــد در این کشــور حــدود 31۰ 

درصد در سال افزایش یافته است.

بــا ایــن حــال در ایــن بیــن موضوعــی کــه نادیــده 

گرفتــه شــده اســت، افزایــش ناگهانــی هزینه کــرد در 

دوره پــس از پایــان یافتــن قرنطینه هــای مرتبــط بــا 

بخش هــای  در  چیــن  در  کرونــا  ویــروس  شــیوع 

مذکور است.

درســت در زمانــی کــه رزرو بلیــط هواپیمــا و 

هتل هــا در شــهرهای محبــوب گردشــگری در حــال 

افزایــش اســت، فعالیــت خطــوط اتوبــوس شــهری در 

شــهر شــانگکیو، شــهری بــا نزدیــک بــه هشــت میلیون 

نفــر ســاکن واقــع در اســتان هنــان در مرکــز چیــن، در 

اواخــر مــاه فوریــه 2۰23 بــه دلیــل عــدم پرداخــت 

یارانه های مرتبط تقریبا به حالت تعلیق درآمد.

در حالــی کــه تعداد گردشــگرانی کــه برای مجوز 

ســفر به شــانگهای درخواســت کردنــد، در مــاه ژانویه 

تعــداد  رســید،  خــود  حــد  بالاتریــن  بــه   2۰23

کانتینرهای خالی و در انتظار کالاهای صادراتی در 

ــان مــاه فوریــه 2۰23  ــا پای بنــادر شــانگهای و شــنژن ت

بالاترین رکورد را به ثبت رساند.

بــر اســاس گــزارش بانــک مرکــزی چیــن، افزایــش 

مجمــوع هزینه کــرد خانوارهــا در چیــن بــه بالاتریــن 

به نظر می رسد که اقتصاد چین پس از تجربه یک قرنطینه طولانی مدت مرتبط با شیوع ویروس 
کرونا و اتمام محدودیت های اعمال شده، هم اکنون در مسیر بازیابی قرار دارد.
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 2٫۵89( یــوان  تریلیــون   17٫9 یعنــی  خــود  میــزان 

تریلیون دلار( در ســال 2۰22 رســید که بســیار بیشــتر 

از میــزان 9٫9 تریلیــون یــوان در ســال 2۰21 اســت. در 

مــاه ژانویــه 2۰23 نیــز ایــن میــزان نســبت بــه ســال 

گذشــته 6٫2 تریلیــون یــوان افزایــش یافــت کــه خــود 

یک افزایش رکورد در این ماه محسوب  می شد.

طبــق آخریــن نظرســنجی بانــک مرکــزی چیــن، 

ترجیــح بیــش از 6۰ درصــد ســپرده گذاران بــر افزایــش 

ســپرده گذاری اســت؛ در حالــی که تنهــا 16 درصد از 

آن ها سرمایه گذاری بیشتر را ترجیح می دهند.

بازیابی اقتصادی چین در هاله ای از   
ابهام

ایــن ســناریوهای متناقــض نشــان می دهــد کــه 

راه بازیابــی اقتصــادی چیــن در ســال 2۰23 ممکــن 

است ناهموار باشد.

افزایــش شــدید هزینه کــرد در ســال 2۰22 عمدتــا 

بــه دلیــل کاهــش هزینه هــای ســرمایه گذاری توســط 

خانوارهــای بــا درآمــد متوســط و بــالا در بحبوحــه 

کاهــش رشــد بخــش امــلاک در چیــن بــود. در عیــن 

حــال بعیــد اســت کــه توقــف محدودیت هــای اعمال 

شــده مرتبــط بــا شــیوع ویــروس کرونــا موجب ســرریز 

جریان سپرده گذاری در بخش مصرفی شود.

بخش  در  هزینه کرد  افزایش  وضعیت  این 

خدمات و همچنین رشد فروش خودروهای سواری 

و برخی لوازم خانگی ممکن است ادامه دار نباشد.

علت بازیابی پایدار هزینه  کرد مصرف کنندگان 

در چین را می توان در افزایش درآمد تصرف پذیر 

خانوارهای کم درآمد و با درآمد متوسط جست وجو 

کرد. این افراد کسانی هستند که بیشتر تحت تاثیر 

کاهش سرمایه گذاری در املاک و کاهش تقاضای 

دیگر کشورها برای کالاهای چین در سال 2۰23 قرار 

خواهند گرفت.

 علاوه  برایــن، چیــن طــی جلســه ســالیانه کنگــره 

ملــی خلــق چیــن و ســازمان ملــی نظارتی سیاســی این 

کشــور، نــرخ تولیــد ناخالــص داخلــی در ســال 2۰23 

ایــن کشــور را ۵ درصــد تعییــن کــرد کــه بــه گفتــه 

و  مالــی  محرک هــای  وضعیــت  بــازار،  منابــع 

محاســباتی امســال چــه بــرای ســرمایه گذاری و چــه 

برای مصرف ثبات نسبی خواهد داشت.

ایــن کشــور اعــلام کــرد کــه نــرخ توزیــع گســترده 

پــول »M2« را بــا رشــد تولیــد ناخالــص داخلــی در 

ســال 2۰23 هم تــراز خواهــد کــرد کــه ایــن موضــوع 

نشــان دهنــده نــرخ رشــد کمتــر توزیــع گســترده پــول 

در ســال 2۰23 نســبت بــه ســال 2۰22 برابــر بــا 11٫8 

درصد خواهد بود.

بــر اســاس داده هــای اداره ملــی آمــار چین، ســرانه 

درآمــد قابــل  تصــرف 2۰ درصــد جمعیــت کم درآمــد 

تنهــا حــدود ۰٫1 درآمــد 2۰ درصــد جمعیــت پردرآمــد 

در سال 2۰22 است.

ــادی    ــد اقتص ــش رش ــال کاه احتم
ــن ــلاک در چی ــش ام بخ

علاوه براین موضوع، بخش املاک چین یکی از 

بسیار  و  اقتصادی  رشد  برای  حیاتی  محرک های 

تاثیرگذار در روند تقاضای فلزات و برخی دیگر از 

کالاهای پرمصرف، ممکن است پس از یک تجربه 

چرخه نوسانی صعودی که بیش از 2۰ سال به طول 

انجامید، در بلندمدت شاهد روند نزولی باشد.

 در سال 2۰22، رشد جمعیت چین برای اولین بار 

در 61 سال گذشته منفی شد. بر اساس گزارش مرکز 

تحقیقات جمعیت و توسعه چین، این کشور احتمالا 

خواهد  جمعیتی  منفی  رشد  آینده  دهه های  در 

داشت؛ اگرچه این کاهش حداقل قبل از سال 2۰3۵ 

آهسته و تدریجی خواهد بود.

در همین راستا نرخ شهرنشینی در چین در سال 

2۰22 به 6۵ درصد رسید اما به نظر می رسد نرخ 

جوانان  از  بسیاری  باشد.  بالاتر  بسیار  آن  واقعی 

مکان  نقل  شهرها  به  کار  برای  قبل  از  روستایی 

کرده اند؛ هرچند هنوز از نظر آماری به عنوان بخشی 

از جمعیت روستایی محسوب می شوند.

از ســـه ماهـــه ســـوم ســـال 2۰22، سیاســـت های 

ــن در  ــه در چیـ ــد خانـ ــویق خریـ ــرای تشـ ــادی بـ زیـ
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کاهـــش  و  مســـکن  قیمـــت  تثبیـــت  جهـــت 

امـــلاک  بخـــش  در  وام  بازپرداخـــت  مشـــکلات 

معرفی شده است.

تحقیقاتــی  موسســه  داده هــای  اســاس  بــر   

ــه  ــه خان ــرخ بهــره وام ب ــن، متوســط ن »Beike« چی

اولی هــا در 1۰3 شــهر بــزرگ چیــن در اواســط مــاه 

ــزان در چهــار ســال  ــن می ــه پایین تری ــه 2۰23 ب فوری

گذشته رسیده است.

نــرخ رشــد ســالانه توزیــع گســترده پــول چیــن نیز 

کــه  بــه 12٫6 درصــد رســید  ژانویــه 2۰23  مــاه  در 

ــا چنیــن  ــود. ب ــزان در 6 ســال گذشــته ب ــن می بالاتری

افزایــش حجــم نقدینگی ای، قیمت  خانه های نوســاز 

 2۰23 فوریــه  مــاه  از  چیــن  بــزرگ  شــهرهای  در 

نشــانه هایی از بهبود را به ثبت رســاند و ســفته بازان 

بــار دیگــر فعالانــه بــه ســرمایه گذاری در ایــن بخــش 

تمایــل نشــان دادنــد. بــا ایــن حــال، بــرای بســیاری از 

شــهرهای کوچک تــر ایــن چشــم انداز ممکــن اســت 

متفاوت باشد.

از  مــردم  انتظــارات  جمعیــت  منفــی  رشــد 

بخــش امــلاک را در شــهرهای کوچــک و متوســط 

تغییــر داده اســت. وقتــی مــردم متوجــه می شــوند 

کــه کــودکان در شــهرهای کوچک تــر دو یــا گاهــی 

حتــی چهــار یــا پنــج خانــه را از والدیــن و پدربزرگ و 

مادربــزرگ خــود بــه ارث می برنــد امــا نمی تواننــد 

مســتاجر یــا خریــدار کافــی بــرای خانه هــای بــه ارث 

بــرده خــود پیــدا کننــد، تزریــق حجــم نقدینگــی 

ــازار امــلاک آن هــا را متقاعــد نمی کنــد  ــه ب خــود ب

که املاک بیشتری را خریداری کنند.

در اقتصــادی کــه بــا ســال ســختی بــرای تثبیــت 

قیمــت مســکن و زمیــن مواجــه اســت، بــه اســتثنای 

کلان شــهرها و برخــی شــهرهای بــزرگ، امــکان رونــق 

بخش مسکن بعید به نظر می رسد.

علاوه برایــن، بخــش خدمــات چین ممکن اســت 

بــه زودی بــه منبعــی جهت ایجاد تورم تبدیل شــود 

کــه ایــن موضــوع می توانــد فضــای سیاســت گذاری 

بــرای حمایــت از بخــش املاک را در نیمه دوم ســال 

2۰23 محدودتر کند.

داده هــای موسســه »Platts« نشــان می دهــد 

کــه تقاضــای بــرای فــولاد در بخــش امــلاک چیــن 

احتمــالا بــا ۵٫8 درصــد کاهــش ســالانه، بــه 28۰ 

میلیــون تــن در ســال 2۰23 خواهــد رســید کــه نشــان 

از کاهش 12 درصدی نسبت به سال 2۰22 دارد.

بر  نیز  املاک  بخش  در  فعالیت ها  کاهش 

در  انرژی  منبع  عنوان  به  که  گازوئیل  تقاضای 

ساخت وساز و حمل ونقل مواد مورد استفاده قرار 

می گیرد، تاثیر می گذارد. تخمین زده می شود که 

تولید هر بشکه گازوئیل در سال 2۰23 با 4 درصد 

کاهش، به چهار میلیون و 1۰۰ هزار بشکه در روز 

برسد که کمترین رشد سالانه در میان محصولات 

گزارش  اساس  بر  می شود.  محسوب  پاک  نفتی 

تولید  کاهش  میزان  این   ،»Platts« موسسه 

گازوئیل بسیار کمتر از 9 و 4۵ درصد حجم کاهش 

تولید برای بنزین و سوخت جت است.

ــوم در بخــش امــلاک ممکــن  تقاضــای آلومینی

اســت در ســال 2۰23 اندکــی بازیابــی شــود زیــرا 

انتظــار مــی رود تلاش هــا بــرای تکمیــل خانه هــای 

نوســاز بــه منظــور اطمینــان از تحویــل بــه موقــع 

خانه های پیش فروش شده افزایش یابد.

دولتــی  تحقیقاتــی  آژانــس  گــزارش  طبــق 

»Antaike«، حجــم مصرفــی آلومینیــوم اولیه چین 

در ســال 2۰23 می توانــد بــه 41 میلیــون و 9۰۰ هــزار 

تــن برســد کــه 2٫2 درصــد نســبت بــه ســال 2۰22 

افزایش را نشان می دهد.

بــرای ســال ها محــور  تقاضــای کالای چینــی 

نظــر  بــه  و  اســت  بــوده  اقتصــاد جهانــی  اصلــی 

می رســد در ســال 2۰23 تفاوتــی در ایــن موضــوع 

ایجــاد نشــود. تمرکــز بــر روی یکــی از تاثیرگذارتریــن 

ســال  یــک  در  چیــن  یعنــی  جهــان  اقتصادهــای 

می توانــد  کشــور  ایــن  می دهــد  نشــان  گذشــته 

مســیر دشــواری را بــرای بازیابــی اقتصــادی طــی 

کنــد و ایــن نشــان می دهــد کــه توجــه بازارهــای 

ــن کشــور  ــر اقتصــادی ای ــه تاثی ــان ب ــی همچن جهان

معطوف است. 
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 عقب ماندگی اروپا در زمینه بازیافت 
مواد اولیه موجود در قراضه باتری ها

کنفرانسی در رابطه با بخش بازیافت باتری اروپا در تاریخ اول تا دوم ماه مارس ۲۰۲۳ در 
لندن برگزار شد که در آن، افزایش تقاضا برای مواد اولیه فلزی که در تولید وسایل نقلیه الکتریکی 

»EVs« و سیستم های ذخیره انرژی »ESSs« استفاده می شوند، مورد بحث قرار گرفت.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، بسیاری از 

عنوان  کنفرانس  این  حاشیه  در  شرکت کنندگان 

بر سر  باتری  آتی در حوزه  رقابت های  کردند که 

افزایش عمر مفید »EOL« باتری های تولید شده از 

قراضه هاست. در همین رابطه افزایش ظرفیت های 

روبه رشد واحدهای بازیافت اتحادیه اروپا در همین 

طور  به  کار  این  می رسد.  نظر  به  ضروری  راستا 

مستقیم موجب افزایش بهره وری این صنعت در 

اروپا و حمایت از تولید باتری از مواد بازیافتی در 

خاک اروپا خواهد شد.

تامین منابع مواد اولیه از قراضه جهت   
تولید باتری های با عمر مفید بالا

باتری های  بازیافت  بخش  رئیس  واترز،  هلن 

این  در   »EMR« بازیافت  شرکت  در  الکتریکی 

کنفرانس بیان کرد: حدود 8۰ درصد از خودروهای 

الکتریکی که امروز در جاده های اروپا تردد می کنند، 

بازیافت دارند. برخی  به  نیاز  آینده  طی 1۵ سال 

که  کردند  اعلام  رویداد  این  در  شرکت کنندگان 

در  رفته  به کار  باتری های  از  حجمی  جمع آوری 

تخصصی  محوطه های  در  الکتریکی  خودروهای 

بازیافت باتری اروپا، مدتی زمان خواهد برد.

در  باتری  بازیافت  تحلیلگر  هارتی،  جولیا 

موسسه »Fastmarkets« عنوان کرد: شرکت های 

بازیافت جدید زیادی در اروپا وجود دارند اما در 

در  استفاده  برای  کافی  باتری  قراضه  حال حاضر 

واحدهای بازیافت وجود ندارد. بنابراین برخی از 

فعالیت  پایین  ظرفیت  نرخ  با  بازیافت کنندگان 

می کنند که این موضوع به ضرر آن ها خواهد بود.

در  بازیافت  شرکت های  از  برخی  افزود:  وی 

تناسب  به  بازار  و  نهایت ورشکسته خواهند شد 

مقدار موجود قراضه باتری تثبیت می شود.

فلزات  قیمت  کرد:  مطرح  ادامه  در  هارتی 

موجود در باتری ها کاهش یافته که این امر به حاشیه 

این  است.  رسانده  آسیب  بازیافت کنندگان  سود 

بدان معناست که بازیافت کنندگان نمی توانند در 

مناقصه خرید، پیشنهاد بهتری برای خرید قراضه 

این  از  که  رقیبی  شرکت های  مقابل  در  باتری ها 

سیستم های  و  الکتریکی  خودروهای  در  باتری ها 

محدود  سرعت  با  خودروهای  در  انرژی  ذخیره 

استفاده می کنند، ارائه کنند.

قیمت  از   »Fastmarkets« موسسه  ارزیابی 

لیتیوم هیدروکسید مونوهیدرات با غلظت لیتیم 

هیدروکسید ۵6٫۵ درصد مورد استفاده در باتری ها، 

با شرط تحویل در بنادر چین، ژاپن و کره و تقبل 

هزینه ارسال توسط دریافت کننده محموله در روز 

چهارشنبه هشتم ماه مارس 2۰23 حدود 7۰ تا 74 

دلار به ازای هر کیلوگرم بود که پایین ترین سطح به 

نسبت قیمت 67 تا 72 دلار و ۵۰ سنت به ازای هر 

کیلوگرم در روز 22 ماه مارس 2۰22 ارزیابی شد.

اظهار  رویداد  این  برخی شرکت کنندگان در   

داشتند که در بریتانیا، عرضه فعلی قراضه باتری 

بسیار کم است. شرکت کنندگان در این کنفرانس 

 »EV Envision AESC« مطرح کردند که شرکت

از  کمی  حجم  تنها  باتری،  پیشرو  تولیدکننده 
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باتری هایی با مجموع حجم تک رقمی بر حسب  

گیگاوات ساعت »GWh« در سال تولید می کند 

که باعث محدود شدن حجم تولید قراضه در این 

کشور می شود.

با این حال، این مشکل را نمی توان به کل قاره 

اروپا تعمیم داد. یکی از شرکت های مطرح بازیافت 

موسسه  به   2۰22 سال  اواخر  در  ژاپن  در  باتری 

از  تنها می تواند  »Fastmarkets« اعلام کرد که 

یکی از واحدهای تفکیک کننده خود و تنها با 1۵ 

باتری های  درصد ظرفیت به دلیل کمبود قراضه 

تولیدی برای فرآوری استفاده کند.

در عین حال پروژهای بزرگ و جاه طلبانه زیادی 

به منظور بازیافت قراضه باتری در سراسر اروپا در 

حال راه اندازی و بهره برداری هستند.

لوئیس درو اندرسن، توسعه دهنده تجاری باتری 

کرد:  عنوان  کنفرانس  این  در   ،»Stena« شرکت 

بهره برداری از واحد بازیافت قراضه باتری این شرکت 

با نام »Stena Recycling« در کشور سوئد را از ماه 

آپریل 2۰23 در شهر هالمستاد آغاز خواهد کرد.

مــواد  و  معــادن  اســتخراج  فرانســوی  شــرکت 

معدنــی »Eramet« نیــز در حــال برنامه ریــزی بــرای 

ســهم داشــتن در بخــش بازیافــت قراضــه باتــری 

اســت و قصــد دارد تــا ســال 2۰24 فلــزات موجود 

در باتری های لیتیوم یونی مستهلک شده را 

بازیافت کند.

پیش بینی افزایش عرضه   
بازیافت قراضه باتری در 

آینده
پیش بینی هــا حاکــی از آن اســت 

دســترس  در  نزدیــک،  آینــده  در  کــه 

بــودن قراضــه باتری هــا به طــور تصاعدی 

و  شــرکت ها  بــه  کــه  افزایــش می یابــد 

واحدهــای بازیافــت مســتقر در خــاک 

بــا  تــا باتری هــای  اروپــا اجــازه می دهــد 

عمــر مفیــد بــالا را بســیار راحت تــر از قبــل 

تامین کنند.

تحقیقاتی  تیم  پیش بینی های  طبق 

حجم  عرضه   ،»Fastmarkets« موسسه 

باتری های با عمر مفید بالا در سطح جهان تا سال 

خواهد  افزایش  ساعت  گیگاوات   241 به   2۰33

یافت که نسبت به حجم 22 گیگاوات ساعت در 

علاوه  به  است.  شده  برابر   11 تقریبا   2۰22 سال 

باتری های  قراضه  حجم  که  می شود  پیش بینی 

حاصل از فرایند تولید در دهه آینده با نرخ رشد 

ترکیبی سالانه 17 درصد افزایش یابد.

با توجه به اینکه حجم عرضه در آینده به شدت 

افزایش می یابد، زیرساخت های ایجاد شده مرتبط با 

بازیافت قراضه باتری نیز باید بهبود یابد تا سود 

حاصل از صنعت بازیافت به حداکثر برسد.

در  باتری  بازیافت  تجارت  مدیر  هیگ،  سام 

 »RS Bruce Metals & Machinery« شرکت 

بریتانیا تصریح کرد: اگر کسی از مواد فعال کاتدی 

به منظور بازیافت باتری ها استفاده نکند، بازیافت 

شده  مستهلک  باتری های  در  موجود  فلزات 

بی فایده خواهد بود.

به گفته برخی شرکت کنندگان در حاشیه این 

کنفرانس، به نظر می رسد که شرکت های ژاپنی در 

بحبوحه کمبود ظرفیت واحدهای پالایش محلی، 

حجم زیادی از فلزات بازیافتی موجود در باتری های 

مستهلک شده تولید خود را به کشورهایی مانند 

چین و کره جنوبی صادر می کنند. به گفته یکی از 

شرکت های بازیافت شرکت کننده در اتحادیه اروپا 

در این کنفرانس، اروپا نیز بخشی از فلزات بازیافتی 

موجود در باتری های مستهلک شده تولید خود را به 

آسیا صادر می کند و از این منظر رشد قابل  توجهی 

را تجربه کرده است.

 Boston« شــرکت  سرپرســت  لوکــس،  تیــم 

Consulting Group«، تولیــد و بازیافت  کننــده 

فلــزات غیرآهنــی در ایــن کنفرانــس خاطرنشــان 

کــرد: در حــال حاضــر هیــچ گونــه ظرفیــت تولیــد 

باتــری کاتــدی لیتیــوم آهــن »LFP« در مقیــاس 

وســیع در اروپــا وجــود نــدارد. تعــدادی از حاضران 

از ایــن موضــوع بــه عنــوان نشــانه ای از ضعــف در 

برنامه ریزی در قاره اروپا یاد کردند.

لازم بــه ذکــر اســت کــه پیشــرفت در پروژه هــای 

حــوزه تولیــد باتــری کاتــدی لیتیــوم آهــن بــه تدریــج 

صــورت خواهــد گرفــت. در همیــن راســتا شــرکت 

»Elevenes« صربســتان برنامه هایــی بــرای شــروع 

ــوم آهــن در  ــدی لیتی ــری کات تولیــد ســلول های بات

ســال 2۰23 در ســر دارد. از ســوی دیگــر، شــرکت 

معدنــی »Minerals Group« فنلانــدی و شــرکت 

تولیدکننــده  عنــوان  بــه   »Freyr Battery«

ســلول های باتــری در اوایــل مــاه مــارس 2۰23 اعــلام 

باتــری  تولیــد  احتمــالا  کــه  کردنــد 

مــورد  را  آهــن  لیتیــوم  کاتــدی 

بررسی قرار خواهد داد.

موســــسه  گفــــــته  به 

 ، »Fa s t m a rk e t s «

باتری کاتد نیکل کبالت 

منگنز »NCM« حدود 7۰ 

باتری  کل  حجم  از  درصد 

در  الکتریکی  خودروهای 

اروپا و ایالات متحده آمریکا 

را تشکیل می دهد؛ در حالی 

باتری های  سهم  چین  در  که 

کاتدی لیتیوم آهن بیش از 8۰ 

درصد از کل فروش خودروهای 

الکتریکی در سال 2۰22 را به خود 

اختصاص داده است.
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مسیر طولانی ادغام و خرید در صنعت جهانی طلا
پس  از فرایند ادغام دو شرکت معدنی »Barrick Gold« و »Randgold« در ماه مارس ۲۰۱۹، به  نظر 
می رسد که عصر جدیدی از فعالیت های ادغام و خرید در صنعت طلا آغاز شده است. این صنعت به  شدت 
پراکنده است؛ به گونه ای که سهم تولید ۱۰ شرکت بزرگ تولیدکننده از عرضه جهانی طلا، کمتر از ۳۰ 
درصد است. به  بیان بهتر، نیاز به حفظ پایداری تولید سبب شده است تا یکپارچه سازی )فعالیت های ادغام 
و خرید(، محرک چشم انداز میان مدت بخش معدن زنجیره طلا باشد. احتمال ایجاد یکی از بزرگ ترین 
شرکت های تولید طلا در جهان و شکل گیری بزرگ ترین مجتمع معدنی تولید طلا در آفریقا از بارزه های 

این روند تازه است.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

آرمان آتورپات، صنعت طلا در میان کلیه صنایع 

معدنی، صنعتی به  شدت پراکنده است. 

موانع محدود جهت ورود به صنعت، نوآوری های 

تکنولوژیکی جهت فرآوری سنگ های سخت با هزینه 

توجیه پذیر و قابلیت حفظ سودآوری در ظرفیت های 

کوچک، از جمله مهم ترین عواملی است که باعث 

شده تا شرکت های متعددی، تقریبا به  سادگی وارد 

این صنعت شوند. در اکثر صنایع معدنی و فلزی، 1۰ 

شرکت بزرگ تولیدکنننده حدود ۵۰ درصد از تولید 

جهانی را تشکیل می دهند؛ در حالی که این رقم برای 

طلا از 3۰ درصد هم کمتر است.

 تولیدکننــدگان بــزرگ طــلا، همــواره بــه  دنبــال 

رشــد و توســعه خــود بــا روش هــای مختلف هســتند. 

برخــی از شــرکت ها رشــد طبیعــی بــا تامیــن مالــی 

فرایندهای اکتشــافی را می پســندند و با اســتفاده از 

بــرای  می آورنــد،  دســت  بــه   کــه  ســرمایه هایی 

اکتشــاف منابع جدید به  دنبال توســعه پروژه بعدی 

و بــزرگ خــود هســتند. ناگفتــه نمانــد کــه ایــن شــیوه، 

عــدم   گرفتــن  نظــر  در  بــا  و  نوســانی  بــازار  در 

ملی گرایــی  تقویــت  و  ژئوپلیتیــک  قطعیت هــای 

خریــد  دومــی،  و   »Randgold« بــا   »Barrick«

.»Newmont« توسط »Goldcorp« شرکت

وارد   »Newcrest« شرکت  سال،  همان  در   

 Imperial« شرکت  با  مشترکی  سرمایه گذاری 

Metals« شد که مالک 7۰ درصدی معدن مس طلای 

 »British Columbia« ایالت  در   »Red Chris«

دو  ادغام  فرایند  علاوه براین،  است.  کانادا  کشور 

شرکت »Agnico Eagle« و »Kirkland Lake« نیز 

به ارزش 1۰.6 میلیارد دلار در سال 2۰22 تکمیل شد. 

بزرگ  شرکت  سومین  ایجاد  باعث  ادغام  این 

تولیدکننده طلا در جهان شد. طی اوایل سال 2۰23 

نیز شرکت »Pan American Silver«، فرایند خرید 

شرکت »Yamana Gold« را تایید کرد. در این خرید، 

دارایی های معدنی واقع در آمریکای لاتین شرکت 

 Pan American« شرکت  اختیار  در   »Yamana«

 Agnico« شرکت  همچنین  بود.  خواهد   »Silver

Eagle« اقدام به خرید ۵۰ درصد از سهم معدن طلای 

نبوده  آن  مالک  که  کرد   »Canadian Malartic«

است. شاید، بزرگ ترین معامله که از سال 2۰19 تاکنون 

در میان شرکت های بزرگ تولیدکننده شنیده شد، 

توسط   »Newcrest« شرکت  خرید  احتمال 

»Newmont« بود.

منابع، روشی پرریسک و هزینه بردار است.

ــدگان طــلا روش  ــن، بســیاری از تولیدکنن بنابرای

ادغام و خرید را برای توســعه برگزیده اند. این روش، 

ویژگی هــای ممتــازی بــرای شــرکت های معدنــی بــه  

همــراه دارد. افزایــش ســهم از تولیــد، رفــع چالــش 

کاهــش عیــار ذخایــر طــلا و افزایــش همــکاری میــان 

مجتمع هــای تولیــدی بــا هــدف کاهــش هزینه هــای 

به شــمار  ویژگی هــا  ایــن  مهم تریــن  از  عملیاتــی، 

فعالیت هــای  از  مــواردی  علاوه برایــن،  می رونــد. 

ادغــام و خریــد وجــود دارد کــه منجــر به تنوع فلزات 

ســبد محصولــی نیــز شــده اســت؛ چراکــه معــدن 

خریــداری یــا ادغــام شــده، دارای محصــولات جانبــی 

اجــرای  نهایــی  هــدف  نهایــت،  در  اســت.  بــوده 

فعالیت هــای ادغــام و خریــد، ایجــاد ارزش افــزوده بــا 

افزایــش درآمــد بــه  ویــژه در دوران ســطوح بــالای 

تحــت  معــادن  عمــر  طــول  افزایــش  و  قیمتــی 

بهره برداری است.

شــاهد  طــلا  اخیــر، صنعــت  ســال  پنــج  طــی 

معاملات بزرگی در راســتای یکپارچه ســازی صنعت 

ــه از معامــلات  ــوده اســت. در ســال 2۰19، دو نمون ب

ثبــت شــده متعلــق بــه دو شــرکت بــزرگ تولیدکننــده 

شــرکت  ادغــام  نخســت،  اســت؛  جهــان  در  طــلا 
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سـرمایه گذاری    »Newcrest«؛  خریـد 
مطمئـن بـا هزینـه کم

توســط شــرکت   »Newcrest« احتمــال خریــد

»Newmont«، منجر به ایجاد یک شــرکت معدنی 

طــلا بــا 23 معــدن در 1۰ کشــور جهــان می شــود. در 

تولیــد  مجمــوع  خریــد،  ایــن  تحقــق  صــورت 

»Newmont« بــا حجــم ســالانه 9 میلیــون اونــس 

)معــادل 2۵۵ تــن( طــلا بــه  میــزان 48 درصــد افزایــش 

ــا از محــل  خواهــد یافــت. ایــن افزایــش تولیــد عمدت

 »Red Chris« و »Cadia Valley Telfer« معــادن

خواهد بود که امکان دسترســی این شــرکت به مس 

را نیز فراهم خواهد کرد.

خریــد  بــه   »Newmont« شــرکت  علاقــه 

»Newcrest« عمدتــا بــه  دلیــل موقعیــت مکانــی 

ــی  ــع معدن ــزان مناب ــه می ــن شــرکت و البت معــادن ای

آن ها اســت. چهار معدن از پنج معدن فعال شــرکت 

»Newcrest« در اســترالیا و کانــادا واقــع شــده اســت 

قــرار  معــادن  دســته بندی  یــک«  »رده  در  کــه 

می گیرنــد. ایــن دســته متعلــق بــه معادنــی اســت که 

در مناطــق امــن معدنــی واقــع شــدند. طی ســال های 

ــع و  ــی مناب ــر، تنش هــای ژئوپلیتیــک، ملی گرای اخی

چالش هــای ارائــه مجوزهــای اجتماعــی تشــدید پیــدا 

کــرده کــه فعالیــت تولیــدی شــرکت های بین المللــی 

معدنی را به  چالش کشــیده اســت. خرید شــرکت ها 

و معــادن واقــع در مناطــق امــن معدنــی، بســتری را 

بــه  قــادر  بــزرگ  شــرکت های  تــا  می کنــد  فراهــم 

همکاری با هزینه های نسبتا بیشتر هم باشند.

عــلاوه بــر مــوارد فــوق، بــر اســاس ارزیابــی ذخایــر 

و منابــع ســال 2۰22، اضافــه شــدن دارایی هــا و ذخایر 

طــلای شــرکت »Newcrest« بــه ذخایــر قطعــی و 

باعــث   »Newmont« شــرکت  طــلای  احتمالــی 

اونــس  میلیــون  بــه 144  آن  افزایــش ۵۰ درصــدی 

)معــادل 4.۰8۵ تــن( خواهــد شــد. ایــن در حالــی 

و  شــده  اندازه گیــری  منابــع  میــزان  کــه  اســت 

اســتنباطی طــلای ایــن شــرکت نیــز دو برابــر خواهــد 

شــد و از 113 میلیــون اونــس بــه 213 میلیــون اونــس 

دیگــر  از  رســید.  خواهــد  تــن(   6.۰38 )معــادل 

جذابیت هــای خریــد شــرکت »Newcrest«، منابــع 

مــس ایــن شــرکت اســت کــه از 19 میلیــون تــن در 

پایــان ســال 2۰21، بــه حــدود 2۵ میلیــون تــن در مــاه 

آگوست سال 2۰22 افزایش پیدا کرد.

 ذخایر و منابع طلا در جهان، در چهار کشور 

و  جنوبی  آفریقای  روسیه،  استرالیا،  شامل  بزرگ 

سو،  یک  از  است.  شده  متمرکز  متحده  ایالات 

تنش های ژئوپلیتیک، عامل پیچیدگی یا ممانعت از 

از  است.  روسیه  طلای  تولید  در  سرمایه گذاری 

سوی دیگر، چالش های دسترسی به برق و مشکلات 

سیاسی، مانع توسعه منابع طلا در آفریقای جنوبی 

در  طلا  بزرگ  ذخایر  بنابراین،  می آید.  شمار  به  

استرالیا، تنها فرصت سرمایه گذاری نسبتا مطمئن 

برای شرکت های معدنی به  حساب می آید که به  

دنبال توسعه سبد پروژه های خود و تضمین تولید 

آتی طلا هستند.

رشـد محدود تولید طلا از ابتدای سده  
 ،»CRU« تحقیقاتی  موسسه  آمار  اساس  بر 

معدنی  طلای  شناسایی  قابل  تولید  مجموع 

)تولید معدنی طلا بدون در نظر گرفتن معدنکاری 

دستی، غیرقانونی و محرمانه دولتی( از دو هزار 

و ۵47 تن در سال 2۰۰1، به سه هزار و 4۵ تن در 

سال 2۰22 افزایش  یافته که این معادل میانگین 

رشد سالانه ۰.9 درصد است. از همه مهم تر، این 

تولید کشورهای چین،  افزایش  تاثیر  رشد تحت 

روسیه و قزاقستان بوده؛ در حالی که میزان تولید 

آفریقای  یعنی  تولیدکننده  بزرگ  کشورهای 

جنوبی و ایالات متحده کاهش یافته است.

در ابتــدای ســده، مجمــوع تولیــد طــلای چین، 

روســیه و قزاقســتان، ســهم 14 درصــدی از تولیــد 

جهانــی طــلا را تشــکیل مــی داد کــه در ســال 2۰22 

ــل، ســهم  ــه 24 درصــد رســید. در مقاب ــن رقــم ب ای

تولیــد گــروه کشــورهای ایــالات متحــده، اســترالیا 

و آفریقــای جنوبــی از تولیــد جهانــی کــه حــدود 46 

درصد بود به تقریبا 26 درصد افت پیدا کرد.
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دسترســـی بـــه معـــادن طـــلای چیـــن و روســـیه 

بـــرای ســـرمایه گذاری امـــری دشـــواری اســـت. 

ــایر  ــال در سـ بنابرایـــن شـــرکت های معدنـــی فعـ

کشـــورهای جهـــان، بـــه بازیگـــران بـــزرگ امـــا در 

بخـــش کوچکـــی از صنعـــت تبدیـــل شـــده اند. 

ایـــن چالـــش بـــا جنـــگ روســـیه و اوکرایـــن تشـــدید 

هم پیدا کرده است.

پایداری و ثبات بیشتری برخوردار است. به  عنوان 

مثال در سال 2۰2۰، مجموع تولید 1۰ کشور بزرگ 

تولیدکننده طلا در جهان، سهم تقریبا ۵6 درصدی 

در  رقم  این  می داد.  تشکیل  را  جهانی  تولید  از 

با فلزاتی نظیر مس و روی که حدود 8۰  مقایسه 

بزرگ  تولید جهانی  در دست 1۰ کشور  از  درصد 

تولیدکننده قرار دارد، به نسبت کوچک است.

تحلیلگــران بــر ایــن باورنــد کــه رشــد تولیــد طــلا برای 

ســه ســال متوالــی ادامــه پیــدا کنــد و نهایتــا در ســال 

2۰2۵ بــه اوج خــود برابــر بــا ســه هــزار و 261 تن برســد 

ــد در  ــا کاهــش ســرعت رشــد تولی ــس  از آن، ب ــا پ ام

آمریــکای شــمالی و اســترالیا و تشــدید افــت تولیــد 

منطقه آفریقا، نزولی خواهد شد.

 

سیگنال های رشد قیمت طلا  
پــس  از یــک جهش قیمتــی در ســال 2۰2۰، قیمت 

طلا در ســال 2۰21 رشــد محدودی داشــت و در ســال 

2۰22 بــدون تغییــر بــود. بــا ایــن حــال، انتظــار مــی رود 

کــه بــا بازگشــت جــو روانــی مثبــت بــه بــازار طــلا، 

قیمت در سال جاری صعودی باقی بماند.

ــه افســار گســیخته  ــالا امــا ن ــرخ ب ــه  پشــتوانه ن ب

ــورم، تشــدید ریســک های رکــود اقتصــادی و آغــاز  ت

ــا رشــد قیمــت  تنش هــای ژئوپلیتیــک، ســال 2۰23 ب

طــلا همــراه بــود و انتظــار مــی رود کــه بــه  عنــوان یــک 

دارایــی کم ریســک بــه رشــد خــود طــی ســال جــاری 

ادامــه دهــد. بــه  طــور کلــی، پیش بینــی می شــود کــه 

تــا  کوتاه مــدت  چشــم انداز  طــی  طــلا  قیمــت 

میان مــدت، در پــی تغییــر قابــل پیش بینــی رویکــرد 

پولــی فــدرال رزرو و احتمــال کاهــش نرخ بهره از ســال 

2۰24، همچنان افزایش پیدا کند.

قیمــت طــلا، محــرک کلیــدی اتخــاذ تصمیمات 

مرتبــط بــا ادغــام و خریــد در بخــش معدنــی اســت. 

ســطوح بــالای قیمتــی، پشــتوانه مطلوبــی بــرای 

ــا تحــت  ــداران آتــی صنعــت فراهــم مــی آورد ت خری

تاثیــر آن اقــدام بــه تقویــت جریــان وجــوه نقــد و 

بهبــود ســودآوری خــود کننــد. در چنیــن شــرایطی، 

قــدرت مالــی ایــن شــرکت ها و بــه  دنبــال آن تمایــل 

بــه ســرمایه گذاری در آن هــا افزایــش پیــدا می کند. 

بــا ایــن حــال، رشــد قیمــت طــلا در بــازار، باعــث 

افزایــش ارزش دارایی هــای معدنــی نیــز می شــود. 

ــه معنــای افزایــش اشــتیاق شــرکت های  ــن امــر ب ای

تولیــدی بــه تضمیــن پایــداری رشــد ذخایــر و تولیــد 

آتــی خــود بــه  کمــک فرایندهــای ادغــام و خریــد 

اســت؛ چراکــه حرکــت )تصمیــم( درســت، اقــدام بــه 

تضمیــن پایــداری تولیــد پیــش از ورود کامــل گاوهــا 

به بازار )تثبیت روند صعودی بازار( است.

تداوم دنباله دار فرایند ادغام و خرید در   
صنعت طلا

از منظر جغرافیایی، تولید طلای معدنی کاملا 

پراکنده است و با توجه به پراکندگی معدنکاری طلا 

در  چندان  این محصول  جهان،  عرضه  در سراسر 

معرض شوک های منطقه ای قرار نمی گیرد. بنابراین، 

با دیگر فلزات، از  تولید و عرضه طلا در مقایسه 

پیش بینــی می شــود کــه تولیــد طــلای معدنــی 

قابــل شناســایی در ســال 2۰23 برابــر بــا ســه هــزار و 

23۰ تــن باشــد کــه رشــد 6.۰8 درصــدی نســبت بــه 

ســال 2۰22 خواهــد داشــت. ایــن افزایــش تولیــد، 

ــکای  ــد طــلا در آمری مرهــون چشــم انداز رشــد تولی

ــا اســت کــه افــت  لاتیــن، اســترالیا، روســیه و آفریق

تولیــد آســیا را نیــز بــه  خوبــی پوشــش می دهــد. 
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 برنامه ایجاد بزرگ ترین مجتمع معدنی   
طلا در آفریقا

 AngloGold« و »Gold Fields« شرکت های

همســایه  معــادن  ترکیــب  پیشــنهاد   »Ashanti

خــود واقــع در نزدیکــی »Tarkwa« منطقــه غربــی 

ــا توجــه بــه اینکــه  کشــور غنــا را ارائــه کرده انــد. ب

مجمــوع تولیــد ایــن دو معــدن بــه ســالانه 9۰۰ هزار 

اونــس )معــادل 2۵.۵ تــن( می رســد، بــا ایــن ادغــام 

آن هــا، بزرگ تریــن مجتمــع معدنــی طــلا در آفریقــا 

و جهان ایجاد خواهد شد.

شــرکت  تمایــل  از  بعــد  نیــز  برنامــه  ایــن 

شــرکت  خریــد  بــه   »Newmont« آمریکایــی 

بــر  دیگــری  دلیــل   ،»Newcrest« اســترالیایی 

در  )البتــه  طــلا  صنعــت  یکپارچه ســازی  وقــوع 

بخش معدنی( است.

معـــادن  ادغـــام  شـــرکت،  دو  ایـــن  ایـــده 

»Tarkwa« و »Iduapriem« بـــا کانی ســـازی 

یکســـان و تشـــکیل یـــک مجتمـــع روبـــاز بـــا عمـــر 

اولیـــه 18 ســـال اســـت. بـــا اجـــرای ایـــن برنامـــه، 

انتظـــار مـــی رود کـــه میانگیـــن تولیـــد طـــی پنـــج 

ســـال نخســـت بهره بـــرداری ســـالانه 9۰۰ هـــزار 

اونـــس )معـــادل 2۵.۵ تـــن( و در باقـــی دوران 

بهره بـــرداری بیـــش  از 6۰۰ هـــزار اونـــس )معـــادل 

ـــدار  ـــد پای ـــن( باشـــد. بهـــای تمـــام شـــده تولی 17 ت

طـــلا در مجتمـــع جدیـــد طـــی پنـــج ســـال نخســـت، 

ـــود  ـــس خواهـــد ب ـــر اون ـــک هـــزار دلار ب ـــر از ی کمت

و در باقـــی دوران بهره بـــرداری کمتـــر از یـــک 

ـــد.  ـــس باقـــی خواهـــد مان ـــر اون هـــزار و 2۰۰ دلار ب

 Gold« شـــرکت   »Tarkwa« معـــدن  مالـــک 

در  را  آن  درصـــدی   9۰ ســـهام  کـــه   »Fields

دســـت دارد و مابقـــی در اختیـــار دولـــت غنـــا 

اســـت. معـــدن »Iduapriem« نیـــز بـــه طـــور 

 AngloGold« کلـــی تحـــت مالکیـــت شـــرکت

ــل  ــه، پـــس از تکمیـ Ashanti« اســـت. در نتیجـ

ــر گرفتـــن ســـهم  ــام، بـــدون در نظـ فعالیـــت ادغـ

دولـــت، شـــرکت »Gold Fields« مالـــک 66.7 

 »AngoGold Ashanti« شـــرکت  و  درصـــد 

ســـرمایه گذاری  ایـــن  از  درصـــد   33 مالـــک 

مشترک خواهند بود.

ادغام های موفق؛ محرک فروش بیشتری   
دارایی ها و حرکت به  سوی یکپارچگی

که  می رود  انتظار  تحلیلگران،  نظر  اساس  بر 

فروش دارایی های معدنی با محصول جانبی طلا 

تولیدکنندگان  برای  فرصتی  که  نکند  پیدا  ادامه 

سبد  در  طلا  سهم  تا  است  طلا  جز  به   معدنی 

از آن،  دارایی های خود را توسعه بخشند. مهم تر 

سرمایه گذاران به  دنبال ادله ای هستند که نشان 

دهد صنعت طلا به  کمک یکپارچه سازی، می تواند 

هزینه های عملیاتی خود را بهینه سازد؛ حاشیه سود 

قابل اطمینانی فراهم کند و حقوق صاحبان سهام 

خود را افزایش دهد. اگر این ادله برای آن ها فراهم 

شود، صنعت طلا بیش  از پیش با یکپارچه سازی به  

کمک ادغام و خرید همراه خواهد شد. به  طور کلی، 

پیش بینی رشد قیمت طلا، نیاز شرکت های معدنی 

آن  از  مهم تر  و  تولید  پایداری  و  ذخایر  توسعه  به 

مزایای یکپارچه سازی که پیشتر مورد بررسی قرار 

آینده  در  طلا  جهانی  صنعت  چشم انداز  گرفت، 

میان مدت را تحت تاثیر روند ادغام و خرید قرار 

بزرگ ترین  غنا،  در  معدن  دو  ادغام  با  می دهد. 

مجتمع معدنی طلای جهان در آفریقا شکل گرفت و 

توسط   »Newcrest« خرید  توافق  صورت  در 

»Newmont«، یکی از بزرگ ترین شرکت های تولید 

طلا با بیش از 23 دارایی معدنی در جهان شکل 

خواهد گرفت. با توجه به وجود ذخایر حدود 74۰ 

تنی طلا در کشور و عدم بهره برداری متناسب از 

ذخایر در مقایسه با صنعت جهانی، انتظار می رود 

چالش های  حل  با  نیز  داخلی  صنعتگران  که 

زیست محیطی و فنی تولید، جهت توسعه ذخایر و 

رشد پایدار تولید با قافله یکپارچه سازی در جهان 

همراه شوند که روش مناسبی جهت جبران کاهش 

عیار معادن، افزایش سهم از بازار، کاهش هزینه های 

تولید، افزایش ذخیره در دسترس و رشد سودآوری به  

حساب می آید.
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فلزات  آلیاژی و آلیاژها

 مسیر پر و پیچ و خم اما آینده ای روشن برای آند گرافیت

چالش های پیش روی مازاد عرضه کبالت در درازمدت

گسترش فعالیت های اکتشافی  شرکت »BHP« به حوزه اورانیوم و لیتیوم
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 مسیر پر و پیچ و خم اما آینده ای روشن برای آند گرافیت

بازار تولید آند گرافیت طبیعی چین از زمان افزایش ظرفیت تولید گرافیت مصنوعی در نیمه دوم 
سال ۲۰۲۲ و کاهش پرداخت یارانه برای خرید خودروهای الکتریکی )EV( و سپس کاهش تقاضا و 
تحت تاثیر قرار گرفتن بازار آن تحت فشار قرار دارد. طبق تحقیقات موسسه»Fastmarkets« ، این 

بازار در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ با کسری مواجه خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، قیمت مواد 

گرافیت کروی )SPG( در چین از ماه آپریل 2۰21 تا 

ماه مارس 2۰22 در پاسخ به افزایش حجم تقاضا از 

روند  که   )EV( الکتریکی  خودروهای  بازار  سوی 

شدت  به  دارد،  ادامه  هم  همچنان  آن  صعودی 

افزایش یافت.

بیشــترین حجــم آنــد در باتری هــای لیتیوم یون 

خودروهــای الکتریکــی از گرافیــت تشــکیل شــده 

اســت. تولیدکننــدگان ســلول باتــری خودروهــای 

الکتریکــی می تواننــد از مــواد آنــد فعــال طبیعــی 

)SPG( یــا گرافیــت مصنوعــی یــا ترکیبــی از هــر 

دوی آن ها در آندها استفاده کنند.

مزیت اصلی آند گرافیت طبیعی نسبت به 

میزان  و  کمتر  هزینه  مصنوعی،  گرافیت 

دی اکسید کربن تولیدی کمتر آن است. در حالی 

که گرافیت مصنوعی، مصرف برق بالایی جهت 

تولید نیاز دارد.

ــازار  ــاه مــارس 2۰22، ب ــس از م ــن حــال، پ ــا ای ب

قبــل از شــروع کاهــش قیمت هــا در مــاه ژوئــن 

همــان ســال، زمانــی کــه ظرفیــت تولیــد گرافیــت 

مصنوعی افزایش یافت، به ثبات رسید.

در همیــن راســتا، یــک ارتبــاط قــوی بیــن قیمت 

مــواد آنــد فعــال طبیعــی و مــواد آنــد فعــال طبیعــی 

بــدون روکــش )uSPG( و هزینه هــای گرافیت  زایــی 

دارد.  وجــود  مصنوعــی  گرافیــت  تولیــد  بــرای 

پوشــش دار کــردن مــواد آنــد فعــال طبیعــی آخریــن 

مرحله در تولید این ماده است.

گرافیــت مصنوعــی، مــاده غالــب در آندهــا در 

رونــد  بــه  منجــر  کــه  بــوده  گذشــته  ســال  پنــج 

تغییــرات قیمــت بــرای مــواد آنــد فعــال طبیعــی 

بدون روکش شده است.

گئــــــورگی گئورگــــیف، تحلیلــــــگر تحـقـیقات 

موسسه »Fastmarkets« بیان کرد: هزینه های 

طبیعی  فعال  آند  مواد  قیمت  و  گرافیت  زایی 

بالاترین   2۰22 ژوئن  و  می  ماه  در  روکش  بدون 

زمان،  آن  از  رساند.  ثبت  به  را  خود  میزان 

هزینه های گرافیت  زایی تقریبا ۵۰ درصد کاهش 

و قیمت های مواد آند فعال طبیعی بدون روکش 

بیش از 28 درصد کاهش یافته است.

وی افــزود: در بلندمــدت، قیمــت  مــواد آنــد 

اســت  ممکــن  روکــش  بــدون  طبیعــی  فعــال 

افزایــش  بــه  بــا توجــه  مســتقل تر عمــل کننــد و 

ــداری  ــه پای ــوط ب ــه ســمت مســائل مرب ــلات ب تمای

زیســت محیطی، رونــد تقاضــا بــه ســمت اســتفاده 

از گرافیت طبیعی تغییر  کند.

 

تـــأثیر کـــاهش پــرداخت یارانه   
خودروهای الکتریکی بر بازار مواد آند

بــه گفتــه منابــع بــازار، دولــت چیــن پرداخــت 

یارانــه بــرای خریــد خودروهــای الکتریکــی را در 

مــاه ژانویــه 2۰23 متوقــف کــرد. بــه گفتــه منابــع 

ــد  ــواد آن ــرای م ــر تقاضــا ب ــن ام ــازار، ای ــع در ب مطل

طبیعــی را در کوتــاه مــدت کاهــش داده و موجــب 

کاهــش حجــم خریــد از ســوی مصرف کننــدگان 

شده است.

مقــدار تولیــد خودروهــای الکتریکــی در چیــن 

 6٫9 و  ماهیانــه  حجــم  کاهــش  درصــد   46٫6 بــا 

درصــد حجــم ســالیانه، بــه 42۵ هــزار دســتگاه در 

گــزارش  اســاس  بــر  رســید.   2۰23 ژانویــه  مــاه 
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ماهیانــه  حجــم  چیــن،  خودروســازان  انجمــن 

درصــد   6٫3 و  کاهــش  درصــد   49٫9 بــا  فــروش 

حجــم ســالیانه، بــه 4۰8 هــزار دســتگاه رســید. در 

نتیجــه قیمــت مــواد آنــد فعــال طبیعــی بــدون 

روکــش از اواســط ســال 2۰22 تحــت فشــار قــرار 

داشته است.

 »Fastmarkets« قیمــت موسســه  ارزیابــی 

بــرای گرافیــت کــروی بــا کربــن بــا غلظــت 99٫9۵ 

ــا شــرط تحویــل بــه  درصــد و حجــم 1۵ میکــرون، ب

توســط  ارســال  هزینــه  تقبــل  و  چیــن  بنــادر 

تولیدکننــده، در بــازه زمانــی مــاه ژوئــن 2۰22 تــا 

ــی کــه قیمــت آن بیــن دو  مــاه مــارس 2۰23، زمان

هــزار و ۵۰۰ تــا دو هــزار و 8۰۰ دلار در هــر تــن بــود، 

کاهش حدود 2۵٫3۵ درصدی را نشان داد.

اظهــار  چیــن  در  باتــری  تولیدکننــده  یــک   

داشــت: هیــچ نشــانه مثبتــی از رشــد تقاضــا در 

ســه ماهــه اول 2۰23 مشــاهده نشــد امــا احتمــال 

بازیابــی ایــن رونــد در ســه ماهــه دوم ســال 2۰23 

وجــود دارد. در واقــع مشــکل اصلــی ایــن اســت 

کالاهــای  انبــار  ذخایــر  حجــم  کاهــش  کــه 

اصلــی  تولیدکننــده  و  باتــری  تولیدکننــدگان 

تقاضــا  کاهــش  بــه  منجــر   ،)OEMs( تجهیــزات 

برای مواد اولیه صنایع بالادستی شده است.

بــه گفتــه منابع بــازار، تولیدکننــدگان باتری بر 

تولیدکننــدگان آنــد فشــار آورده انــد تــا قیمــت آنــد 

را بــه دلیــل کاهــش نــرخ مصــرف کاهــش دهنــد. 

از  برخــی  تولیــد  ظرفیــت  آن هــا،  گفتــه  بــه 

تولیدکننــدگان آنــد در ماه هــای ژانویــه و فوریــه 

2۰23 کمتر از حد نرمال بود.

بــه گفتــه ایــن منابــع، در حالــی کــه کاهــش 

خودروهــای  تولیــد  مقــدار  و  فــروش  حجــم 

بــه وســیله عوامــل فصلــی  تــا حــدی  الکتریکــی 

توضیــح داده شــد، افزایــش حجــم عرضــه گرافیــت 

شــده  بــازار  در  قیمت هــا  نزولــی  رونــد  موجــب 

است.

برخــی تولیدکننــدگان باتــری اعــلام کردنــد که 

فعــالان  میــان  در  مثبــت  انتظــارات  علی رغــم 

ــروش در ســه ماهــه اول  صنعــت، رشــد آهســته ف

ســال 2۰23 و همچنیــن موجــودی ذخایــر انبــار 

بــالای تولیدکننــده اصلــی تجهیــزات، قیمــت آنــد 

طبیعــی یــا مصنوعــی همچنــان بــا ریســک نزولــی 

مواجه خواهد شد.

گسترش سریع گرافیت زایی در چین، منجر به 

کاهش بیشتر هزینه تولید آند و در نتیجه کاهش 

قیمت آن می شود. گفتنی است که ظرفیت کل 

گرافیت زایی در سال 2۰22، حدود دو میلیون و 

۵۰۰ هزار تن در سال بوده و انتظار می رود در سال 

2۰23 به سه میلیون تن در سال برسد.

 

معضل تامین گرافیت کروی طبیعی  
بــه گفتــه منابــع در چیــن، در حالــی کــه رونــد 

بــازار دیگــر کشــورها رونــد صعــودی  تقاضــا در 

بــازار  ملایمــی را نشــان می دهــد، قیمت  هــا در 

داخلــی چیــن روبــه کاهــش بــوده اســت. در عیــن 

حــال چیــن، مصرف کننــده غالــب گرافیــت کــروی 

در جهان است.

بــر اســاس داده هــای گمــرک چیــن، حجــم کل 

صــادرات گرافیــت کــروی چیــن در ســال 2۰22، بــه 

62 هــزار و 272 تــن رســید کــه 9٫66 درصــد نســبت 

افزایــش داشــت. در عیــن حــال  بــه ســال 2۰21 

کاهــش نــرخ بهره بــرداری آنــد در چیــن و افزایــش 

ــازار گرافیــت  ــر ب ــد مصنوعــی فشــار را ب عرضــه آن

کروی داخلی چین بیشتر کرد.

یــک تولیدکننــده گرافیــت مطــرح کــرد: حجــم 

ســفارش های جدیــد بــرای مــواد آنــد فعــال طبیعــی 

بــدون روکــش اکنــون در حــال کاهــش اســت و 

تولیدکننــدگان عمــده آنــد، ذخایر موجــود در انبار 

خود را مصرف می کنند.

بــه  گرافیــت  تولیدکننــدگان  از  دیگــر  یکــی 

قیمــت  بــا  گفــت:   »Fastmarkets« موسســه 

فعلــی گرافیــت لایــه ای، بســیاری از تولیدکنندگان 

گرافیــت کــروی بــا حاشــیه ســود یــا زیــان انــدک 

مواجــه هســتند. برخــی از تولیدکننــدگان گرافیت 

کــروی اکنــون ظرفیــت فعالیــت تولیــد خــود را 

منظــور  بــه  دقیقــی  زمــان  و  کرده انــد  متوقــف 

شروع فعالیت آن ها وجود ندارد.

کاهــش قیمــت گرافیــت لایــه ای و مــاده اولیــه 

بــرای گرافیــت کــروی، امــکان رشــد را از بــازار آنــد 

طبیعی سلب کرده است.

 »Fastmarkets« آخرین ارزیابی قیمت موسسه

برای گرافیت لایه ای، با کربن با غلظت 94 درصد 

و مش1۰۰  با شرط تحویل به بنادر چین و تقبل 

هزینه ارسال توسط تولیدکننده، به 7۵۰ تا 77۰ 

دلار در هر تن در روز دوم ماه مارس 2۰23 رسید 
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ابتدای سال  به  نسبت  که 8٫43 درصد کاهش 

داشت.

 

پیش بینی کمبود گرافیت جهت عرضه   
در بازار

بــه گفتــه امــی بنــت، مدیــر مشــاور بخــش 

 ،»Fastmarkets« مــواد اولیــه باتــری در موسســه

چشــم انداز گرافیــت کــروی و گرافیــت لایــه ای 

ــان  طبیعــی در ســه ماهــه دوم ســال 2۰23 همچن

ضعیف خواهد ماند.

پیش بینــی می شــود کــه قیمت هــای گرافیــت 

کــروی لایــه ای و بــدون روکــش در نیمــه اول ســال 

2۰23 تحــت فشــار باقــی بمانــد کــه ایــن موضــوع 

منعکس کننــده کاهــش حجــم تقاضــا در صنعــت 

خودروهــای الکتریکــی اســت. بــه عــلاوه، کاهــش 

گرافیــت  مــواد  بــرای  قیمت هــا  و  هزینه هــا 

آمریــکا  دلار  ارزش  افزایــش  و  رقیــب  مصنوعــی 

می ســازد  قــادر  را  چینــی  تولیدکننــدگان 

قیمت هــای خــود را بــر حســب دلار آمریــکا کاهــش 

دهنــد؛ در حالــی کــه ارزش درآمــد خــود را بــر 

اساس ارز محلی حفظ کنند.

مـــــــوســـــسه  تـــحــــقیقـــــات  نــــتـــیجـــــــه،  در 

در  خــود  قیمــت  پیش بینــی   »Fastmarkets«

ــا شــرط تحویــل  ســال 2۰23 بــرای مــواد مــش 1۰۰ ب

توســط  ارســال  هزینــه  تقبــل  و  چیــن  بنــادر  بــه 

ــه 87۵ دلار در  ــه طــور متوســط ب تولیدکننــده را ب

ــدون  ــد فعــال طبیعــی ب ــن و قیمــت مــواد آن هــر ت

روکــش را بــه میانگیــن ســه هــزار و 1۰۰ دلار در هــر 

تن کاهش داد.

موسسه »Fastmarkets« پیش بینی می  کند 

و  باشد  داشته  افزایش  گرافیت  تقاضای  حجم 

فعالیت های ذخیره سازی مجدد در انبارها موجب 

افزایش قیمت ها در نیمه دوم سال 2۰23 شود.

حجــم  درصــدی   37 افزایــش  پیش بینــی  بــا 

تقاضــا بــرای گرافیــت از بخــش تولیــد باتــری در 

نســبی  ثبــات  کــه  مــی رود  انتظــار  ســال 2۰23، 

قیمت فعلی موقتی باشد.

بنــت تاکیــد کــرد کــه رشــد تقاضــا از رشــد 

عرضــه در نیمــه دوم ســال 2۰23 پیشــی خواهــد 

گرفــت. انتظــار مــی رود کــه در ســال 2۰24، بــا 

افزایــش  از  بیشــتر  کــه  تقاضــا  رشــد  تــداوم 

احتمالــی حجــم عرضــه باشــد، محدودیــت در 

بــازار افزایــش یابــد. گفتنــی اســت کــه شــرایط 

کســری در عرضــه در ســال 2۰24 بدتــر خواهــد 

شــد. در همیــن راســتا بنــت خاطرنشــان کــرد: 

پیش بینــی می شــود حجــم تقاضــا بــرای گرافیــت 

از بخــش باتــری تــا 29 درصــد افزایــش یابــد؛ ایــن 

راه انــدازی  در  تاخیــر  کــه  لســت  حالــی  در 

طبیعــی  گرافیــت  اســتخراج  جدیــد  پروژه هــای 

همچنــان ادامــه دارد و موجــب افزایــش قیمت هــا 

تا سال 2۰24  خواهد شد.
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 چالش های پیش روی مازاد عرضه کبالت در درازمدت
 قیمــت  فلــز کبالــت پــس از رســیدن بــه پایین تریــن میــزان خــود در ابتــدای ســال ۲۰۲۳، 
ــازار شــرایط در  در هفته هــای اخیــر شــاهد افزایــش قیمــت مســتمر بــوده اســت. فعــالان ب

سمت عرضه این فلز در بلندمدت را چالش برانگیز می بینند.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، فعالان بازار 

به دنبال ذخیره سازی مجدد فلز کبالت در انبارها 

پس از کاهش سطح ذخایر این فلز هستند. گفته 

می شود که افزایش قیمت کبالت در بازار ایالات 

متحده آمریکا، یکی از عوامل اصلی در  ایجاد روند 

صعودی این فلز در هفته های اخیر بوده است.

طــی چنــد مــاه گذشــته، فلــز کبالــت نوســانات 

از  یکــی  اســت.  کــرده  تجربــه  را  زیــادی  قیمتــی  

معامله گــران فلــز کبالــت اظهــار داشــت: در حــال 

حاضــر هیــچ شــرکت تولیدکننــده کبالتــی ایــن فلــز را 

اکثــر  نمی کنــد.  عرضــه  پاییــن  قیمــت  بــه 

فــروش  جهــت  محمولــه  کبالتــی  تولیدکننــدگان 

ندارنــد امــا هنــوز شــرکت هایی وجــود دارنــد کــه 

می توان از آن ها کبالت مورد نیاز را تهیه کرد.

 »Fastmarkets« موسســه  روزانــه  ارزیابــی 

بــرای قیمــت کبالــت بــا گریــد اســتاندارد بــا شــرط 

تحویــل در بنــدر روتــردام، قیمــت حــدود 1۵٫9۵ تــا 

17٫4۰ دلار در هــر پونــد را در روز دوشــنبه 2۰ مــارس 

2۰23 نشــان داد کــه نســبت بــه قیمــت 1۵٫9۵ تــا 

17٫3۵ دلار در هــر پونــد در روز 17 مــارس 2۰23 

افزایــش داشــت. قیمــت ایــن فلــز در روز 24 فوریــه 

ــه پایین تریــن حــد خــود در ســه ســال اخیــر  2۰23 ب

یعنی 1۵ تا 16٫2۵ دلار در هر پوند رسید.

ارزیابــی قیمــت بــرای گرید آلیاژ کبالت با شــرط 

تحویــل در بنــدر روتــردام، قیمــت 17٫۵۰تــا 18٫7۵ 

دلار در هــر پونــد را در روز 2۰ مــارس 2۰23 نشــان داد 

کــه نســبت بــه قیمــت روز 13 مــارس 2۰23 بــدون 

تغییــر بــود امــا نســبت بــه پایین تریــن حــد دو ســاله 

خــود در روز 21 فوریــه کــه برابر با 16 تــا 17٫8۰ دلار در 

هر پوند بود، افزایش داشت.

اعلام  بازار  وضعیت  از  مطلع  منابع  از  برخی 

کردند که برخی از سفته بازان به خرید فلز کبالت با 

سطح قیمت فعلی تمایل نشان داده اند. آن ها مدعی 

تولید  از  را  تمرکز  می توان  این کار  با  که  هستند 

کالاهای با انرژی مصرفی سنتی مانند سوخت های 

فسیلی به کالاهای تاثیرگذار در گذار به انرژی های 

تجدیدپذیر مانند کبالت و لیتیوم قرار داد.

تمایــل بخــش خودروهــای الکتریکــی نیــز بــه 

اســتفاده از لیتیــوم افزایــش یافتــه اســت و برخــی از 

صندوق هــای پوشــش ریســک تمرکــز خــود را از نیمه 

دوم ســال 2۰22 بــر روی ایــن موضــوع قــرار داده انــد. 

یکــی از تولیدکننــدگان فلــز کبالــت بیــان کــرد: اگــر 

شــاهد افزایش بیشــتر قیمت این فلز باشــیم که دور 

ــی در  از انتظــار هــم نیســت، ممکــن اســت اقدامات

راستای کاهش قیمت آن صورت پذیرد.

ــن طــور کــه پیداســت، قیمــت هیدروکســید  ای

ــه  ــد نزولــی را تجرب کبالــت در هفته هــای اخیــر رون

کــرده اســت و در عیــن حــال تولیدکننــدگان بــرای 

فــروش ایــن محصول تردید داشــتند. تولیدکنندگان 

اعــلام کردنــد کــه قیمت هــا نزدیــک بــه هزینه هــای 

تولیــد اســت و آن هــا چــاره ای جــز توقــف یــا کاهــش 

ظرفیت تولید خود ندارند.

با در نظر داشتن شاخص قابل  عرضه هیدروکسید 

کبالت با غلظت کبالت حداقل 3۰ درصد، با شرط 

تحویل به بنادر چین و تقبل هزینه ارسال توسط 

گرید  با  کبالت  قیمت  شاخص  تولیدکننده، 

 17 روز  در   »Fastmarkets« موسسه  استاندارد 

مارس 2۰23، حدود ۵۵ تا 63 درصد محاسبه شد که 

نسبت به شاخص قیمت تعیین شده در روز هشتم 
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شاخص  به  نسبت  اما  نکرد  تغییری  مارس 2۰23 

قیمت تعیین شده در روز 1۵ فوریه 2۰23 با شاخص 

۵3 تا ۵۵ درصدی، افزایش داشت.

احتمـال جایگزینـی مـواد واسـطه  ای   
مخلـوط رسـوب هیدروکسـید کبالـت به 

جـای  کبالـت  در بـازار
در حالــی کــه اکثــر مشــارکت کنندگان بــازار 

معتقدنــد کــه رونــد بازار کبالــت در هفته های اخیر 

صعودی تــر بــوده اســت امــا باید عنــوان کرد کــه بازار 

کبالــت بــا طیفــی از چالش هــا هــم در ســمت عرضــه 

و هــم در ســمت تقاضا در بلندمــدت مواجه خواهد 

شــد. فعــالان بــازار در رابطــه بــا بــازار کبالــت در قــاره 

ــد  ــه موسســه »Fastmarkets« اعــلام کردن آســیا ب

کــه انتظــار مــی رود در درازمــدت، مــازاد عرضــه بــه 

رســوب  مخلــوط  ماننــد  واســطه  ای  مــواد  شــکل 

هیدروکسید کبالت )MHP( وجود داشته باشد.

تخمیــن  آســیا  در  بــازار  فعــالان  از  بســیاری 

می زننــد کــه می تــوان ســالانه 1۰ هــزار تــا 2۰ هــزار تــن 

مخلوط رســوب هیدروکســید کبالت تولید کرد؛ به 

شــرط آنکــه ظرفیــت کامــل تولیــد پروژه هــای فعلــی 

فعال شود.

فعــالان بــازار در آســیا بــر ایــن باورنــد کــه قیمــت  

کبالت به دلیل تولید مخلوط رســوب هیدروکســید 

کبالــت کاهــش می یابــد. در همیــن رابطــه تعــداد 

تولیدکنندگان مخلوط رسوب هیدروکسید کبالت 

افزایــش می یابــد و مخلــوط رســوب هیدروکســید 

کبالت به بازار عرضه می شود.

مــازاد   »Fastmarkets« موسســه  محققــان 

حجم چهار هزار تنی را در ســال 2۰23 برای مخلوط 

رســوب هیدروکســید کبالــت پیش بینــی کردنــد که 

ایــن حجــم مــازاد در ســال 2۰24 بــه 14 هــزار تــن 

افزایش خواهد یافت.

گفتنــی اســت کــه ســال 2۰23، ســال ســختی 

بــرای فعــالان بــازار نیــکل و کبالــت خواهــد بــود. در 

پنج ســال گذشــته، همه فعالان این حوزه پیش بینی 

می کردنــد کــه حجــم کافــی بــرای عرضــه کبالــت 

وجود نخواهد داشــت اما پس از گذشــت یک ســال 

ــازار  ــن پیش بینی هــا مشــخص شــد کــه ب ــه ای از ارائ

ــا مــازاد عرضــه مواجــه شــده اســت. ســال  کبالــت ب

2۰23 دقیقــا همــان ســالی اســت کــه فلــز کبالــت بــا 

مازاد عرضه مواجه می شود.

در حالــی کــه انتظــار می رود روند عرضه بیشــتر 

از طریــق افزایــش ظرفیــت تولیــد مخلــوط رســوب 

هیدروکســید کبالــت انجــام شــود، برخــی از فعــالان 

بازار خاطرنشــان می کنند که با تاسیســات محدود 

موجــود بــا محوریــت چیــن، در حــال حاضــر می تــوان 

تولیــد ایــن مــاده را آغــاز کــرد. در عیــن حــال برخــی 

دیگــر از مشــارکت کنندگان بــازار بــر ســرمایه گذاری 

در ظرفیــت فــرآوری مخلــوط رســوب هیدروکســید 

کبالت متمرکز هستند.

شاخص قابل  عرضه مخلوط رسوب هیدروکسید 

فلزات  بورس  نیکل موسسه »Fastmarkets« در 

لندن با شرط تحویل کالا به انبارهای چین، ژاپن و 

توسط  ارسال  هزینه  تقبل  پذیرش  با  جنوبی  کره 

تولیدکننده، حدود 7۰ تا 76 درصد در روز 17 مارس 

 72 تا   68 رقم  به  نسبت  که  شد  محاسبه   2۰23

درصدی در روز 1۰ مارس 2۰23 افزایش داشت.

البتــه هنــوز انتظــار عرضــه حجــم بیشــتر کبالت 

در قالــب هیدروکســید کبالت در بــازار وجــود دارد. 

فعــالان بــازار همچنــان در انتظــار فعالیــت معــدن   

جمهــوری  در   »Tenke Fungurume )TFM(«

دموکراتیــک کنگــو )DRC( جهــت اســتخراج و تولیــد 

هیدروکسید مس کبالت و میزان احتمال صادرات 

این مواد به دیگر کشورها هستند.

فعالیــت ایــن پــروژه در یــک مناقشــه چنــد ماهــه 
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 )China Molybdenum Co )CMOC بین شــرکت

در   »Gecamines« دولتــی  معدنــی  شــرکت  و 

جمهــوری دموکراتیک کنگو به حالت تعلیــق درآمد 

و صادرات از این معدن متوقف شد.

 ،»Fastmarkets« بــه گفتــه محققــان موسســه

 Tenke Fungurume حجم تولید کبالت در معدن

)TFM( در سال 2۰22 بین 17 هزار و ۵۰۰ تا 2۰ 

 ،»Fastmarkets« هزار و ۵۰۰ تن بود. به گفته موسسه

فرایند تولید هیدروکسید در این پروژه مجددا آغاز 

شده است اما همچنان امکان صادرات از آن وجود 

ندارد.

یکــی از معامله گــران آگاه از وضعیــت بــازار بیان 

کــرد: حجــم عظیمــی از هیدروکســید تولیــدی وارد 

بــازار خواهــد شــد و احتمــالا موجــب نوســان نزولــی 

قیمت آن در بازار می شــود. اساســا پیش بینی روند 

ــا در  افزایــش قیمــت هیدروکســید در دراز مــدت ب

نظــر گرفتــن حجــم عرضــه نشــده ایــن محصــول در 

بازار دشوار است. کاهش قیمت های هیدروکسید 

کبالــت بــه این معنی اســت که فعالان بــازار کبالت، 

جایگزیــن ارزان تــری در مقایســه بــا خریــد فلز کبالت 

در دسترس دارند.

افزایش سهم باتری های لیتیم آهن   
فسفات در بازار

ایــن  بــر  کبالــت  بــازار  در  مشــارکت کنندگان 

باورنــد کــه در درازمدت تــر احتمــال مــی رود مصرف 

باتری هــای لیتیــم آهــن فســفات )LFP(، همچنــان 

ــکل  ــه نســبت باتری هــای نی ــازار بیشــتری ب ســهم ب

کبالت منگنز )NCM( در بازار داشته باشند.

بــه طــور خلاصــه می تــوان عنــوان کــرد کــه 

باتری هــای لیتیــم آهــن فســفات در بــازار ســهم 

بیشــتری دارنــد. بــه ایــن دلیــل کــه هزینــه مــواد 

اولیــه بــرای تولیــد آن هــا در مقایســه بــا باتری هــای 

از  یکــی  اســت.  کمتــر  منگنــز  کبالــت  نیــکل 

تولیدکننــدگان خــودرو اعــلام کــرد کــه در رابطــه بــا 

و  فســفات  آهــن  لیتیــم  باتری هــای  هزینــه 

ــه در  ــه کار رفت ــز ب ــت منگن ــکل کبال باتری هــای نی

خودروهــای الکتریکــی، ایــن مســئله می توانــد بــه 

آهــن  لیتیــم  باتری هــای  تولیدکننــدگان  نفــع 

فسفات باشد.

اغلــب باتری هــای لیتیــم آهن فســفات در چین 

تولیــد می  شــوند امــا اخیــرا تولیــد آن هــا در آمریکای 

شــمالی در حــال افزایــش اســت. در همیــن راســتا، 

شــرکت خودروســازی فــورد اعــلام کرد کــه کارخانه 

تولیــد خودروهــای الکتریکی با قابلیت اســتفاده از 

باتری هــای لیتیــم آهــن فســفات را تــا ســال 2۰26 

راه اندازی خواهد کرد.

یکی از فعالان بازار اظهار داشت که باتری های 

لیتیم آهن فسفات، یکی از سریع ترین رشدها را در 

سطح جهانی در رابطه با باتری ها تجربه کرده اند. 

تصور بر این بود که این رشد در تولید و استفاده  از 

این باتری ها تنها در چین اتفاق بیفتد.

محققان موسســه »Fastmarkets« پیش بینی  

می کننــد کــه باتری هــای لیتیــم آهــن فســفات تــا 

ســال 2۰29 حــدود 3۵ درصــد از ســهم بــازار را بــه 

خــود اختصــاص دهــد کــه نســبت بــه ســال 2۰23 

حدود 6 درصد افزایش را نشان می دهد.

یکــی دیگــر از معامله گــران مطلــع از وضعیــت 

بــازار اعــلام کــرد کــه انتظــار مــی رود حجــم تقاضــا 

بــرای خودروهــای الکتریکــی در آینده افزایش یابد. 

بــا در نظــر گرفتــن تمرکــز چیــن بــر تولیــد باتری هــای 

لیتیــم آهــن فســفات، فعالان بــازار بر ایــن عقیده اند 

کــه حجــم تقاضــای کبالــت در بــازار کاهــش خواهد 

یافــت امــا بایــد عنــوان کــرد کــه اســتفاده از کبالــت 

در تمام باتری ها ضروری است.

علی رغــم افزایــش ســهم بــازار باتری هــای لیتیــم 

 »Fastmarkets« آهن فســفات، محققان موسســه

پیش بینــی می کننــد کــه اســتفاده از باتری هــای 

نیــکل کبالــت کــه شــامل باتری هــای آلومینیــوم 

کبالــت نیــکل، باتری هــای نیــکل کبالــت منگنــز بــا 

نیــکل بــالا و باتری هــای نیــکل کبالــت منگنــز بــا 

منگنــز بــالا اســت، تــا ســال 2۰29 حــدود 62 درصــد 

بــه خــود اختصــاص دهــد کــه  را  بــازار  از ســهم 

نســبت بــه ســال 2۰23، تقریبــا 8 درصــد کاهــش را 

نشان می دهد.

ســهم  کبالــت،  نیــکل  باتری هــای  برخــلاف 

باتری هــای لیتیــم آهــن فســفات در بــازار بــه تدریــج 

رشــد  حــال  عیــن  در  اســت.  افزایــش  حــال  در 

باتری هــای لیتیــم آهــن فســفات در چیــن کمتــر از 

دیگــر نقــاط جهــان اســت کــه یــک مشــکل میــان 

مدت بوده و به تدریج رفع خواهد شد.

عرضــه بیــش از حــد نیــز باعــث کاهــش قیمــت 

لیتیــوم در هفته هــای اخیــر شــده اســت و فعــالان 

بــازار نیــز به کاهش تقاضــای بازار بــرای خودروهای 

الکتریکی در چین اشاره می کنند.

 »Fastmarkets« موسســه  روزانــه  ارزیابــی 

ــا غلظــت حداقــل  بــرای قیمــت کربنــات لیتیــوم ب

99٫۵ درصــد مــورد اســتفاده در تولیــد باتری هــا، بــا 

شــرط تحویــل بــه بنــادر چیــن، ژاپــن و کــره و تقبــل 

هزینــه ارســال توســط تولیدکننــده عــدد ۵۵ تــا ۵8 

دلار بــه ازای هــر کیلوگــرم را در روز 2۰ مــارس 2۰23 

نشــان داد کــه نســبت بــه قیمــت ۵۵ تــا 6۰ دلار بــه 

ازای هــر کیلوگــرم در روز 17 مــارس 2۰23 و قیمــت 

78 تــا 8۰ دلار بــه ازای هــر کیلوگــرم در ابتــدای 

سال 2۰23 روند کاهشی را نشان داد.
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  گسترش فعالیت های اکتشافی 
شرکت »BHP« به حوزه اورانیوم و لیتیوم

مدیر برنامه »Xplor« ارائه شده از سوی شرکت »BHP«، در روز چهارشنبه پنجم ماه آپریل ۲۰۲۳ اعلام 
کرد که این برنامه برای حمایت از اکتشاف گران مواد معدنی از ماه سپتامبر ۲۰۲۳ راه اندازی شد که به جز 

اکتشاف مس و نیکل شامل پروژه های آتی اکتشاف اورانیوم و لیتیوم هم خواهد بود.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، برنامه شتاب دهنده 

برای  جهان  سراسر  در  را  پروژه  هفت   »Xplor«

پشتیبانی به مدت 6 ماه از ماه ژانویه 2۰23 در 

اولین سال راه اندازی خود انتخاب کرد که با حوزه 

فعالیت شرکت »BHP« یعنی مس و نیکل که در 

امر گذار به انرژی های تجدیدپذیر بسیار تاثیرگذار 

هستند، مطابقت داشتند.

کــه  می کنــد  پیش بینــی   »BHP« شــرکت 

جهــان تــا ســال 2۰3۰ بــه دو برابــر میــزان مــس و 

چهــار برابــر نیــکل تولیــد شــده در ســال 2۰23 نیــاز 

داشته باشد.

 »Xplor« سونیا اسکارسلی، نایب رئیس برنامه

متعلق به شرکت »BHP« بیان کرد که این برنامه در 

دومین سال راه اندازی خود، تعداد درخواست ها از 

سال اول را که ۵۰۰ عدد بود را به دو برابر افزایش 

خواهد داد.

وی در یک کنفرانس مرتبط که در سنگاپور برگزار 

و  کشف  بر  علاوه  شرکت  این  کرد:  مطرح  شد، 

استخراج  مس و نیکل، کشف و استخراج مواد معدنی 

دیگری چون اورانیوم و لیتیوم را هم در برنامه دارد.

ارائــه  بــه دلیــل   »Xplor« برنامــه افــزود:  وی 

حمایــت مالــی و اســتراتژیک از اکتشــاف کنندگان 

ــه آن هــا در برقــراری ایــن ارتباطــات  مــواد معدنــی ب

ــا  ــن حــال شــرکت »BHP« ب ــد. درعی کمــک می کن

ایــده  شــرکت ها و ذخایــر معدنــی جدیــد مواجــه 

ــه  خواهــد بــود کــه ممکــن اســت بــرای دسترســی ب

منابــع مالــی بانکــی بــه دلیــل قــرار داشــتن در مراحل 

اولیه اکتشاف با مشکل روبه رو باشند.

شــرکت »BHP« با کمک این برنامه توانســت در 

 ارائــه مبلــغ ۵۰۰ هــزار دلار بــه هــر یــک از شــرکت های

 Nordic Nickel )NNL.AX(، »Tutume«  

 Metals«، »Asian Battery Minerals Impact

 Minerals )IPT.AX(، »Red Ox Copper«،

Kingsrose Mining )KRM. و  Bronzite Corp

AX( نقش خود را ایفا کند.

وی افــزود: صنعــت معــدن بــه طــور کلــی بــا یــک 

دهــه کمبــود ســرمایه گذاری در اکتشــافات مواجــه 

اســت و بــرای پاســخگویی بــه چالش هــای پیــش روی 

جهــان در راســتای برنامــه کربن زدایــی، بایــد در ایــن 

مسیر قرار بگیرد.

اسکارســلی در مــاه مــارس 2۰23 بــه خبرگــزاری 

ــر  رویتــرز اعــلام کــرد کــه تمرکــز شــرکت »BHP« ب

گسترش روند عرضه و تقاضا مس و نیکل بیشتر از 

روند عرضه و تقاضا لیتیوم است.

 »BHP« مایــک هنــری، مدیــر اجرایــی شــرکت

بــرای  تمایلــی  شــرکت  ایــن  کــه  اســت  معتقــد 

لیتیــوم  حــوزه  در  خــود  فعالیت هــای  گســترش 

نــدارد زیــرا فراوانــی نســبی آن باعــث می شــود بــه  

دســت  آوردن موقعیتــی اســتراتژیک در یــک معــدن 

بــا عمــر بهر بــرداری طولانــی و کــم هزینــه تقریبــا 

غیرممکن شود.

ایــن شــرکت کــه اورانیــوم را بــه عنــوان یــک 

محصــول جانبــی از معــدن مــس تحــت مدیریــت 

 »Olympic Dam« خود در جنوب اســترالیا به نام

اســتخراج می کنــد، از نقــش اورانیــوم در دنیــای 

انرژی های جدید توضیحاتی را ارائه داد.
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